

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

CNPJ: 77.816.510/0001-66
Responsável: PREFEITURA FRANCISCO BELTRÃO - PR
Matrícula: 1126376
Telefone: (46) 3520-2146
Departamento: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Relatório de Cotação: MERENDA NÃO PERECIVEIS

Pesquisa realizada entre 05/12/2023 10:58:46 e 07/12/2023 12:49:56

Relatório gerado no dia 07/12/2023 12:51:24 (IP: 177.101.138.83)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, 50g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		300	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 2,73
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:392023 UASG:158009	20/06/2023	R\$ 4,45
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU			NºPregão:352023 UASG:987779	24/04/2023	R\$ 3,24
Valor Unitário						R\$ 3,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Departamento de Administração Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR			Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_1702023_622023	24/08/2023	R\$ 5,79
Valor Unitário						R\$ 5,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05		

Item 2: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, 5kg,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		2.000	R\$ 19,41 (un)	-	R\$ 19,41	R\$ 38.820,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000080-2023	16/10/2023	R\$ 22,39
2	MUNICIPIO DE TAMBOARA	040-2023-TAMBOARA-PR	21/07/2023	R\$ 18,45
3	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	17537_142023	10/04/2023	R\$ 20,12
4	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16130_0032023	26/01/2023	R\$ 16,68
Valor Unitário				R\$ 19,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,41

Item 3: ALECRIM, 20g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		150	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 507,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada				NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 4,46
Valor Unitário							R\$ 4,46
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ESTRELA VELHA				84200-1-2023-PRE	19/01/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário							R\$ 2,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,38					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38		

Item 4: AMEIXA PRETA, 100g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 10		1.000	R\$ 11,47 (un)	-	R\$ 11,47	R\$ 11.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:622023 UASG:987657	12/09/2023	R\$ 9,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:502023 UASG:454524	04/07/2023	R\$ 15,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:872023 UASG:987565	29/06/2023	R\$ 8,97
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:12023 UASG:987921	07/02/2023	R\$ 12,90
Valor Unitário				R\$ 11,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Turvo	MDT-572023- Processo dispensa	20/11/2023	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 5: AMENDOIM TORRADO E GRANULADO, 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3		500	R\$ 14,02 (un)	-	R\$ 14,02	R\$ 7.010,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia				252053	24/08/2023	R\$ 14,05
2	ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇOES SUBORDINAD Prefeitura Municipal de Soledade/RS				442023	11/01/2023	R\$ 13,98
Valor Unitário							R\$ 14,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02		

Item 6: AMIDO DE MILHO, 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 16	600	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 5.496,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 9,80
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 8,75
3	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 158009	01/08/2023	R\$ 10,39
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 8,74
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:302023 UASG:988477	06/07/2023	R\$ 8,12
Valor Unitário				R\$ 9,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Item 7: ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, 5kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		5.000	R\$ 23,36 (un)	-	R\$ 23,36	R\$ 116.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 25,66
2	Prefeitura Municipal de Caibi	255369	13/09/2023	R\$ 22,25
3	Secretaria Municipal da Saúde	00011923	01/08/2023	R\$ 24,19
4	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	17637_0122023	03/04/2023	R\$ 21,35
Valor Unitário				R\$ 23,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,36
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 8: ARROZ SUBGRUPO POLIDO, 5kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.500	R\$ 24,46 (un)	-	R\$ 24,46	R\$ 61.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1179	19/10/2023	R\$ 23,39
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JANDAIA-GO	13182493000170-1-000009-2023	22/09/2023	R\$ 27,00
3	Prefeitura Municipal de Juara	254867	11/09/2023	R\$ 22,99
Valor Unitário				R\$ 24,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,46

Item 9: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 18	150	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 1.351,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:502023 UASG:450996	01/06/2023	R\$ 6,95
Valor Unitário				R\$ 6,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1779	19/09/2023	R\$ 11,60
2	Itapeva	29_2023_reeditado	31/07/2023	R\$ 14,93
3	MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 4,07
4	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 6,00
5	PM DE IGREJINHA	50000-9-2023-PRE	23/02/2023	R\$ 10,46
6	PM DE CERRITO	83500-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 10,15
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00000823	10/02/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Item 10: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, 200g a 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 25,51 (un)	-	R\$ 25,51	R\$ 51.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Dispensa de Licitação Nº 174/2023 UASG: 158125	01/11/2023	R\$ 26,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	NºPregão:222023 UASG:765741	20/06/2023	R\$ 24,70
3	COMANDO DO EXERCITO 13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 9/2023 UASG: 160366	01/03/2023	R\$ 25,20
Valor Unitário				R\$ 25,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51

Item 11: BISCOITO SABOR LEITE, 200g a 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	600	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 11.148,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS CAIC6			Dispensa de Licitação N° 6/2023 UASG: 158370	01/11/2023	R\$ 15,23
2	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE			Dispensa de Licitação N° 174/2023 UASG: 158125	01/11/2023	R\$ 26,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR			N°Pregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 13,89
Valor Unitário					R\$ 18,58	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58		

Item 12: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 200G A 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3.000	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE		NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 16,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA		NºPregão:22023 UASG:928648	30/11/2023	R\$ 24,95
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão:582023 UASG:987769	14/06/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário		R\$ 18,90			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Item 13: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	3.000	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 28.440,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249049	02/08/2023	R\$ 9,98
2	PM DE CAMPESTRE DA SERRA	74300-2-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,98
Valor Unitário				R\$ 9,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Item 14: CACAU 100% EM PÓ 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 22	500	R\$ 25,56 (un)	-	R\$ 25,56	R\$ 12.780,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Luislândia	253668	31/08/2023	R\$ 26,20	
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	23/08/2023	R\$ 17,40	
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	250659	11/08/2023	R\$ 18,95	
4	SESC - PIATÃ	8850-Compra direta	13/07/2023	R\$ 33,33	
5	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1272023_532023	05/06/2023	R\$ 31,90	
Valor Unitário				R\$ 25,56	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,56	

Item 15: CAFÉ EM PÓ 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 17,66 (un)	-	R\$ 17,66	R\$ 17.660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 724/2023 UASG: 789330	01/11/2023	R\$ 13,79	
Valor Unitário				R\$ 13,79	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 19,24	
2	Município de Pranchita	MDP-382023-Pregão Presencial	26/09/2023	R\$ 19,95	
Valor Unitário				R\$ 19,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66	



Item 16: CAMOMILA (CHÁ) 15G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		400	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:802023 UASG:926478	31/07/2023	R\$ 3,00
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:832023 UASG:987933	27/06/2023	R\$ 3,72
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:752023 UASG:987563	15/06/2023	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Item 17: CANELA EM PÓ 25 A 35G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 11		300	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 3,70
2	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 199/2023 UASG: 158009	01/08/2023	R\$ 3,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:612023 UASG:985531	12/07/2023	R\$ 5,23
Valor Unitário				R\$ 4,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	19/09/2023	R\$ 3,28
2	Prefeitura Municipal de Parnamirim	250664	11/08/2023	R\$ 3,08
3	MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 3,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76



Item 18: CANELA EM RAMA 10G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		400	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 1.432,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA		NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 2,94
Valor Unitário					R\$ 2,94

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis		250815	14/08/2023	R\$ 2,80
2	MUNICIPIO DE TAMBOARA		040-2023-TAMBOARA-PR	21/07/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 3,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Item 19: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 28	4.500	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 24.255,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 3,67
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:882023 UASG:925532	21/09/2023	R\$ 3,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	NºPregão:842023 UASG:987915	03/08/2023	R\$ 4,20
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 4,37
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:302023 UASG:988477	06/07/2023	R\$ 6,01
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:392023 UASG:158009	20/06/2023	R\$ 7,19
7	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:392023 UASG:987913	13/06/2023	R\$ 8,77
Valor Unitário				R\$ 5,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Item 20: CHÁ MATE CX 25 SAQUINHOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 7		1.500	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000013-2023	30/03/2023	R\$ 4,49
2	Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal	CMDRDP-72023-Processo dispensa	28/03/2023	R\$ 4,79
3	Câmara Municipal de Nova Laranjeiras	CMDNL-62023-Processo dispensa	14/03/2023	R\$ 4,90
4	Câmara Municipal de Foz do Jordão	CMDFDJ-22023-Processo dispensa	01/02/2023	R\$ 4,25
5	MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO	003-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	27/01/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 4,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Item 21: COCO RALADO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 18		250	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 1.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 6,59
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 3,74
3	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 158009	01/08/2023	R\$ 7,29
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 4,85
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:522023 UASG:985531	16/06/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 5,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	75646	21/11/2023	R\$ 4,45
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	23/08/2023	R\$ 4,72
Valor Unitário				R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 22: COLORÍFICO EM PÓ FINO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.500	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 11.970,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 6,15
2	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	12/04/2023	R\$ 7,99
3	Município de Mirador - PR	17172_172023	22/03/2023	R\$ 8,90
4	Município de Mirador - PR	16971_0142023	16/03/2023	R\$ 8,88
Valor Unitário				R\$ 7,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 23: CREME DE LEITE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 25	500	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 337/2023 UASG: 789300	01/11/2023	R\$ 3,62	
2	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1392023 UASG:987933	02/10/2023	R\$ 3,99	
3	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 4,95	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	NºPregão:82023 UASG:160192	15/09/2023	R\$ 3,29	
5	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:942023 UASG:987649	23/08/2023	R\$ 3,99	
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 4,72	
Valor Unitário					R\$ 4,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Item 24: ENDRO (CHÁ) 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 1,48	
Valor Unitário					R\$ 1,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Parnamirim	250664	11/08/2023	R\$ 3,64	
2	PM DE QUINZE DE NOEMBRO	70500-1-2023-PCP	31/01/2023	R\$ 3,17	



Valor Unitário

R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Item 25: ERVA DOCE (CHÁ) 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	400	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:172023 UASG:985475	03/04/2023	R\$ 3,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE			NºPregão:92023 UASG:985529	09/03/2023	R\$ 2,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:32023 UASG:987985	24/01/2023	R\$ 2,98
Valor Unitário						R\$ 3,20
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20		

Item 26: ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7		100	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 521,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR				75646	21/11/2023	R\$ 4,00
2	Município de Turvo				MDT-572023-Processo dispensa	20/11/2023	R\$ 9,79
3	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR				17870_152023	17/04/2023	R\$ 3,80
4	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR				15504_1022022	16/12/2022	R\$ 3,24
Valor Unitário							R\$ 5,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21	

Item 27: EXTRATO DE TOMATE 300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 9	4.000	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 20.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	75646	21/11/2023	R\$ 4,40
2	Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Professora Carmencita Matos Maia	256140	18/09/2023	R\$ 5,15
3	Associação de Apoio da Escola Mun. Celso Alves Mourão	252689	04/09/2023	R\$ 4,15
4	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 6,29
5	Ferraz de Vasconcelos	39_2023	31/07/2023	R\$ 7,35
6	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	15305_1002022	08/12/2022	R\$ 4,02
Valor Unitário				R\$ 5,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23



Item 28: FARINHA DE AVEIA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara		52023	10/02/2023	R\$ 15,90
2	PM DE CAMPINAS DO SUL		43800-1-2023-PRE	20/01/2023	R\$ 11,95
3	MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA		0012/2022	18/01/2023	R\$ 8,05
Valor Unitário					R\$ 11,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Item 29: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	2.500	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 23.575,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:532023 UASG:456578			18/10/2023	R\$ 9,65
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933			27/09/2023	R\$ 11,09
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1242023 UASG:987541			22/09/2023	R\$ 8,58
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:302023 UASG:988477			06/07/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 9,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43			

Item 30: FARINHA DE MILHO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 10	4.500	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 25.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 5,00
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 5,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:622023 UASG:987657	12/09/2023	R\$ 6,43
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:642023 UASG:987547	28/08/2023	R\$ 6,49
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 5,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66



Item 31: FARINHA DE ROSCA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
10 / 19		400	R\$ 8,49 (un)	-	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA				4959-DISPENSA DE LICITAÇÃO	02/10/2023	R\$ 8,65
2	Prefeitura Municipal de Itapoá				256434	20/09/2023	R\$ 7,45
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA				4549-Compra direta	25/08/2023	R\$ 14,61
4	Ferraz de Vasconcelos				39_2023	31/07/2023	R\$ 7,47
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS				00001823	02/05/2023	R\$ 7,30
6	Prefeitura Municipal de Gramado Departamento de Compras e Licitações				229197	03/04/2023	R\$ 9,33
7	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ				16596_0022023	30/03/2023	R\$ 6,88
8	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará				228026	17/03/2023	R\$ 8,45
9	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR				16130_0032023	26/01/2023	R\$ 7,25
10	PM DE CAPIVARI DO SUL				83300-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário							R\$ 8,49
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49		

Item 32: FARINHA DE TRIGO 5KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 15		1.200	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 25.104,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	040-2023-TAMBOARA-PR	21/07/2023	R\$ 19,70
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	17637_0122023	03/04/2023	R\$ 20,23
3	Municipio de Mirador - PR	17172_172023	22/03/2023	R\$ 24,26
4	MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA	76290683000120-1-000007-2023	02/03/2023	R\$ 22,00
5	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 21,75
6	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16530_102023	17/02/2023	R\$ 18,00
7	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 33: FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
7 / 25		7.500	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 57.225,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
	1				PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:42023 UASG:456578	27/02/2023	R\$ 7,98



Valor Unitário				R\$ 7,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pombal	255958	18/09/2023	R\$ 8,14
2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252297	23/08/2023	R\$ 8,25
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	17637_0122023	03/04/2023	R\$ 7,53
4	Município de Mirador - PR	17172_172023	22/03/2023	R\$ 8,99
5	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	16634_0032023	23/02/2023	R\$ 6,20
6	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16130_0032023	26/01/2023	R\$ 6,29
Valor Unitário				R\$ 7,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Item 34: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 18	500	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 8,99	
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 10,29	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 7,58	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:612023 UASG:985487	30/08/2023	R\$ 7,86	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:642023 UASG:987547	28/08/2023	R\$ 8,49	
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:872023 UASG:987565	29/06/2023	R\$ 7,22	
Valor Unitário					R\$ 8,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Item 35: FOLHAS DE LOURO 4G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	500	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:1005831	26/07/2023	R\$ 3,90	
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	4229-Compra direta	21/07/2023	R\$ 5,13	
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	3295-Compra direta	27/04/2023	R\$ 4,83	
4	Município de Ladario - MS	17728_102023	12/04/2023	R\$ 3,64	
5	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	16690_0072023	01/03/2023	R\$ 3,88	
Valor Unitário					R\$ 4,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28



Item 36: FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		700	R\$ 42,68 (un)	-	R\$ 42,68	R\$ 29.876,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA			NºPregão:12023 UASG:987831	23/01/2023	R\$ 40,61
Valor Unitário							R\$ 40,61

Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PM DE MATO LEITÃO			77200-5- 2023-PRE	06/02/2023	R\$ 44,74
Valor Unitário							R\$ 44,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,68

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		800	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 12.024,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	12/04/2023	R\$ 15,00
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	12-2023-PORTO VITÓRIA-PR	03/03/2023	R\$ 14,60
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16130_0032023	26/01/2023	R\$ 15,49
Valor Unitário				R\$ 15,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Item 38: LENTILHA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 23	600	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo			NºPregão:982023 UASG:120072	16/11/2023	R\$ 9,52
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 8,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:402023 UASG:987445	08/08/2023	R\$ 9,29
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1002023 UASG:987565	20/07/2023	R\$ 7,83
Valor Unitário						R\$ 8,78



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Francisco Beltrão	MDFB-722023-Processo dispensa	14/06/2023	R\$ 8,86
Valor Unitário				R\$ 8,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Item 39: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 28	4.500	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 20.745,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	NºPregão:982023 UASG:120072	16/11/2023	R\$ 3,98	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:612023 UASG:985487	30/08/2023	R\$ 4,12	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1002023 UASG:987565	20/07/2023	R\$ 4,16	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:522023 UASG:987459	19/06/2023	R\$ 3,97	
5	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:312023 UASG:451481	29/05/2023	R\$ 6,80	
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:62023 UASG:987467	03/04/2023	R\$ 4,65	
Valor Unitário				R\$ 4,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61	

Item 40: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO) 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 17	1.500	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 8.655,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 5,70	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:612023 UASG:985487	30/08/2023	R\$ 5,29	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1002023 UASG:987565	20/07/2023	R\$ 5,34	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:522023 UASG:987459	19/06/2023	R\$ 5,59	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:522023 UASG:985531	16/06/2023	R\$ 7,10	
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:392023 UASG:987913	13/06/2023	R\$ 5,60	
Valor Unitário				R\$ 5,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77	



Item 41: MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 14	2.000	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	22092_0882023	06/11/2023	R\$ 5,78	
2	Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	252201	22/08/2023	R\$ 4,53	
3	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 4,48	
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APARECIDA	00012223	29/06/2023	R\$ 4,90	
5	MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	00005223	07/06/2023	R\$ 6,58	
6	AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ	00000323	02/05/2023	R\$ 4,05	
Valor Unitário					R\$ 5,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,71					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 42: MACARRÃO TIPO LETRINHA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	1.000	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Luzerna	256145	18/09/2023	R\$ 4,35	
2	Prefeitura Municipal de Luislândia	253668	31/08/2023	R\$ 5,30	
3	Prefeitura Municipal de Aricanduva	251944	22/08/2023	R\$ 4,99	
4	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	16450_032023	09/02/2023	R\$ 6,19	
5	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	16449_022023	07/02/2023	R\$ 4,38	
Valor Unitário					R\$ 5,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Item 43: MACARRÃO TIPO RIGATONI 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	3.000	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 15.030,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 4,06	
2	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0010/2023	09/03/2023	R\$ 4,49	
3	PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS	75800-3-2023-PRP	24/02/2023	R\$ 5,90	
4	PM DE QUINZE DE NOVENBRO	70500-1-2023-PCP	31/01/2023	R\$ 5,57	
Valor Unitário					R\$ 5,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,03					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01



Item 44: MARGARINA SEM GORDURA TRANS 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
8 / 12	2.000	R\$ 11,19 (un)	-	R\$ 11,19	R\$ 22.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ			Dispensa de Licitação N° 340/2023 UASG: 789300	01/12/2023	R\$ 13,30
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ			Dispensa de Licitação N° 306/2023 UASG: 789300	01/11/2023	R\$ 13,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR			N°Pregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 9,00
4	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO			N°Pregão:282023 UASG:929576	24/10/2023	R\$ 6,55
5	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR			N°Pregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 12,38
6	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI Administração Regional de Guarapuava			N°Pregão:42023 UASG:194026	13/09/2023	R\$ 16,00
7	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ			Dispensa de Licitação N° 236/2023 UASG: 789300	01/09/2023	R\$ 10,15
8	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA			N°Pregão:942023 UASG:987649	23/08/2023	R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 11,19	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,19	

Item 45: MILHO PARA PIPOCA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 37	1.000	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 4,88
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária		NºPregão:882023 UASG:925532	21/09/2023	R\$ 7,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:642023 UASG:987547	28/08/2023	R\$ 4,99
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA		NºPregão:842023 UASG:987915	03/08/2023	R\$ 4,41
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES		NºPregão:382023 UASG:987445	31/07/2023	R\$ 5,05
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS		NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 5,98
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR		NºPregão:342023 UASG:985475	28/06/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25



Item 46: MILHO VERDE 200G LIQUIDO - 170G DRENADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		3.000	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - PresenciaL1772023_782023	02/08/2023	R\$ 5,37
2	MUNICIPIO DE TAMBOARA	040-2023-TAMBOARA-PR	21/07/2023	R\$ 4,19
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 3,70
Valor Unitário				R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Item 47: NOZ MOSCADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 28	100	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 405,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:872023 UASG:987565	29/06/2023	R\$ 2,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:442023 UASG:987489	03/05/2023	R\$ 4,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:622023 UASG:987565	12/04/2023	R\$ 2,69
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:72023 UASG:989979	02/03/2023	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 3,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	95583597000150-1-000063-2023	29/08/2023	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	17866_192023	14/04/2023	R\$ 4,20
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16130_0032023	26/01/2023	R\$ 5,62
4	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	15504_1022022	16/12/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 4,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Item 48: ÓLEO DE SOJA 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		7.000	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 59.010,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	17537_142023			10/04/2023	R\$ 9,00



2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	17637_0122023	03/04/2023	R\$ 8,12
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 8,09
4	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	16634_0032023	23/02/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Item 49: ORÉGANO 15G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
7 / 29		600	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA			NºPregão:622023 UASG:987657	12/09/2023	R\$ 4,10
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:642023 UASG:987547	28/08/2023	R\$ 6,89
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 4,00
4		INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 158009	01/08/2023	R\$ 2,59
5		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico			NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 5,71
6		PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:342023 UASG:985475	28/06/2023	R\$ 5,40
Valor Unitário							R\$ 4,78
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS			31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	23/08/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário							R\$ 3,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60		

Item 50: PÁPRICA DEFUMADA 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	600	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	4134-Compra direta		14/07/2023	R\$ 5,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	00001823		02/05/2023	R\$ 3,90
3	Prefeitura Municipal de Gurjão Prefeitura Municipal de Gurjão	227700		16/03/2023	R\$ 5,39
4	PM DE ARARICÁ	82900-5-2023-PRE		17/02/2023	R\$ 4,48



5	PM DE CAMBARÁ DO SUL	43600-3-2023-PRP	01/02/2023	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 4,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Item 51: POLVILHO DOCE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
8 / 34		1.200	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 6.936,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR				NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 8,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE				NºPregão:82023 UASG:160192	15/09/2023	R\$ 4,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA				NºPregão:622023 UASG:987657	12/09/2023	R\$ 4,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR				NºPregão:612023 UASG:985487	30/08/2023	R\$ 4,59
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA				NºPregão:842023 UASG:987915	03/08/2023	R\$ 6,18
6	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR				NºPregão:832023 UASG:987933	27/06/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário							R\$ 5,69
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Turvo				MDT-572023-Processo dispensa	20/11/2023	R\$ 7,99
2	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA				24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	28/06/2023	R\$ 4,13
Valor Unitário							R\$ 6,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78		

Item 52: POLVILHO AZEDO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 20	1.200	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1242023 UASG:987541	22/09/2023	R\$ 5,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE			NºPregão:82023 UASG:160192	15/09/2023	R\$ 4,78
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA			NºPregão:842023 UASG:987915	03/08/2023	R\$ 7,14
Valor Unitário						R\$ 5,81



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	75646	21/11/2023	R\$ 6,96
Valor Unitário				R\$ 6,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Item 53: SAGU 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 20	2.000	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 12.540,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CONTENDA	085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 7,04	
2	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	23/08/2023	R\$ 7,59	
3	MUNICÍPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICÍPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 4,66	
4	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 6,49	
5	Fundação Hospitalar da Fronteira	FHDF-12023-Pregão Presencial	06/06/2023	R\$ 5,14	
6	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	17637_0122023	03/04/2023	R\$ 6,94	
7	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	16634_0032023	23/02/2023	R\$ 6,00	
Valor Unitário				R\$ 6,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27	

Item 54: SAL REFINADO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 24	3.000	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	NºPregão:992023 UASG:987871	24/11/2023	R\$ 2,18	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:592023 UASG:988477	09/11/2023	R\$ 2,50	
3	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 3,07	
4	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 259/2023 UASG: 158009	01/09/2023	R\$ 2,35	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:642023 UASG:987547	28/08/2023	R\$ 2,69	
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:802023 UASG:926478	31/07/2023	R\$ 2,99	
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 3,02	
Valor Unitário				R\$ 2,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69	



Item 55: STÉVIA FOLHA 20G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		400	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Município de Francisco Beltrão				MDFB-62023- Processo dispensa	R\$ 9,93
Valor Unitário						R\$ 9,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,93			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93	

Item 56: TRIGO PARA KIBE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 26		800	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 6.296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE UBRATA - PR				NºPregão:1382023 UASG:987933	R\$ 7,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro				NºPregão:50012023 UASG:771300	R\$ 7,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS				NºPregão:242023 UASG:987637	R\$ 8,90
Valor Unitário						R\$ 7,95
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM				4057-Compra direta	R\$ 6,99
2	Município de Tunápolis				256195	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 7,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87	

Item 57: UVA PASSA PRETA 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 11		1.500	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 15.705,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE				NºPregão:792023 UASG:451481	R\$ 6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária				NºPregão:652023 UASG:925532	R\$ 16,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado				NºPregão:92023 UASG:160378	R\$ 16,45
Valor Unitário						R\$ 12,86



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Turvo	MDT-572023- Processo dispensa	20/11/2023	R\$ 14,37
2	Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 5,21
3	Câmara Municipal de Três Arroios	00011923	01/08/2023	R\$ 4,64
Valor Unitário				R\$ 8,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Item 58: VINAGE DE ALCOOL COLORIDO 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
12 / 23	2.000	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	22406_0302023	07/11/2023	R\$ 5,70
2	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 4,00
3	Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes	250415	10/08/2023	R\$ 3,18
4	MUNICIPIO DE MAMBORE	81-2023- MAMBORE-PR	26/07/2023	R\$ 3,10
5	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA	78680337000699- 1-000011-2023	12/06/2023	R\$ 3,29
6	FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	00005223	07/06/2023	R\$ 3,88
7	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61239	05/04/2023	R\$ 4,96
8	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	16596_0022023	30/03/2023	R\$ 3,00
9	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia Comissão Permanente de Licitação	229577	28/03/2023	R\$ 3,50
10	Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	229485	26/03/2023	R\$ 5,60
11	Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS	225892	08/03/2023	R\$ 4,69
12	PM DE SÃO VICENTE DO SUL	59800-5-2023- PRE	03/03/2023	R\$ 3,78
Valor Unitário				R\$ 4,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 59: FARINHA DE MILHO BIJU 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 25	1.000	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	NºPregão:992023 UASG:987871	24/11/2023	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 5,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:382023 UASG:987445	31/07/2023	R\$ 6,25
4	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:832023 UASG:987933	27/06/2023	R\$ 6,94



5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:522023 UASG:985531	16/06/2023	R\$ 9,00
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:392023 UASG:987913	13/06/2023	R\$ 8,75
Valor Unitário				R\$ 7,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Cafelândia	MDC-152023- Processo inexigibilidade	13/07/2023	R\$ 8,01
Valor Unitário				R\$ 8,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Valor Global:	R\$ 929.122,50
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, 50g			
Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05	
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Pacotes	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, 50g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data:	11/08/2023 08:30
Objeto:	Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Condimento - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó	Identificação:	NºPregão:1152023 / UASG:987805
CatMat:	463857 - CONDIMENTO	Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca:	leon	
Fabricante:	leon	
Modelo:	leon	
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100 GRAMAS DO PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SHUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222
		Telefone:
		(45) 9914-3745
		Email:
		contato@jtkdistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 2,01
Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo: UN Descrição: CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RUA VENCESLAU BRAZ, 346	Telefone: (46) 9922-9002	Email: adv.marciasantos@hotmail.com	
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,45
Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo: INCAS Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100 GRAMAS DO PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SHUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	Nome de Contato: GENIR	Telefone: (46) 3536-2188	Email: novageracaoalimentosfb@gmail.com
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 3,00
Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: AZ ALIMENTOS Modelo: PACOTE 100 GRAMAS Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100 GRAMAS DO PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SHUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO					
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	Telefone: (43) 3154-7133		
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA				R\$ 3,24
Marca: kamila Fabricante: kamila Modelo: alimentacao Descrição: CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: RUA BELEM, 2470	Nome de Contato: Jane	Telefone: (46) 99988-9434	Email: multinegociosjmc@gmail.com
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI				R\$ 6,40
Marca: KAMILLA Fabricante: KAMILLA Modelo: A MESMA Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó					
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: AV DAS PEROBAS, 330	Nome de Contato: ELCIO MAFIOLETTI	Telefone: (46) 3542-1419	Email: elciomafioletti@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Gastronomia - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos na Tabela I deste Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações..

Descrição: Condimento - Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó,

CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:158009

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2023 13:02

Homologação: 27/06/2023 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.918.462/0001-46 *VENCEDOR*	TEMPEROS DO VALE LTDA Marca: Sabor do Vale Fabricante: Temperos do Vale Modelo: Pacote/50g Descrição: Açafrão, Apresentação: Pó, Embalado com 50g, lacrado com etiqueta Endereço: ,	R\$ 2,50
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: AZ ALIMENTOS Modelo: PACOTE 50 GRAMAS Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA/ CÚRCUMA, EM PÓ, DE COR AMARELADA OU AVERMELHADA, EXTRAÍDO DOS ESTIGMAS DE FLORES DE UMA VARIEDADE DE CROCUS SATIVUS. PÓ ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 G, ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092 Telefone: (43) 3154-7133	R\$ 3,50
49.915.607/0001-90	LVC COMERCIO LTDA Marca: Grãos Fabricante: Grãos Modelo: Grãos Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA/ CÚRCUMA EM PÓ, EMBALAGEM COM 50 G Endereço: ,	R\$ 4,45
48.795.248/0001-12	EMPORIO CERQUEIRA CONDIMENTOS E ESPECIARIAS LTDA Marca: EMPÓRIO CERQUEIRA Fabricante: EMPORIO CERQUEIRA Modelo: LOTE 01 Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA/ CÚRCUMA, EM PÓ, DE COR AMARELADA OU AVERMELHADA, EXTRAÍDO DOS ESTIGMAS DE FLORES DE UMA VARIEDADE DE CROCUS SATIVUS. PÓ ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE Endereço: ,	R\$ 5,00
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: CMAYERS Fabricante: MAYERS Modelo: UND Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA/ CÚRCUMA, EM PÓ, DE COR AMARELADA OU AVERMELHADA, EXTRAÍDO DOS ESTIGMAS DE FLORES DE UMA VARIEDADE DE CROCUS SATIVUS. PÓ ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 G, ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA Estado: PR Cidade: Foz do Iguaçu Endereço: R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335 Nome de Contato: DAIANE Telefone: (45) 3522-5252 Email: kslicitacoes@gmail.com	R\$ 7,86



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó

Data: 24/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987779

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54	SUPERMERCADO CICONATO LTDA			R\$ 3,24
VENCEDOR				
Marca: NATURAL				
Fabricante: NATURAL				
Modelo: pacote				
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Porecatu	R IGUACU, 1679	(43) 3662-1214/ (43) 9122-1408	jfsmontesinai@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal

Departamento de Administração

Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses)

Descrição: Açafrão Condimento calorífico em pó de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e a Marca: LEON - Açafrão Condimento calorífico em pó de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e a Marca: LEON

Data: 24/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_1702023_622023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA	R\$ 0,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,97
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 2: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, 5kg,			
Preço Estimado: R\$ 19,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,41
Quantidade	Descrição		Observação
2.000 Pacotes	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, 5kg,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	Data:	16/10/2023 09:00
Objeto:	FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES PEDAGÓGICAS, TAIS COMO CAPACITAÇÕES, REUNIÕES, CURSOS, PROGRAMA PROERD, OFICINAIS CULTURAIS E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELO DEPART	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	95583597000150-1-000080-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/10/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
Descrição:	AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; CONSTITUÍDO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO - AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; CONSTITUÍDO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO DE N° 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA; NA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, RESISTE, ATÓXICA CONTENDO 5KG CADA UNIDADE, ALÉM DE ESTAMPA NO RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPONENTES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.566.347/0001-22	TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 22,39
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.

Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5KG: COLORAÇÃO BRANCA, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, DE SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TE - AÇÚCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5KG: COLORAÇÃO BRANCA, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, DE SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE ESTAR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E INCOLOR, A PONTO DE PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO.

Data: 21/07/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 040-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,50
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,40
29.421.808/0001-24	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,49
38.063.834/0001-19	GRANETO EMPACOTADORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 5KG ACÚCAR; OBTIDO DA CANA DE ACUCAR,CRISTAL; COM ASPECTO COR,CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P,ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P; ACONDICIONADO E - AÇÚCAR CRISTAL 5KG ACÚCAR; OBTIDO DA CANA DE ACUCAR,CRISTAL; COM ASPECTO COR,CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P,ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P; ACONDICIONADO E

Data: 10/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17537_142023

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 20,12	
VENCEDOR					
Marca: DOURO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar Cristal - Embalagem 5kg. Embalagem 5kg. Na cor branca, sacarose de cana de - Açúcar Cristal - Embalagem 5kg. Embalagem 5kg. Na cor branca, sacarose de cana de	Identificação: 16130_0032023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.500
	Unidade: Pacotes
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25		N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 14,49
VENCEDOR					
Marca: alto alegre					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA GUAIAPO, 648	(44) 9774-6747	n63licitacoes@gmail.com	
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA			R\$ 14,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
12.121.127/0001-48		DISFRIMAR DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 16,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 3284	(44) 3023-7878	disfrimar@hotmail.com	
07.917.827/0001-03		Luiz Edemir Wichoski -			R\$ 16,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 17,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavá	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.461.693/0001-88	FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA			R\$ 19,30
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Alto Paraná	R CRISTOVAO COLOMBO, 1216	(44) 9127-0013	fteagestao@gmail.com

Item 3: ALECRIM, 20g

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	ALECRIM, 20g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: 4/85

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alecrim , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463854 - CONDIMENTO

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 4,46		
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alecrim , Apresentação: NaturalO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ESTRELA VELHA

Data: 19/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar vigência Fevereiro a Julho de 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Alecrim desidratado/seco. Acondicionado em embalagem primária de polietileno, contendo nesta 20g (unidade) de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data - Alecrim desidratado/seco. Acondicionado em embalagem primária de polietileno, contendo nesta 20g (unidade) de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.

Identificação: 84200-1-2023-PRE

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.005.968/0001-36	VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA - ME	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 4: AMEIXA PRETA, 100g

Preço Estimado: R\$ 11,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	AMEIXA PRETA, 100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 12/09/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa/PR; e carnes e frios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano e para o Departamento de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987657

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,60
VENCEDOR		
Marca: RD		
Fabricante: RD ALIMENTOS		
Modelo: PACOTE 150 G		
Descrição: AMEIXA SECA, SEM CAROÇO, PACOTE COM 150 GR		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10		COMERCIAL BORA EIRELI			R\$ 11,41
Marca: TAINA					
Fabricante: TAINA					
Modelo: TAINA					
Descrição: AMEIXA SECA, SEM CAROÇO, PACOTE COM 150 GR					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 04/07/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Desidratada / Seca, Adicional: Preta,	Identificação: NºPregão:502023 / UASG:454524
CatMat: 474374 - FRUTA	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI			R\$ 13,87
VENCEDOR				
Marca: CANTU				
Fabricante: CANTU				
Modelo: KG				
Descrição: FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Manqueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com

24.261.360/0001-05		RENATO MACHADO MERCADO		R\$ 15,00
Marca: BABINSKI				
Fabricante: BABINSKI				
Modelo: AMEIXA				
Descrição: Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Desidratada / Seca, Adicional: Preta,				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR		Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156

50.675.688/0001-88		HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 15,00	
Marca: NACIONAL					
Fabricante: CEASA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Ameixa importada in natura, de primeira qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem podridão, sem danos químicos, físicos e biológicos, tamanho médio e com grau de maturidade adequado. Fornecido em embalagens limpas					
Endereço:					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 29/06/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:987565

CatMat: 474374 - FRUTA

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO					R\$ 8,97
VENCEDOR						
Marca: SONY FRUTAS						
Fabricante: SONY FRUTAS						
Modelo: SONY FRUTAS						
Descrição: : Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostinnetto2005@yahoo.com.br	
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO					R\$ 8,97
Marca: MANGA ROSA						
Fabricante: MANGA ROSA						
Modelo: AMEIXA VERMELHA						
Descrição: Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156			
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,97
Marca: NACIONAL						
Fabricante: CEASA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: AMEIXA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar no Município de Terra Roxa - PR, para o Ano Letivo de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:987921

CatMat: 474374 - FRUTA

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.933.016/0001-57		ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO		R\$ 12,90	
VENCEDOR					
Marca: KATU					
Fabricante: KATU					
Modelo: PCT					
Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROÇO, PACOTE DE 200G					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Terra Roxa	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 709	(44) 9934-3177	panificadoracentral709@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Turvo	Data:	20/11/2023 13:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ITENS AOS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PARA O CURSO DE BOAS PRÁTICAS REALIZADO PELO SENAR.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	AMEIXA PRETA - AMEIXA PRETA	Identificação:	MDT-572023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	turvopr.equiplano.com.br:7069/transparentia/licitacoes
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.330.681/0001-59		GUIMARAES & SOARES LTDA		R\$ 10,99	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pitanga	R OSVALDO ARANHA, 116	(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100	guimaraesltdame@hotmail.com	

Item 5: AMENDOIM TORRADO E GRANULADO, 500 g

Preço Estimado: R\$ 14,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	AMENDOIM TORRADO E GRANULADO, 500 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia

Data: 24/08/2023 14:12

Objeto: A contratação de uma empresa para fornecer alimentos e materiais de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades futuras dos órgãos da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia – TO (PMFA). O fornecimento deve estar em conformidade com as...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252053

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 45

Unidade: PAC

UF: TO

Descrição: Amendoim torrado, sem casaca, pacote 500 g, contendo o nome do fabricante, data de validade com no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de fabricação. - Amendoim torrado, sem casaca, pacote 500 g, contendo o nome do fabricante, data de validade com no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de fabricação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: ZAELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZAELI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇÕES SUBORDINAD
Prefeitura Municipal de Soledade/RS

Data: 11/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 442023

Lote/Item: 2/16

Ata: N/A

Fonte: soledade-portais.govcloud.com.br/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: kg

UF: RS

Descrição: Amendoim granulado 01 kg. Produto de boa qualidade, torrado, sem casca, inteiro, em embalagem primár - Amendoim granulado 01 kg. Produto de boa qualidade, torrado, sem casca, inteiro, em embalagem primár

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.069.607/0001-90 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BRUNETTO LTDA	R\$ 13,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Soledade Endereço: AV JULIO DE CASTILHOS, 2344 Telefone: (54) 3381-4116		



Item 6: AMIDO DE MILHO, 1kg

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	AMIDO DE MILHO, 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

Data: 24/10/2023 09:30

Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987707

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho

CatMat: 459077 - AMIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

52.351.097/0001-80 C B BRAVO ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,79

VENCEDOR

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL IND ALIEMNTOS

Modelo: UN

Descrição: AMIDO DE MILHO AMAFIL 1KG

Endereço:

,

06.373.748/0001-16 LOMBA & PICONE LTDA

R\$ 9,80

Marca: amafil

Fabricante: amafil

Modelo: de milho

Descrição: amido de milho

Estado:

PR

Cidade:

Moreira Sales

Endereço:

AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864

Telefone:

(44) 5321-411

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 22/09/2023 08:15

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho



Relatório gerado no dia 07/12/2023 12:51:24 (IP: 177.101.138.83)

Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSIZkNAMRPoVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSIZkNAMRPoVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 8,50
VENCEDOR						
Marca: APTI						
Fabricante: APTI						
Modelo: APTI						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 8,74
Marca: APTI						
Fabricante: APTI						
Modelo: AMIDO						
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000		rededcenter@centersupermercados.com.br	
37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 8,75
Marca: NEYLAR						
Fabricante: NEYLAR						
Modelo: UN						
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002		adv.marciasantos@hotmail.com	
02.995.568/0001-15		ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 9,10
Marca: NUTRIVITA						
Fabricante: NUTRIVITA						
Modelo: 1KG						
Descrição: AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com no mínimo 1 KG. Deve conter a escrita.Não contém glúten. (Condições higiênico sanitárias de entrega de acordo com a resolução nº 275 de 21 de outubro de 2002 e Portaria nº 326 de 30 de julho de 1997)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	
43.153.652/0001-79		43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA				R\$ 10,12
Marca: APTI						
Fabricante: APTI						
Modelo: -						
Descrição: AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com no mínimo 1 KG. Deve conter a escrita.Não contém glúten. (Condições higiênico sanitárias de entrega de acordo com a resolução nº 275 de 21 de outubro de 2002 e Portaria nº 326 de 30 de julho de 1997)						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, a fim de atender a demanda do Curso Técnico em Alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	SRP: NÃO
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 219/2023 / UASG: 158009
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.643.336/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BOM PRECO JACAREZINHO LTDA	R\$ 10,39
Marca: Não Informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 *VENCEDOR*	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 8,68
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: R RIO BRANCO, 708 Telefone: (44) 9865-3940 Email: mercadocoelhojns@gmail.com		

02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 8,69
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: AMAFIL Descrição: AMIDO DE MILHO SEM GLUTEN, CAIXA 500G Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: AV PARANA, 191		

77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,78
Marca: APIT Fabricante: APIT Modelo: APIT Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: RUA RIO BRANCO, 645		

29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,78
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: CX Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330 Telefone: (44) 9999-9999		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**Data:** 06/07/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar da Escola Municipal Arnaldo Busato EIEF e Escola Valmir Kunz – EIEF modalidade educação especial assim como para atender os projetos da Secretaria de Assistência Social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:988477**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** PR**Descrição:** Amido - Base: De Milho,**CatMat:** 459077 - AMIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA				R\$ 6,99
VENCEDOR					
Marca: NUTRIVITA					
Fabricante: NUTRIVITA					
Modelo: NUTRIVITA					
Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Sulina	AV IGUACU, 923	(46) 3242-1567/ (46) 8405-9017	auditec.assestec@gmail.com	
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI				R\$ 7,36
Marca: VALAR					
Fabricante: VALAR					
Modelo: AMIDO DE MILHO					
Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 8,88
Marca: NEILAR					
Fabricante: NEILAR					
Modelo: KG					
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO				R\$ 10,68
Marca: DEMILLE					
Fabricante: DEMILLE					
Modelo: AMIDO DE MILHO TIPO 1					
Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Endereço:					



Item 7: ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, 5kg

Preço Estimado: R\$ 23,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,36

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, 5kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Data:	15/09/2023 09:45
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5KG VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DA ENTREGA. - ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5KG VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	SRP:	SIM
		Identificação:	255723
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 25,66
Marca:	BELLA DICA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PACOTE	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caibi	Data:	13/09/2023 18:46
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ENCONTRO MUNICIPAL DOS IDOSOS DE CAIBI, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE NOVEMBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA NACIONAL DO IDOSO	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, pacote 5 KG. Características: parabolizado, beneficiado, longo, fino. Com data de fabricação recente (conforme resolução ANVISA). Produto beneficiado, de safra corrente, a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade - ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, pacote 5 KG. Características: parabolizado, beneficiado, longo, fino. Com data de fabricação recente (conforme resolução ANVISA). Produto beneficiado, de safra corrente, a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade; livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas larvas e odores estranhos; deverá apresentar coloração branca. Acondicionado em embalagem primária de sacos de polietileno de 5kg; intacta, resistente, transparente e atóxica, deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses	Identificação:	255369
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	PC
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.887.888/0001-10 *VENCEDOR*	ADRIANO LEHMANN EIRELI	R\$ 22,25
Marca: FAZENDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAZENDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - PCT 5KG - ARROZ PARBOILIZADO - PCT 5KG	SRP: NÃO
	Identificação: 00011923
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/t ransparencia/
	Quantidade: 27
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.634.038/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI	R\$ 24,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: R SANTO BERGAMIN, 08		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 03/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 5KG, CONF ED ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 5KG, - ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 5KG, CONF ED ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 5KG,	SRP: NÃO
	Identificação: 17637_0122023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 21,30
VENCEDOR						
Marca: CAXANGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAXANGA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN					R\$ 21,35
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Prudentópolis	AV SAO JOAO, 2556		(42) 3446-1017	maraesleia@hotmail.com	
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966					R\$ 21,38
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Fernandes Pinheiro	AVENIDA VEDOLINO NEVES, 41		(42) 9124-3828	chagasa.mateus@gmail.com	

Item 8: ARROZ SUBGRUPO POLIDO, 5kg

Preço Estimado: R\$ 24,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	ARROZ SUBGRUPO POLIDO, 5kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Data: 19/10/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PCT 5KG, branco, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em emba - ARROZ PCT 5KG, branco, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem plástica resistente de 05 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Identificação: 1179
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_corguinho
	Quantidade: 295
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 22,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 22,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 22,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 24,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.272.418/0001-70	LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA	R\$ 24,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JANDAIA-GO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPECIAIS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS.

Descrição: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO PACOTE DE POLIETILENO COM 5KG DE PESO LÍQUIDO. - ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO PACOTE DE POLIETILENO COM 5KG DE PESO LÍQUIDO.

Data: 22/09/2023 14:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 13182493000170-1-000009-2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: PC

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.933.373/0001-01	EMPORIO SERRA VERDE LTDA	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara

Data: 11/09/2023 16:52

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Realização dos Jogos Abertos Mato-Grossenses 2023 - Etapa Regional no Município de Juara/MT, conforme Proposta de Convênio nº 1491/2023, em atendimento a Secretaria...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254867

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 22,99
VENCEDOR		
Marca: CAIBI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAIBI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 500g

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 500g	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 01/06/2023 08:30**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.**Identificação:** N°Pregão:502023 / UASG:450996**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/07/2023 10:59**CatSer:** 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 4,07	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI			R\$ 5,52	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,85	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 6,95	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. - MARCA: SOBERANA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,09	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV TUPI, 4971	(46) 3025-3993	ricardo@orientarcontabil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI			R\$ 10,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com
32.841.360/0001-02	GB SUPERMERCADOS EIRELI			R\$ 12,75
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quedas do Iguaçu	R SALGUEIROS, 1412	(46) 3532-3492	cadastro@fontanella.cnt.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Data: 19/09/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública, Assistência Social, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Turismo, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura e Esporte - FUNCESP do Município de Bandeirantes - MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1779
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, PACOTE DE 500G. - AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, PACOTE DE 500G.	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_bandeirantes
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.154.161/0001-02	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 11,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 12,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Itapeva**Objeto:** Aquisição de Bens Comuns

Descrição: Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não deve apresentar características rançosas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos. De - Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não deve apresentar características rançosas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 160g a 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.

Data: 31/07/2023 16:01**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** NÃO**Identificação:** 29_2023_reeditado**Lote/Item:** 4/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Kilograma**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,93
VENCEDOR		
Marca: Apti		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

ATENÇÃO BASICA

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação **Marca: NATURALE** - Aveia em flocos finos, embalagem de 500g. Sem aditivos ou conservantes. Com dados de identificação **Marca: NATURALE**

Data: 19/07/2023 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Identificação: MUNICIPIO DE PATO
BRANCO_Pregão -
Eletrônico_972023_502023

Lote/Item: 1/33**Ata:** N/A

Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087
/pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 380**Unidade:** Un**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO	R\$ 4,07
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Descrição: Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem dev - Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 14/07/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.553.390/0001-88 *VENCEDOR*	ZILDA COUTO DA SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,80
33.920.229/0001-01	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,29

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IGREJINHA

Objeto: Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destinados às diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por item em separado.

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS produto, resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Validade mínima 6 meses. Embalagem 500g a 1kg, para a Secretaria de Educação. - AVEIA EM FLOCOS FINOS produto, resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Validade mínima 6 meses. Embalagem 500g a 1kg, para a Secretaria de Educação.

Data: 23/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 50000-9-2023-PRE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47		ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,46
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Gravataí	ROD RS 118, 10.000	CRISTIANA	(51) 3462-0002	licitacao@atacadaors.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CERRITO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios, para confecção de merenda escolar das escolas da rede municipal,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS embalagem de 500g - AVEIA EM FLOCOS FINOS embalagem de 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 83500-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 80
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.864.381/0001-12		ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA		R\$ 10,15
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Arroio do Padre	EST COLONIA BISMARCK, S/N	(53) 3224-9058	

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios (Mercado), SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS MÍNIMO 500G - AVEIA FLOCOS FINOS MÍNIMO 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 00000823
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:56 56/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: cx
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.828.811/0001-36		ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA			R\$ 7,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ubarana	R JOAO PINTO RODRIGUES, 1945	(17) 2453-000	orlex@netnew.com.br	



Item 10: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, 200g a 1kg

Preço Estimado: R\$ 25,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, 200g a 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o IFC Campus Ibirama, para o ano de 2024	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO	SRP: NÃO
CatMat: 389175 - Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans Tipo: Amanteigado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 174/2023 / UASG: 158125
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.125.517/0001-56 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI	R\$ 26,63
Marca: Fabricação Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO		
Estado: SC	Cidade: Dona Emma	Endereço: RUA PREFEITO SIDO SCHROEDER, 304
		Telefone: (47) 3364-0237

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	Data: 20/06/2023 09:00
Objeto: O objeto do presente processo é o Registro Preços para aquisição de gênero alimentícios, do tipo hortifruti e secos, para alimentação da tripulação do Laboratório Farmacêutico da Marinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Amanteigado , Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans	SRP: SIM
CatMat: 389175 - Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans Tipo: Amanteigado	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:765741
	Lote/Item: 4/56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2023 09:51
	Homologação: 04/07/2023 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.100.795/0001-60		BERSANI SOLUCOES LTDA			R\$ 18,76	
Marca: santa helena						
Fabricante: santa helena						
Modelo: santa helena						
Descrição: santa helena						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R TUIUTI, 00095	Felipe Portella Lisboa	(21) 3429-7615	praticabuffet@gmail.com	
47.422.610/0001-47		AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 18,76	
Marca: MARILAN						
Fabricante: MARILAN						
Modelo: MARILAN						
Descrição: Biscoito Tipo: Amanteigado , Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50		(21) 2772-4774	santanaanderson10@gmail.com	
02.726.452/0001-80		WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 24,39	
VENCEDOR						
Marca: PACHECO						
Fabricante: PACHECO						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: BISCOITO, SABOR: CHOCOLATE AO LEITE 0% GORDURA TRANS, TIPO: AMANTEIGADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 3860-0692	wimagilta@gmail.com	
36.245.543/0001-16		CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI			R\$ 25,00	
Marca: BISCOITOS DA VOVÓ						
Fabricante: MASSAS ALIMENTICIAS VOVÓ EIRELI						
Modelo: ISENT0						
Descrição: BISCOITO, SABOR: CHOCOLATE AO LEITE 0% GORDURA TRANS, TIPO: AMANTEIGADO..MARCA:BISCOITOS DA VOVÓ FABRICANTE: MASSAS ALIMENTICIAS VOVÓ EIRELI PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União, nos termos do Artigo 12 do Decreto nº. 7.892/2013, incluída eventuais prorrogações. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de até 72h (setenta e duas horas) , a contar da data do envio do pedido, no endereço constante no preâmbulo do Edital no horário de 07:30 h às 11:30 h e das 13:00 h às 15:30 h, de segunda a sexta-feira. LOCAL DE ENTREGA: LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DA MARINHA - LFM, sediado na Avenida Dom Hélder Câmara, 315, Benfica, Rio de Janeiro – RJ, inscrita no CNPJ 11.376.952/0001-20. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FONECIMENTO: Os gêneros serão recebidos e conferidos no ato do recebimento por servidor/militar qualificado com as especificações constantes neste Termo de Referência; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos às expensas da Adjudicatária, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2023 - LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DA MARINHA - LFM DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	Santa	(21) 4149-0016	atendimentocgdistribuidora@gmail.com	
04.390.887/0001-22		PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI			R\$ 50,00	
Marca: Biscoito Amanteigado						
Fabricante: Biscoito Amanteigado Helena						
Modelo: Biscoito Amanteigado Helena						
Descrição: BISCOITO, SABOR: CHOCOLATE AO LEITE 0% GORDURA TRANS, TIPO: AMANTEIGADO Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Biscoito Amanteigado Helena KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50		(21) 3975-4986		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 250,00
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: BISCOITO AMANTEIGADO 0% GORDURA Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Amanteigado , Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 01/03/2023 00:00
13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 160366
CatMat: 373921 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.909.423/0001-40 *VENCEDOR*	COOPERATIVA CACHOEIRENSE DE ALIMENTOS DOS AGRICULTORES FAMILIARES - LTDA	R\$ 25,20
Marca: Biscoito Amanteigado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO Estado: RS Cidade: Cachoeira do Sul Endereço: RUA SALDANHA MARINHO, 793 Telefone: (51) 3722-3149 Email: diegokiefermoreira@gmail.com		

Item 11: BISCOITO SABOR LEITE, 200g a 1kg

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	BISCOITO SABOR LEITE, 200g a 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE

INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS CAICÓ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender ao Programa de Aquisição de Alimentos destinados ao IFRN - Campus Caicó.

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO, SABOR LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, RICO EM CÁLCIO,INGREDIENTES LEITE NINHO E CORANTES NATURAIS

CatMat: **389183** - Sabor: Leite | Características Adicionais: Sem Recheio, Rico Em Cálcio | Ingredientes: Leite Ninho E Corantes Naturais

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 158370

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.426.441/0001-64	COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDO - COAFS				R\$ 15,23
VENCEDOR					
Marca: COAFS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, RICO EM CÁLCIO,INGREDIENTES LEITE NINHO E CORANTES NATURAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São João do Sabugi	R DR. GORGONIO ARTUR, 117	(84) 3425-2284	coafs17@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o IFC Campus Ibirama, para o ano de 2024

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO

CatMat: **389175** - Sabor: Chocolate Ao Leite, 0% Gordura Trans | Tipo: Amanteigado

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 174/2023 / UASG: 158125

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.125.517/0001-56	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI			R\$ 26,63
VENCEDOR				
Marca: Fabricação Própria				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Dona Emma	RUA PREFEITO SIDO SCHROEDER, 304	(47) 3364-0237	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 233107 - Apresentação: Retangular | Sabor: Leite | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 24/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987707

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 *VENCEDOR*	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 13,88
Marca: ninfa Fabricante: ninfa Modelo: doce Descrição: biscoito doce		
Estado: PR	Cidade: Moreira Sales	Endereço: AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		Telefone: (44) 5321-411
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,89
Marca: NINFA Fabricante: IND ALIMENTOS NINFA Modelo: UN Descrição: BISCOITO NINFA 740G SABOR LEITE		
Endereço: ,		

Item 12: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 200G A 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 200G A 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker

CatMat: 460235 - Sabor: Salgado | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio | Tipo: Cream Cracker

Data: 01/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929310

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 12,90	
VENCEDOR					
Marca: LEPETIT					
Fabricante: LEPETIT ALIMENTOS					
Modelo: A MESMA					
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R VITORIA REGIA, 127	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 12,99	
Marca: SUPREMO					
Fabricante: SUPREMO					
Modelo: SUPREMO					
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R FELIX FILHO, 752	
				Telefone:	
				(63) 3412-1807	
				Email:	
				supermercadolider@hotmail.com	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES			R\$ 14,50	
Marca: LEPETIT					
Fabricante: LEPETIT					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Guaraí		AV BERNARDO SAYAO, 1409	
				Telefone:	
				(63) 3464-4128	
				Email:	
				junnis4143@hotmail.com	
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA			R\$ 15,00	
Marca: Supremo/Rancheiro					
Fabricante: Supremo/Rancheiro					
Modelo: Supremo/Rancheiro					
Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		RUA GETULIO VARGAS, 88	
				Telefone:	
				(63) 9278-7289	
				Email:	
				comercialsena2022@gmail.com	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 18,49	
Marca: mammamia					
Fabricante: mammamia					
Modelo: 001					
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker					
Endereço:					
,					
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 18,50	
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: LIANE					
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,55
Marca: suprema Fabricante: suprema Modelo: pcts Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER Endereço: ,		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 24,67
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO SALGADO, Cream Craker - ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R GOIABEIRAS, 12 Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 Email: acontec.esc@uol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data: 30/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	SRP: SIM
CatMat: 402158 - Sabor: Salgado Características Adicionais: Quadrado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Sem Gordura Trans	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928648
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 15,50
VENCEDOR Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: SUPREMO Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evanxa99@gmail.com		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 18,00
Marca: MAMAMMIA Fabricante: MAMAMMIA Modelo: 001 Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans Endereço: ,		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,94
Marca: suprema Fabricante: suprema Modelo: pct Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 24,95
Marca: LEPETIT Fabricante: LEPETIT ALIMENTOS Modelo: A MESMA Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER:ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no mesma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800g				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127		

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 25,00
Marca: cream crack Fabricante: cream crack Modelo: cream crack Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER: ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 25,00
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: BISCOITO Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 25,00
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: KG Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER: ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 14/06/2023 11:00
Objeto: Aquisição de Semiperecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado	SRP: SIM
CatMat: 456468 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:987769
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2023 16:28
	Homologação: 10/07/2023 16:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.442
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.076.619/0001-01		ALTA COMERCIAL LTDA			R\$ 13,89
VENCEDOR					
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: PICCININI					
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 13,90
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: LIANE					
Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS BISCOITO SEM LACTOSE BAIXO TEOR DE SÓDIO, ISENTO DE GORDURAS TRANS E BAIXO EM GORDURAS SATURADAS, EMBALAGEM DE ATÉ 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
42.671.235/0001-55		VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 15,00
Marca: piccinini					
Fabricante: piccinini					
Modelo: UND					
Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS BISCOITO SEM LACTOSE BAIXO TEOR DE SÓDIO, ISENTO DE GORDURAS TRANS E BAIXO EM GORDURAS SATURADAS, EMBALAGEM DE ATÉ 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA			R\$ 15,30
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: PICCININI					
Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS BISCOITO SEM LACTOSE BAIXO TEOR DE SÓDIO, ISENTO DE GORDURAS TRANS E BAIXO EM GORDURAS SATURADAS, EMBALAGEM DE ATÉ 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
27.893.077/0001-94		CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,35
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: 2442.0000					
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA ALFREDO PINTO, 1535	(41) 3283-4535	comercial@celeiroalimentos.com.br	

Item 13: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE 250G

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE 250G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 200G.

Data: 02/08/2023 13:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249049

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09 *VENCEDOR*	CASA DA CUCA LTDA EPP Marca: SELL-E Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BISCOITO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,00
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,98
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPESTRE DA SERRA

Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios de ótima qualidade para Merenda Escolar com destino à rede Municipal de Ensino.

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO com batata doce - sem açúcar sem gordura vegetal hidrogenada. Embalagens íntegras de aproximadamente 250g. Deverá constar no rótulo informação nutricional e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 4 meses (contados da - BISCOITO DE POLVILHO com batata doce - sem açúcar sem gordura vegetal hidrogenada. Embalagens íntegras de aproximadamente 250g. Deverá constar no rótulo informação nutricional e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 4 meses (contados da data de entrega).

Data: 14/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 74300-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 780

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09	CASA DA CUCA LTDA			R\$ 8,98
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 3236	(04) 3634-1993	

Item 14: CACAU 100% EM PÓ 500G

Preço Estimado: R\$ 25,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,56
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Pacotes	CACAU 100% EM PÓ 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Luislândia	Data: 31/08/2023 16:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CACAU EM PO 100%: Características cacau em po 100%. Composicao: cacau em po 100% natural. Embalagem: pacotes plasticos atoxicos, resistentes, de 500g. Rotulagem: de acordo com a legislacao vigente.: - CACAU EM PO 100%: Características cacau em po 100%. Composicao: cacau em po 100% natural. Embalagem: pacotes plasticos atoxicos, resistentes, de 500g. Rotulagem: de acordo com a legislacao vigente.:	SRP: NÃO
	Identificação: 253668
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA ME	R\$ 25,90
VENCEDOR		
Marca: AZ ALIMENTOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

00.406.864/0001-08	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 26,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza para atender as atividades desenvolvidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), do Município de São José das Palmeiras - Pr

Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g. - CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.

Data: 23/08/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.758.224/0001-09	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar.

Descrição: Cacau em pó, 100% cacau, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses - Cacau em pó, 100% cacau, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses

Data: 11/08/2023 14:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250659

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.609.437/0001-60 *VENCEDOR*	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,91
Marca: Superforti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.980.249/0001-60	L.A COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 13,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME	R\$ 17,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 17,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.144.252/0001-09	LEONIDAS PAGANELA DA SILVA 66290589091	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.135.248/0001-30	CAROLINE PIARDI PIVA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.631.342/0001-91	ALEXANDRE NEGRI LTDA	R\$ 28,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.444.300/0001-30	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.441.782/0001-18	MERCADO TERRA NOSTRA LTDA	R\$ 51,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PIATÃ	Data: 13/07/2023 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE BOMBONIERE E PATISSARIA SOB DEMANDA PARA ATENDER O PERIODO DE 60 DIAS - SESC PIATÃ	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: CACAU EM PÓ, 100% PURO, EMBALAGEM DE 500G. - CACAU EM PÓ, 100% PURO, EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. [OC 0134-07/2023 - 2] Categoria: CHOCOLATE/ACHOCOLATADOS	Identificação: 8850-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.951.275/0001-08	49.951.275 ELINALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR	R\$ 25,00
VENCEDOR Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 27,90
Marca: Mavalerio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pacote Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.024.240/0001-76	PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,60
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pc Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R MARTINIANO BONFIM, S/N Telefone: (71) 3381-3575/ (71) 3244-7795 Email: accountabilidade.procuradoria@hotmail.com		
48.217.689/0001-37	ADRIANA BRITO MONTALVAO 91999219520	R\$ 33,33
Marca: cacau em po Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.785.935/0001-02	MERCIA DA ANUNCIACAO ALMEIDA	R\$ 39,00
Marca: Mavalerio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 39,50
Marca: HARALD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CACAU EM PO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.765.969/0001-91	SILVIO ROBERTO DE JESUS MOTA JUNIOR 07950660589	R\$ 39,78
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 156 Telefone: (75) 9302-6323 Email: jm.moves10@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 05/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES E EVENTOS COM FAMÍLIAS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDOS PELO CRAS, CREAS E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR, PROGRAMAS E PROJETOS	Modalidade: Pregão - Presencial SRP: NÃO
Descrição: CACAU EM PÓ 500G - Produto 100% cacau, obtido a partir da amêndoa de cacau moída, sem adição de açúcar - CACAU EM PÓ 500G - Produto 100% cacau, obtido a partir da amêndoa de cacau moída, sem adição de açúcar	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - PresenciaL1272023_532023 Lote/Item: 1/32 Ata: Link Ata Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 20 Unidade: Un UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02	JAYME NANDI ME	R\$ 31,90
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 15: CAFÉ EM PÓ 500G

Preço Estimado: R\$ 17,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	CAFÉ EM PÓ 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de rancho da CPPR.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, PRAZOVALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTAÇÃO DE AÇÚCAR- DIET

CatMat: 463567 - Apresentação: Solúvel Em Pó | Intensidade: Média | Tipo: Tradicional | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses | Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 724/2023 / UASG: 789330

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.262.645/0001-31 *VENCEDOR*	ROSIBRAS COML ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,79
Marca: toko		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, PRAZOVALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTAÇÃO DE AÇÚCAR- DIET		
Estado: PR	Cidade: Paranaguá	Endereço: R MANECO VIANA, 354
Nome de Contato: ALEXANDRE		Telefone: (41) 3422-6419
		Email: alexandre@rosibras.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.

Descrição: CAFÉ Café torrado moído, de primeira linha, em pó homogêneo, com padrão de qualidade global SUPERIOR. A marca deve possuir Certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade e apresentar o selo ABIC na embalagem. - CAFÉ Café torrado moído, de primeira linha, em pó homogêneo, com padrão de qualidade global SUPERIOR. A marca deve possuir Certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade e apresentar o selo ABIC na embalagem. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO: - Espécie: constituído de 100% café arábica ou café arábica blendado com robusta/conillon, estes com limite de até 15% em volume físico no blend, desde que atendam aos requisitos de qualidade global da bebida; deve-se evitar a presença de grãos preto-verdes ou fermentados; - Sabor e aroma: sabor e aroma característicos do produto, equilibrados, sabor Mole a Rio; isento de sabor Rio Zona e sabores estranhos (sabor de fermentado, mofado e de terra); - Nota de Qualidade Global: nota de qualidade de 6,0 a 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para Qualidade Global; - Características microscópicas: • Tolerância para impurezas (cascas e paus): até 1% (g/100g); • Tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g . - Umidade: no máximo 5% (g/100g); - Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo; - Prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de entrega; - O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela Resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005, e Instrução Normativa nº 8 – MAPA, de 11/06/2003.

Data: 18/10/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.450

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.566.347/0001-22 *VENCEDOR*	TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 11,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.500.988/0001-20	MARCELO ALVES DE FREITAS 96738545991	R\$ 12,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.072.565/0001-01	NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.483.400/0001-93	GRANETO EMPACOTADORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.206.230/0001-93	EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA	R\$ 19,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.483.400/0001-93	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 21,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.483.400/0001-93	ALIMENTOS SORETTTO LTDA	R\$ 21,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Pranchita	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE EXPEDIENTE, TECIDOS E AVIAMENTO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Café em pó à vácuo, 500g - Café em pó à vácuo, 500g	SRP: NÃO
	Identificação: MDP-382023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 3/2
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Marca: MELITA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pranchita	Endereço: R RUA GUARANI, 635 Telefone: (46) 3540-1638 Email: cleversonmarion@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.870.576/0001-05		ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: ODEBRECHT			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Pranchita	AVENIDA AVENIDA CAPIBARIBE QD 1 LT 14, 605	(46) 9926-1422

Item 16: CAMOMILA (CHÁ) 15G

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CAMOMILA (CHÁ) 15G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 31/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste – Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama	SRP: SIM
CatMat: 353665 - Tipo: Camomila Apresentação: Saquinho Com 1 Grama	Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:926478
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.939.649/0001-11		HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 1,55	
VENCEDOR					
Marca: BOM GOSTO					
Fabricante: BOM GOSTO					
Modelo: BOM GOSTO					
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (sachê) Com Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária SACHE individual; Embalagem com no mínimo 10 saches Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 1,74	
Marca: 81					
Fabricante: 81					
Modelo: CHÁ CAMOMILA					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	
37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 1,75	
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: UN					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA				R\$ 2,61
Marca: CAPIMAR					
Fabricante: CAPIMAR					
Modelo: CAIXA 10 SACHES					
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (sachê) Com Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache individual; Embalagem com no mínimo 10 saches Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 170	(65) 9958-4257/ (65) 9920-5596	alexbestgourmet@outlook.com	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,94
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: CAMOMILA					
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Sachê, caixa com 10 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
01.973.331/0001-70	ALDERI DE CESARO & CIA LTDA				R\$ 3,05
Marca: LARANJEIRAS					
Fabricante: LARANJEIRAS					
Modelo: LARANJEIRAS					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama					
Endereço:					
R CONCORDIA, 393					
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA				R\$ 3,09
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: BARÃO					
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (sachê) Com Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache individual; Embalagem com no mínimo 10 saches Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br	
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 3,25
Marca: mate leão					
Fabricante: mate leão					
Modelo: 10s					
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (sachê) Com Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache individual; Embalagem com no mínimo 10 saches Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 5,95
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: CHÁ DE CAMOMILA					
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (sachê) Com Flores de Camomila; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache individual; Embalagem com no mínimo 10 saches Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,96
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: UND					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria de saúde e secretaria de assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chá alimentação - Tipo: Camomila, Apresentação: Saquinho Com 1 Grama,	Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:987933
CatMat: 353665 - Tipo: Camomila Apresentação: Saquinho Com 1 Grama	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 3,50
VENCEDOR					
Marca: LARANJEIRAS					
Fabricante: LARANJEIRAS					
Modelo: UN					
Descrição: Tipo: Camomila, Apresentação: Saquinho Com 1 Grama,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 3,72
Marca: LEÃO					
Fabricante: LEÃO					
Modelo: CX					
Descrição: Chá SABOR: camomila TIPO: Preparo instantâneo, EMBALAGEM: dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. PESO: 10 gramas caixa contendo no mínimo 10 sachês envelopados de 1 grama cada CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ingredientes: flores e pedúnculos de camomila, planta da espécie matricaria recutita, uso alimentício, flores e talos selecionados, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. CATMAT 9750					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com
75.900.183/0001-09		SUPERMERCADO CASA VENCEDORA LTDA			R\$ 3,99
Marca: Leão					
Fabricante: Leão					
Modelo: —					
Descrição: Tipo: Camomila, Apresentação: Saquinho Com 1 Grama,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ubiratã	AV BRASIL, 550	(44) 3543-1368/ (44) 3543-4206	betocv@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: Seleção de propostas para futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, gás de cozinha, embalagens, etiquetas e hipoclorito de sódio destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, Entidades Filantrópicas e Centros Escola Bairro atendidos pela Secretaria Municipal da Educação, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Chá Alimentação** - Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama

CatMat: 353665 - Tipo: Camomila | Apresentação: Saquinho Com 1 Grama

Data: 15/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:987563

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Caixa 15,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 1,63
VENCEDOR					
Marca: LEON					
Fabricante: LEON					
Modelo: LEON					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 1,64
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: CX					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CAMOMILA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA				R\$ 3,00
Marca: 81					
Fabricante: 81					
Modelo: 81					
Descrição: "Chá de Camomila - Caixas contendo 15 saquinhos com no mínimo 15g. Validade mínima 6 meses. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltda@gmail.com	
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA				R\$ 3,90
Marca: Chileno					
Fabricante: Chileno					
Modelo: CX 15gr					
Descrição: Chá de Camomila - Caixas contendo 15 saquinhos com no mínimo 15g.					
Endereço:					
,					
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 4,16
Marca: LEO					
Fabricante: LEO					
Modelo: CAIXA 15 SACHES					
Descrição: Chá de Camomila - Caixas contendo 15 saquinhos com no mínimo 15g. Validade mínima 6 meses. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.245.852/0001-03		SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA			R\$ 4,90
Marca: Vemate					
Fabricante: Vemate Verdinha Ltda					
Modelo: 15 sachês					
Descrição: Chá de Camomila - Caixas contendo 15 saquinhos com no mínimo 15g. Validade mínima 6 meses. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R NELSON MARTINS, 1171	ADOLFO	(48) 99180-6868	adolfonasciutti@hotmail.com
40.223.106/0001-79		DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA			R\$ 5,28
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: BARÃO					
Descrição: Chá de Camomila - Caixas contendo 15 saquinhos com no mínimo 15g. Validade mínima 6 meses. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	Data: 14/07/2023 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - ingrediente: capítul Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - ingrediente: capítulos florais de camomila (matricariarecutita, l); 100% natural, não contendo glúten. A embalagem deverá conter exte - Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - ingrediente: capítul Chá de camomila pacote com peso líquido de 80G. - ingrediente: capítulos florais de camomila (matricariarecutita, l); 100% natural, não contendo glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.4	Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 105
	Unidade: unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 17: CANELA EM PÓ 25 A 35G

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76
Quantidade	Descrição		Observação
300 Pacotes	CANELA EM PÓ 25 A 35G		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 8/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 3,70	
VENCEDOR					
Marca: BEIJA FLOR					
Fabricante: BEIJA FLOR					
Modelo: UN					
Descrição: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, a fim de atender a demanda do Curso Técnico em Alimentos(69 itens conforme Termo de Referência)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: NÃO
CatMat: 463872 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 199/2023 / UASG: 158009
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
79.781.266/0001-79		JAURI J. TEIXEIRA		R\$ 3,25	
VENCEDOR					
Marca: chamel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Jaguariaíva		PC DOUTOR GETULIO VARGAS, 146	
Telefone:		Email:			
(43) 3535-1569		supermercadoteixeira@terra.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 12/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:985531

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 11:20

Homologação: 12/07/2023 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 5,23
VENCEDOR					
Marca: LEON					
Fabricante: LEON					
Modelo: LEON					
Descrição: Canela; em pó; adequadamente embalado; embalagem com no mínimo 30g; Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Descrição: CANELA EM PÓ - Fina e homogênea de 1ª qualidade, isenta de sujidades, fortemente aromática, doce e ligeiramente amarga. Embalada adequadamente e deve apresentar prazo de validade de 18 meses após a data da fabricação. APRÓX. 25g CADA UNID. VALIDADE MÍNIM - CANELA EM PÓ - Fina e homogênea de 1ª qualidade, isenta de sujidades, fortemente aromática, doce e ligeiramente amarga. Embalada adequadamente e deve apresentar prazo de validade de 18 meses após a data da fabricação. APRÓX. 25g CADA UNID. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 19/09/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 0,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

24.560.896/0001-21 DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 3,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.334.945/0001-08	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 3,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.236.200/0001-37	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim	Data: 11/08/2023 15:00
Objeto: Aquisição parcelada de generos alimentícios destinados as atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Centro de Referência...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ 35G - CANELA EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN - CANELA EM PÓ 35G - CANELA EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	Identificação: 250664
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.813.702/0001-00	MARCOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS	R\$ 3,08
VENCEDOR Marca: KI SABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO POSSUI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

ATENÇÃO BASICA

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

Descrição: Canela em pó fina, homogênea, obtida da casca de espécies vegetais genuínos, grãos são e limpos, d Marca: INCAS - Canela em pó fina, homogênea, obtida da casca de espécies vegetais genuínos, grãos são e limpos, d Marca: INCAS

Data: 19/07/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MUNICIPIO DE PATO
BRANCO_Pregão -
Eletrônico_972023_502023

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087
/pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 590

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	DISTRIBUIDORA TIO IVO	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 18: CANELA EM RAMA 10G

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CANELA EM RAMA 10G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - CANELA CASCA, TIPO, RAMA, EMBALAGENS ATÉ 15G, COM ASPECTOSE COLORAÇÃO NORMAL, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANELA CASCA, TIPO, RAMA, EMBALAGENS ATÉ 15G, COM ASPECTOSE COLORAÇÃO NORMAL, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MARCA:KAMILA		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 07/12/2023 12:51:24 (IP: 177.101.138.83)

Código Validação: 9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNAMRPoVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNAMRPoVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA		R\$ 2,54	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANELA CASCA, TIPO, RAMA, EMBALAGENS ATÉ 15G, COM ASPECTOSE COLORAÇÃO NORMAL, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MARCA:KAMILA				
Estado: PR	Cidade: Boa Vista da Aparecida	Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16	Telefone: (45) 9123-9101	Email: lojaleonete@hotmail.com
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA		R\$ 3,33	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANELA CASCA, TIPO, RAMA, EMBALAGENS ATÉ 15G, COM ASPECTOSE COLORAÇÃO NORMAL, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MARCA: KAMILLA				
Endereço: ,				
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA		R\$ 4,20	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANELA CASCA, TIPO, RAMA, EMBALAGENS ATÉ 15G, COM ASPECTOSE COLORAÇÃO NORMAL, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO				
Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 14/08/2023 12:31
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 250815
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,40
VENCEDOR		
Marca: INCAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INCAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA**Data:** 21/07/2023 09:05**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** CANELA EM RAMA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G. - CANELA EM RAMA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G.**Identificação:** 040-2023-TAMBOARA-PR**Lote/Item:** 21/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.852.363/0001-28	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.824.145/0001-57	LARRY FELIX DA SILVA BARBOSA 01004787944	R\$ 6,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 19: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém

Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 7/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,66
----------------------------------	--------------------------------------	----------

Marca: SILOTI

Fabricante: SILOTI

Modelo: PCT

Descrição: Canjiquinha de milho amarela, livre de grãos estragados, bolor e caruncho, tipo 1, Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, embalagem com no mínimo 500g. (Cód. compras governamentais - 459072).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 3,67
--------------------	----------------------	----------

Marca: BEIJA FLOR

Fabricante: BEIJA FLOR

Modelo: PC

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 21/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:925532

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.810

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA				R\$ 2,85
VENCEDOR					
Marca: RD					
Fabricante: RD ALIMENTOS					
Modelo: PACOTE 1 KG					
Descrição: "QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega."					
Endereço:					
,					
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI				R\$ 3,02
Marca: DOM PEDRO					
Fabricante: DOM PEDRO					
Modelo: DOM PEDRO					
Descrição: "QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br	
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 3,25
Marca: DOM PEDRO					
Fabricante: DOM PEDRO					
Modelo: DOM PEDRO					
Descrição: QUIRERINHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,45
Marca: ZANIN					
Fabricante: ZANIN					
Modelo: ZANIN					
Descrição: QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.				R\$ 3,50
Marca: DOM PEDRO					
Fabricante: DOM PEDRO					
Modelo: DOM PEDRO					
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R ANTONIO GONCALVES SOBRAL, 320	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,59
Marca: ZANIN					
Fabricante: ZANIN					
Modelo: QUIRERA DE MILHO AMARELO KG					
Descrição: QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega.					
Endereço:					
,					
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,85
Marca: DALLA					
Fabricante: DALLA					
Modelo: DALLA					
Descrição: QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.206.230/0001-93		PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,86
Marca: DOM PEDRO					
Fabricante: DOM PEDRO					
Modelo: 3810.0000					
Descrição: QUIRERA DE MILHO AMARELO, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA VERISSIMO MARQUES, 1732	(41) 3382-4646	lucas@hawkcontabilidade.com.br	
19.685.191/0001-09		NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,87
Marca: JANDIRA					
Fabricante: JANDIRA					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R PADRE ALBERTO MULLER, 590	Gbariela	(41) 3081-8171	nutrilandia@nutrilandia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:842023 / UASG:987915
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.512
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.672.613/0001-78		J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS				R\$ 4,14
VENCEDOR						
Marca: Sinhá						
Fabricante: N/C						
Modelo: 1kg						
Descrição: Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Caract						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	R HENRIQUE DIAS, 39	JULIO	(42) 3272-4215	primec@hotmail.com.br	
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA				R\$ 4,14
Marca: D MILLE						
Fabricante: D MILLE						
Modelo: D MILLE						
Descrição: Quirera de milho, nas seguintes especificações: Fina; Amarela; Embalagem com 1Kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103		(43) 9971-1430		
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,26
Marca: SILOTI						
Fabricante: SILOTI						
Modelo: SILOTI						
Descrição: Quirera de milho, nas seguintes especificações: Fina; Amarela; Embalagem com 1Kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881		(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.874.556/0001-99	ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,74
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: UND Descrição: Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico, Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do município de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: BEIJA FLOR Descrição: QUIRELINHA TIPO 1 - 500GR Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: RUA RIO BRANCO, 645		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: CATEMAR Fabricante: CATEMAR Modelo: PACOTE Descrição: QUIRELINHA TIPO 1 - 500GR Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330 Telefone: (44) 9999-9999		
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 4,74
Marca: ZAELI Fabricante: ZAELI Modelo: ZAELI Descrição: QUIRELINHA TIPO 1 - 500G Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: AV PARANA, 191		
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 4,76
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: BEIJA FLOR Descrição: QUIRELINHA TIPO 1 - 500GR Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: R RIO BRANCO, 708 Telefone: (44) 9865-3940 Email: mercadocoelhojns@gmail.com		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar da Escola Municipal Arnaldo Busato EIEF e Escola Valmir Kunz – EIEF modalidade educação especial assim como para atender os projetos da Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico,	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:988477
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 5,94
VENCEDOR					
Marca: DALLA					
Fabricante: DALLA					
Modelo: KG					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

35.088.051/0001-00

BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,97

Marca: DALLA

Fabricante: DALLA

Modelo: CANJIQUINHA

Descrição: QUIRELA DE MILHO AMARELO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E OUTROS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, BOLOR E/OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G HERMETICAMENTE VEDADO E INTACTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br

77.701.720/0001-09		SUPERMERCADO DIMANAR LTDA		R\$ 6,05
Marca: SINHÁ				
Fabricante: SINHÁ				
Modelo: SINHÁ				
Descrição: QUIRELA DE MILHO AMARELO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E OUTROS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, BOLOR E/OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G HERMETICAMENTE VEDADO E INTACTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Sulina	AV IGUACU, 923	(46) 3242-1567/ (46) 8405-9017	auditec.assestec@gmail.com

21.670.255/0001-31

AQUINO COMERCIO DE PERFUMARIA - EIRELI

R\$ 8,80

Marca: MOINHO CRISTO REI

Fabricante: MOINHO CRISTO REI

Modelo: MOINHO CRISTO REI

Descrição: QUIRELA DE MILHO AMARELO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E OUTROS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, BOLOR E/OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G HERMETICAMENTE VEDADO E INTACTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Chopininho	RUA 14 DE DEZEMBRO, 3835	(46) 3242-2675	cristiane.balansin@unioncontadores.com.br



Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Gastronomia - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos na Tabela I deste Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações..**Descrição:** Farinha de milho - Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico,**CatMat:** 459072 - FARINHA DE MILHO**Data:** 20/06/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:158009**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/06/2023 13:05**Homologação:** 27/06/2023 15:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.915.607/0001-90 *VENCEDOR*	LVC COMERCIO LTDA	R\$ 5,98
Marca: Beija Flor Fabricante: Beija Flor Modelo: Beija Flor Descrição: CANJIQUINHA AMARELA, EMBALAGEM COM 500 G		
Endereço: ,		
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: 500GR Descrição: CANJIQUINHA AMARELA, PRODUZIDA A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS DE ALTA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NO PRODUTO E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO A ELE. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 500 G		
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335
Nome de Contato: DAIANE		Telefone: (45) 3522-5252
Email: kslicitacoes@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) destinado aos CMEI's - Centro Municipal de Educação Infantil, da Rede Municipal de Ensino.**Descrição:** Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém , Característica Adicional: Transgênico**CatMat:** 459072 - FARINHA DE MILHO**Data:** 13/06/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:987913**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/06/2023 15:53**Homologação:** 19/07/2023 10:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA				R\$ 7,00
VENCEDOR					
Marca: ALESSI					
Fabricante: ALESSI					
Modelo: 01					
Descrição: ALESSI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Teixeira Soares	VL RIO D'AREIA DE CIMA, SN	(42) 9868-9441/ (42) 3460-1687	clairpolaco@hotmail.com	
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA				R\$ 8,77
Marca: CAMPO LARGO					
Fabricante: CAMPO LARGO					
Modelo: CAMPO LARGO					
Descrição: QUIRERA BRANCA - PCT 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES				R\$ 11,55
Marca: KY QUIRERA					
Fabricante: GLINSKI & DE LARA					
Modelo: QUIRERA					
Descrição: QUIRERA BRANCA - PCT 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com

Item 20: CHÁ MATE CX 25 SAQUINHOS

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	CHÁ MATE CX 25 SAQUINHOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU

Data: 30/03/2023 09:00

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE LANCHE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE, QUE SÃO REALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO, NO DISTRITO DE LUZ MARINA E NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95583597000150-1-000013-2023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 30/03/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

UF: PR

Descrição: CHÁ MATE CAIXINHA EM SACHE - EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 40G, CONTENDO 25 SAQUINHOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, MICROORGANISMOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTR - CHÁ MATE CAIXINHA EM SACHE - EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 40G, CONTENDO 25 SAQUINHOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, MICROORGANISMOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal	Data: 28/03/2023 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA SALA DAS SESSÕES E SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CHÁ MATE SABORES CAIXA 40G COM 25 SAQUINHOS - CHÁ MATE SABORES CAIXA 40G COM 25 SAQUINHOS	SRP: NÃO
	Identificação: CMDRDP-72023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: 177.105.170.154:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.700.750/0001-27 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DANTAS LTDA	R\$ 4,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Ribeirão do Pinhal Endereço: R ABEL AMARAL DOS SANTOS, 687 Telefone: (43) 3551-1185 / (43) 3551-1185 Email: escritorioar@bol.com.br		
27.153.491/0001-67	L AMARO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Ribeirão do Pinhal Endereço: R RAUL CURUPANA, 1392 Telefone: (43) 3551-1185 Email: escritorioar@bol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras	Data: 14/03/2023 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CHA MATE SABORES SAQUINHO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES - CHA MATE SABORES SAQUINHO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: CMDNL-62023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: novalaranjeiraspr.equipiano.com.br: 7076/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.373.432/0001-48 *VENCEDOR*	EDILSON JOSE MAROSTICA & CIA LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Foz do Jordão	Data: 01/02/2023 08:00
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DO GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO, Estado do Paraná.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CHA MATE - SAQUINHO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES - CHA MATE - SAQUINHO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	Identificação: CMDFDJ-22023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: fozdojordaopr.equipiano.com.br:7492/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.386.330/0001-80 *VENCEDOR*	GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS ZENNI EIRELI	R\$ 4,25
Marca: LARANJEIRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Foz do Jordão Endereço: R GENERAL OSORIO, 14 Telefone: (42) 3639-1427 Email: zennisupermercado@gmail.com		
04.088.382/0001-08	TC GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Candói Endereço: R PRINCIPAL, S/N Telefone: (42) 3662-1031 Email: m.cavichon@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CHÁ MATE , CX C/ 25 SAQUINHOS DE 40 GRAMAS CADA - CHÁ MATE , CX C/ 25 SAQUINHOS DE 40 GRAMAS CADA	Identificação: 003-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: CAIXA
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.719.170/0001-63 *VENCEDOR*	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 3,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 21: COCO RALADO 100G

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)			Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52
Quantidade	Descrição			Observação	
250 Pacotes	COCO RALADO 100G				

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco Seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Apresentação: Ralado	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 6/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,58
Marca: INGACOCO Fabricante: INGACOCO Modelo: UNID Descrição: Coco ralado sem açúcar. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 100 gramas. (Cód. compras governamentais - 237917).		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R NOVE DE JULHO, 219
Nome de Contato: JORGE	Telefone: (44) 3528-0516	Email: epsouza.jmsouza@gmail.com

06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 6,59
Marca: ADELCOCO Fabricante: ADELCOCO Modelo: UN Descrição: Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Apresentação: Ralado		
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050
Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	Email: escritorio.marcussi@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR.
Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Ralado

Data: 22/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 3,20	
VENCEDOR						
Marca: INGA						
Fabricante: INGA						
Modelo: INGA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 3,49	
Marca: INDIANO						
Fabricante: INDIANO						
Modelo: 100GR						
Descrição: COCO RALADO Umido adoçado sem glútem. pacote com 100g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 3,99	
Marca: SEREGY						
Fabricante: SEREGY						
Modelo: UN						
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346		(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
43.153.652/0001-79	43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA				R\$ 4,96	
Marca: ITALY						
Fabricante: ITALY						
Modelo: -						
Descrição: COCO RALADO Umido adoçado sem glútem. pacote com 100g						
Endereço:						
/						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, a fim de atender a demanda do Curso Técnico em Alimentos.

Descrição: CÔCO RALADO - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN

CatMat: 427816 - CÔCO RALADO

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 219/2023 / UASG: 158009

Lote/Item: 27/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.643.336/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BOM PRECO JACAREZINHO LTDA	R\$ 7,29
Marca: Não Informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..

Descrição: Côco Seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Apresentação: Ralado

CatMat: 237917 - Apresentação: Ralado | Aplicação: Culinária Em Geral

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987637

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.367.753/0001-64 *VENCEDOR*	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,99
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ADOÇADO. SEM GLÚTEN. PACOTE 100 G		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: RUA RIO BRANCO, 645

29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: INGACOCO		
Fabricante: INGACOCO		
Modelo: pacote		
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ADOÇADO. SEM GLÚTEN. PACOTE 100 G		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA			R\$ 5,70	
Marca: MAIS COCO					
Fabricante: MAIS COCO					
Modelo: MAIS COCO					
Descrição: COCO RALADO DESIDRATO - PACOTE 100G					
Estado:		Cidade:	Endereço:		
PR		Janiópolis	AV PARANA, 191		
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 5,74	
Marca: INGACOCO					
Fabricante: INGACOCO					
Modelo: INGACOCO					
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ADOÇADO. SEM GLÚTEN. PACOTE 100 G					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Janiópolis	R RIO BRANCO, 708	(44) 9865-3940	mercadocoelhojns@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 16/06/2023 08:00
Objeto: Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 427816 - CÔCO RALADO	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:985531
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 09:41
	Homologação: 16/06/2023 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,00
VENCEDOR				
Marca: INDIANO				
Fabricante: INDIANO				
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO				
Descrição: Coco ralado, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada; sem açúcar; deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característicos, sem sinais de ranço ou amargo; ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plástica íntegra, atóxica; embalagem com 100gr; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cascavel	R SUICA, 2050	(45) 9984-1818	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR

Descrição: COCO RALADO 100GR - COCO RALADO 100GR

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75646

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 4,10
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	
41.760.202/0001-19		MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI			R\$ 4,79
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Itaúna do Sul	AV SAO PAULO, 369	(44) 3041-1511	mirele.juridico@contcenter.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Data: 23/08/2023 08:40

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza para atender as atividades desenvolvidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), do Município de São José das Palmeiras - Pr

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar.

Identificação: 31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar.

Lote/Item: 25/1

Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara.

Ata: [Link Ata](#)

Deve apresentar cor, cheiro e sabor caracter - COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.920.229/0001-01	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.711.128/0001-99	DCL - MERCADO FAMILIA LIMA LTDA	R\$ 4,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: COLORÍFICO EM PÓ FINO 500G

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	COLORÍFICO EM PÓ FINO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Data: 14/07/2023 08:40

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais - Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente embalada validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 500g.

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.920.229/0001-01	JOÃO GONÇALVES DA SILVA NETO	R\$ 4,36
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.553.390/0001-88	ZILDA COUTO DA SILVA	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.920.229/0001-01	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 12/04/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE OA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIENTES. EMBALAGEM CONTENDO 500G. VALIDADE M - CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE OA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIENTES. EMBALAGEM CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Identificação: 017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 7,99
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Mirador - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com - CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17172_172023

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99 *VENCEDOR*	DRIELEN FRANCINE	R\$ 8,80
Marca: CATEMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Mirador Endereço: R ROCHA POMBO, 73 Telefone: (44) 3434-1131 Email: mercadorincao@hotmail.com		
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com - CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16971_0142023

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99 *VENCEDOR*	DRIELEN FRANCINE	R\$ 8,87
Marca: CATEMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: un Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.096.950/0001-00		SUPERMERCADO BEM		R\$ 8,88	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
03.744.294/0001-54		ARY FALAVIGNA & CIA LTDA		R\$ 8,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mirador	R ROCHA POMBO, 73	(44) 3434-1131	mercadorincao@hotmail.com	

Item 23: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CREME DE LEITE 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a tripulação da Capitania Fluvial do Rio Paraná	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	SRP: NÃO
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 337/2023 / UASG: 789300
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.085.924/0001-26		M C P DELLA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI			R\$ 3,62
VENCEDOR					
Marca: S/M					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Foz do Iguaçu	R DAS MISSOES, 2667	(45) 3028-0227	vendas2@dellapreve.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 02/10/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos para utilização em evento a ser realizado pelo município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura ,
Processamento: Uht

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1392023 / UASG:987933

Lote/Item: 6/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA					R\$ 3,98
VENCEDOR						
Marca: LIDER						
Fabricante: LIDER						
Modelo: CX						
Descrição: Creme de leite TIPO: UHT homogeneizado ASPECTO: cremoso, COR: branca EMBALAGEM: cartonadas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade PESO: 200g CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Odor característico, ausência de odor estranho ao produto, sabor característico, ausência de sabor estranho ao produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO					R\$ 3,99
Marca: MOCOCA						
Fabricante: MOCOCA						
Modelo: UN						
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura ,
Processamento: Uht

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 6/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 4,94
VENCEDOR						
Marca: MOCOCA						
Fabricante: MOCOCA						
Modelo: CX						
Descrição: Creme de leite, 17 % de gordura, 200 gr. (Cód. compras governamentais - 446532).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 4,95
Marca: MOCOCA				
Fabricante: MOCOCA				
Modelo: CX				
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 15/09/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – hortifrutigranjeiros, Mercearia e Padaria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 16 de novembro de 2021..	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160192 Lote/Item: /116 Ata: Link Ata
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15.850 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI			R\$ 2,57
VENCEDOR				
Marca: TERRA VIVA				
Fabricante: TERRA VIVA				
Modelo: TERRA VIVA				
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br

05.076.619/0001-01		ALTA COMERCIAL LTDA		R\$ 2,95
Marca: TERRA VIVA				
Fabricante: TERRA VIVA				
Modelo: TERRA VIVA				
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br

08.226.720/0001-81		FIBRA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 3,19
Marca: LIDER				
Fabricante: LIDER				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: "CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Largo	ROD BR-277 CURITIBA PONTA GROSSA, 6300	(41) 3276-3516	atendimento01@fibraalimentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.037.980/0001-10	S.O.S ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 3,29	
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA IND DE ALIMENTOS Modelo: UN Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. SIMILAR: UHT 200 GRAMAS						
Estado: SC	Cidade: Biguaçu	Endereço: R CONEGO RODOLFO MACHADO, 999	Telefone: (48) 3346-9134	Email: contales@terra.com.br		
13.270.593/0001-58	SEGREDO ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,29	
Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo: EMB 300GR Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.						
Endereço: ,						
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ				R\$ 5,39	
Marca: Campos Jordão Fabricante: Campos Jordão Modelo: Creme de Leite Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20%DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300GRAMAS.						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: ROD BR 116 BOX 2109,2112,2113,2114, 22881	Nome de Contato: João Vergílio Mruz	Telefone: (41) 3341-8441	Email: jvergilio@terra.com.br	
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.				R\$ 5,40	
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: emb. 300 gr Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT.						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R COROADOS, 292	Nome de Contato: SAMUEL	Telefone: (45) 9940-9115	Email: manatdbatista@gmail.com	
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,70	
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: CREME DE LEITE 300G Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.						
Endereço: ,						
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,70	
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	Telefone: (41) 3348-1923	Email: munyr@aglalimentos.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

Data: 23/08/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar das Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil desta municipalidade, e diversas secretarias, pelo período de 12 meses, a serem adquiridos conforme conveniência e solicitação da Administração Pública, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942023 / UASG:987649

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 705

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

CatMat: 446532 - Teor Gordura: Até 20% De Gordura | Processamento: Uht

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27 *VENCEDOR*	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: BENDITO Fabricante: BENDITO Modelo: CREME DE LEITE 200G Descrição: CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, RESISTENTE CONFECCIONADA EM MATERIAL ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIM/SIP/SIF Endereço: ,	R\$ 2,79
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo: MOCOCA Descrição: CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, RESISTENTE CONFECCIONADA EM MATERIAL ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIM/SIP/SIF. Estado: PR Cidade: Cornélio Procopio Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103 Telefone: (43) 9971-1430	R\$ 3,01
02.362.740/0001-01	MERCADO VALLE LTDA Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: Creme De Leite Descrição: Creme De Leite Estado: PR Cidade: Joaquim Távora Endereço: AVENIDA PARANA, 1276 Nome de Contato: MAIKOM Telefone: (43) 3559-1356 Email: mercadovalle_eliza@hotmail.com	R\$ 3,39
97.514.434/0001-41	ATACAREJO CASA DO DOCE LTDA Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, RESISTENTE CONFECCIONADA EM MATERIAL ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIM/SIP/SIF PIRACANJUBA Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: R RIO BRANCO, 569 Telefone: (43) 3534-2279 Email: casadodoce@btrturbo.com.br	R\$ 3,99
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI Marca: GLORIA Fabricante: GLORIA Modelo: GLORIA Descrição: CREME DE LEITE 200G Estado: PR Cidade: Jataizinho Endereço: R DOM PEDRO II, 162 Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339 Email: emporiodasdelicias@oulook.com	R\$ 4,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 4,18
Marca: MOCOCA				
Fabricante: MOCOCA				
Modelo: MOCOCA				
Descrição: CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO200G, RESISTENTE CONFECCIONADA EM MATERIAL ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIM/SIP/SIF.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com

37.516.954/0001-61		ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI		R\$ 4,20
Marca: mococa				
Fabricante: mococa				
Modelo: mococa/mococa				
Descrição: CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, RESISTENTE CONFECCIONADA EM MATERIAL ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIM/SIP/SIF.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R PIQUIRI, 351	(43) 8432-7923	antunes.alimentos.pedidos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637
CatMat: 446532 - Teor Gordura: Até 20% De Gordura Processamento: Uht	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 3,47
VENCEDOR		
Marca: LIDER		
Fabricante: LIDER		
Modelo: CREME DE LEITE		
Descrição: CREME DE LEITE UHT. SEM GLÚTEN. 200 GRAMAS		
Endereço:		
,		
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,99
Marca: LIDER		
Fabricante: LIDER		
Modelo: LIDER		
Descrição: CREME DE LEITE UHT. SEM GLÚTEN. 200 GRAMAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Janiópolis	RUA RIO BRANCO, 645



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA			R\$ 5,45
Marca: LIDER				
Fabricante: LIDER				
Modelo: LIDER				
Descrição: CREME DE LEITE UHT - 200G				
Estado: PR		Cidade: Janiópolis	Endereço: AV PARANA, 191	
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 5,49
Marca: CGLL				
Fabricante: CGLL				
Modelo: CGLL				
Descrição: CREME DE LEITE UHT. SEM GLÚTEN. 200 GRAMAS				
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708	Telefone: (44) 9865-3940	Email: mercadocoelhojns@gmail.com

Item 24: ENDRO (CHÁ) 10G

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	ENDRO (CHÁ) 10G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 11/08/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Endro , Uso: Alimentício	Identificação: NºPregão:1152023 / UASG:987805
CatMat: 263571 - Tipo: Endro Uso: Alimentício	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,19
VENCEDOR				
Marca: LEON				
Fabricante: LEON				
Modelo: LEON				
Descrição: ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 15 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 1,20
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 15 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaosalimentosfb@gmail.com
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA				R\$ 1,30
Marca: BEIJA FLOR					
Fabricante: BEIJA FLOR					
Modelo: BEIJA FLOR					
Descrição: ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 15 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635		atmalimentosltida@gmail.com
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1,46
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: ENDRO 15GR					
Descrição: ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 15 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
Endereço:					
,					
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 1,49
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UN					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ENDRO, USO ALIMENTÍCIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002		adv.marciasantos@hotmail.com
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA				R\$ 1,67
Marca: beija flor					
Fabricante: beija flor					
Modelo: alimentacao					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ENDRO, USO ALIMENTÍCIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI				R\$ 1,67
Marca: KAMILLA					
Fabricante: KAMILLA					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Endro , Uso: Alimentício					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PEROBAS, 330	ELCIO MAFIOLETTI	(46) 3542-1419	elciomafioletti@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.601.090/0001-50		TRUILHO PANIFICADORA LTDA		R\$ 1,67	
Marca: KAMILA					
Fabricante: KAMILA					
Modelo: KAMILA					
Descrição: ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 15 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Realeza	R RUA JOSE DE ALENCAR, 3344	(46) 8809-2830	deeborakarina@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim	Data: 11/08/2023 15:00
Objeto: Aquisição parcelada de generos alimentícios destinados as atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Centro de Referência...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CHÁ DE ENDRO - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS COM 15G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - CHÁ DE ENDRO - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS COM 15G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Identificação: 250664
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.813.702/0001-00	MARCOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS	R\$ 3,63
VENCEDOR		
Marca: KI SABOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NÃO POSSUI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,64
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE QUINZE DE NOVEMBRO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

Descrição: CHÁ DE ENDRO, embalagem plástica atóxica. Livre de umidade e bolores.

Aroma característico. Cada embalagem deverá conter 10g do produto - CHÁ DE ENDRO, embalagem plástica atóxica. Livre de umidade e bolores. Aroma característico. Cada embalagem deverá conter 10g do produto

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 70500-1-2023-PCP

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 75

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA	R\$ 3,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ibirubá	Endereço: R GENERAL OSORIO, 1569
	Telefone: (54) 3324-1519	Email: rosanezeni@hotmail.com

Item 25: ERVA DOCE (CHÁ) 10G

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	ERVA DOCE (CHÁ) 10G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g

CatMat: 305797 - Tipo: Erva Doce | Uso: Alimentício | Apresentação: Saquinhos De 10g

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985475

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 11:34

Homologação: 14/04/2023 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 10,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.490.602/0001-77	MERCADO YASMIN LTDA				R\$ 1,98
VENCEDOR					
Marca: LEÃO					
Fabricante: LEÃO					
Modelo: CHÁ					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 15g					
Endereço:					
,					
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI				R\$ 2,00
Marca: 81					
Fabricante: 81					
Modelo: chá					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Laranjeiras	ESTRADA PAIQUERE, SN	(42) 3635-1257	escritorio.positivo@hotmail.com	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 2,30
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: UND					
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS DE 10G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 3,54
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: CHILENO					
Descrição: Chá; erva doce; constituído de frutos maduros inteiros; de espécies vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachê; embalado caixa de papel cartão; com 10 unidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,55
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: UND					
Descrição: Chá; erva doce; constituído de frutos maduros inteiros; de espécies vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachê; embalado caixa de papel cartão; com 10 unidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 4,18
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: ERVA DOCE					
Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 1g, Caixa com 10 sachês.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA			R\$ 4,60	
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: BARÃO					
Descrição: Chá; erva doce; constituído de frutos maduros inteiros; de espécies vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sache; embalado caixa de papel cartão; com 10 unidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br	
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA			R\$ 4,89	
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: CHÁ					
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g					
Estado:	Cidade:			Endereço:	
PR	Flor da Serra do Sul			R RENE FRANCISCO DAMOS, SN	
22.889.451/0001-64	ARTIDOR B PEREIRA			R\$ 4,94	
Marca: mate leao					
Fabricante: mate leao					
Modelo: mate leao					
Descrição: cha erva doce					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Flor da Serra do Sul	RUA PEDRO ANTONIO PEREIRA, SN	(46) 3565-1286	hylo@ferazzocontabilidade.com.br	
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA			R\$ 15,90	
Marca: KAMILA					
Fabricante: X					
Modelo: X					
Descrição: Chá; erva doce; constituído de frutos maduros inteiros; de espécies vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sache; embalado caixa de papel cartão; com 10 unidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Izabel do Oeste	PRL RUA JEQUETIBA, 311	(46) 9985-4717	mestreatacadosio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 09/03/2023 08:30
Objeto: Constitui objeto do presente edital a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as unidades de CRAS, CREAS, Centro de Convivência da Criança e do Adolescente da Secretaria de Assistência Social, Clube de Idosos, oficina para Pessoa com Deficiência – PcD acima de 18 anos e demais secretarias municipais, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chá Alimentação - Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce, Apresentação: Saquinhos De 10g,	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:985529
CatMat: 305797 - Tipo: Erva Doce Uso: Alimentício Apresentação: Saquinhos De 10g	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 17:30
	Homologação: 25/04/2023 11:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.316
	Unidade: Sachê 15,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.467.781/0001-48	VEM EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA				R\$ 2,50
VENCEDOR					
Marca: Chamel					
Fabricante: Chamel					
Modelo: 10g					
Descrição: CHÁ, ERVA DOCE, INGREDIENTES: FLORES DE ERVA DOCE (PIMPINELLA ANISUM), PESO LÍQUIDO: 10G, UNID. DE MEDIDA: PACOTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Helena	R JOAO AZEREDO DE SOUZA, 1055	(45) 9815-0372/ (45) 3268-2061	empreendimentosvem@hotmail.com	

28.290.449/0001-50	CONATOS MERCANTIL LTDA				R\$ 2,99
Marca: 81					
Fabricante: LILA ALIMENTOS					
Modelo: 81					
Descrição: CHÁ, ERVA DOCE, INGREDIENTES: FLORES DE ERVA DOCE (PIMPINELLA ANISUM), PESO LÍQUIDO: 10G, UNID. DE MEDIDA: PACOTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R ANGELO COPETTI, 103	(45) 9979-1690	equipecontabil3@gruber.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 24/01/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, para atender aos centros de convivência e fortalecimento de vínculos e demais necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chá alimentação - Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício, Apresentação: Saquinhos De 10g,	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987985
CatMat: 305797 - Tipo: Erva Doce Uso: Alimentício Apresentação: Saquinhos De 10g	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2023 17:50
	Homologação: 14/02/2023 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.191.505/0001-68		ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1,70	
VENCEDOR					
Marca: 81					
Fabricante: 81					
Modelo: 81					
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CXA C/10– com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos de animais ou vegetais. embalagem de 10 a 20 g. validade mínima de 6 meses após a data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	(45) 3226-9834	alimentexx@gmail.com
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA		R\$ 2,80	
Marca: MATTE LEAO					
Fabricante: MATTE LEAO					
Modelo: Caixa 10 Saquinhos					
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CXA C/10– com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos de animais ou vegetais. embalagem de 10 a 20 g. validade mínima de 6 meses após a data de entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.955.367/0001-46			ALIMENTOS SORETTTO LTDA		R\$ 2,98
Marca: SORETTTO					
Fabricante: SORETTTO DO BRASIL LTDA					
Modelo: CHÁ ERVA DOCE - SORETTTO - CX					
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CXA C/10– com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos de animais ou vegetais. embalagem de 10 a 20 g. validade mínima de 6 meses após a data de entrega.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Canaã	R CORONEL SOARES, SN	(32) 3532-4153	contabilidade@suportecont.cnt.br
20.717.789/0001-03			CARLA TREVISOL - RESTAURANTE		R\$ 3,72
Marca: LEÃO					
Fabricante: LEÃO					
Modelo: LEÃO					
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CXA C/10– com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos de animais ou vegetais. embalagem de 10 a 20 g. validade mínima de 6 meses após a data de entrega.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Cafelândia	RUA INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 281	(45) 3241-1196	pierdona@pierdona.com.br
41.836.567/0001-80			KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 4,36
Marca: BARÃO					
Fabricante: BARÃO					
Modelo: ERVA DOCE					
Descrição: Chá alimentação - Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício, Apresentação: Saquinhos De 13g. Caixa com 10					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br

Item 26: ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

Data: 21/11/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75646

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: PR

Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML - ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	norostelicitacao@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Turvo	Data: 20/11/2023 13:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ITENS AOS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PARA O CURSO DE BOAS PRÁTICAS REALIZADO PELO SENAR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML	Identificação: MDT-572023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: FR
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.330.681/0001-59		GUIMARAES & SOARES LTDA		R\$ 9,79	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pitanga	R OSVALDO ARANHA, 116	(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100	guimaraesltdame@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E SECRETARIA DO TRABALHO, PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE, E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ml: Ingredientes: Água destilada, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. NÃO CONTÉM GLUTÊN. - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ml: Ingredientes: Água destilada, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. NÃO CONTÉM GLUTÊN.	Identificação: 17870_152023
	Lote/Item: 111/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDAD
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 3,80
VENCEDOR				
Marca: BRICO FLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA, 30ML. - ESSÊNCIA DE BAUNILHA, 30ML.	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 61/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 156
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.738.368/0001-76		CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 2,65	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	(49) 8413-1984	escritorioavila@uol.com.br	
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 2,98	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
09.508.602/0001-29		COMERCIAL SANTINI LTDA		R\$ 3,49	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jardim Alegre	AV TANCREDO NEVES, 1557	(43) 3475-2313	comercial_santini@hotmail.com	
77.649.309/0001-31		MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA		R\$ 5,99	
VENCEDOR					
Marca: CEPERA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Jardim Alegre	AV PARANA, 613	(43) 3475-2211		



Item 27: EXTRATO DE TOMATE 300G

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Latas	EXTRATO DE TOMATE 300G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data: 21/11/2023 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE??EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE??EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALGENS DE 300G OU 340G??MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: ELEFANTE, ARISCO OU DE QUALIDADE SEMELHANTE /SIMILAR??	Identificação: 75646	
	Lote/Item: 59/59	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 60	
	Unidade: UNID	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marcas: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
	Telefone:	Email:
	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Professora Carmencita Matos Maia		Data: 18/09/2023 21:19
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMENCITA MATOS MAIA, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E...		Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 256140 Lote/Item: 1/29 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 76 Unidade: UND UF: TO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,15
VENCEDOR		
Marca: FUGINNE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FUGINNE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Mun. Celso Alves Mourão

Data: 04/09/2023 11:49

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO ALVES MOURÃO, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252689

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 684

Unidade: PC

UF: TO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,14
--------------------	---	----------

VENCEDOR

Marca: FUGINNE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FUGINNE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 4,15
--------------------	------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 07/08/2023 11:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248833

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.350

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 6,28
--------------------	-----------------	----------

VENCEDOR

Marca: BONARE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BONARE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 6,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ferraz de Vasconcelos
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G

Data: 31/07/2023 09:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 39_2023
Lote/Item: 2/73
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,35
VENCEDOR Marca: VAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas natalinas para os servidores municipais.
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM INTEGRA DE 340G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ES - EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM INTEGRA DE 340G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ES

Data: 08/12/2022 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15305_1002022
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 4,02	
VENCEDOR					
Marca: POLADORI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	

Item 28: FARINHA DE AVEIA 500G

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	FARINHA DE AVEIA 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 52023

Lote/Item: 39/15223

Descrição: FARINHA DE AVEIA: integral, isenta de sujidades, parasitas, larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico atóxicos apropriados, fechados, com capacidade para 500g. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega - FARINHA DE AVEIA: integral, isenta de sujidades, parasitas, larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico atóxicos apropriados, fechados, com capacidade para 500g. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O rotulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação, quantidade, fabricante e validade.

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 200

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI		R\$ 15,90	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FARINHA DE AVEIA: integral, isenta de sujidades, parasitas, larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico atóxicos apropriados, fechados, com capacidade para 500g. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O rotulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação, quantidade, fabricante e validade.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pintópolis	R DR. AGNEL, 365	(038) 6318-104	super.mendonca@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para serem utilizados na Merenda Escolar, Hospital Municipal e demais Secretarias

Descrição: **Farinha de Arroz - Farinha de arroz, a qual não contem glúten, sendo ideal para celíacos (intolerantes permanentes ao glúten) ou dietas com restrição ao glúten, uma proteína presente no trigo, aveia, malte, centeio e cevada. Não devem estar úmidas, fermen - Farinha de Arroz - Farinha de arroz, a qual não contem glúten, sendo ideal para celíacos (intolerantes permanentes ao glúten) ou dietas com restrição ao glúten, uma proteína presente no trigo, aveia, malte, centeio e cevada. Não devem estar úmidas, fermentadas ou rançosas; embaladas em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais, número do lote, validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g.**

Data: 20/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 43800-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
93.183.051/0001-87		CENTER GREGIO LTDA				R\$ 11,95
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Jacutinga	RUA REINALDO VALENTE, 330	Ronaldo	(54) 3368-1300	ivrariagregio1@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2023. PE 12/2022.

Descrição: **FARINHA DE AVEIA - Embalagem integra de 500g. Deve constar na embalagem o número do lote, data de fabricação e data de validade mínima de 5 meses, a contar da data de entrega.**

Data: 18/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0012/2022

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/01/2023 17:04

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.893.798/0001-48		MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLE EIRELI			R\$ 7,19
VENCEDOR					
Marca: nutri wieder					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Não informado					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Candelária	AV SAO NICOLAU, 552	(55) 3616-6325	laurisanayotto@hotmail.com	

12.404.124/0001-11		MERCADO SUPERCESTA LTDA		R\$ 8,90
Marca: nutri wieder				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 500g				
Descrição:				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS		Nova Candelária	AV ABC, 99	(55) 3616-6233



Item 29: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data:	18/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA E BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE 24 MESES.	Identificação:	NºPregão:532023 / UASG:456578
CatSer:	5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO	Lote/Item:	/81
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.300/0001-96 *VENCEDOR*	S HERMANN LTDA	R\$ 9,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA E BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE 24 MESES. MARCA: AMAFIL	
Endereço:		
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 9,60
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA E BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE 24 MESES. MARCA: MONSIL	
Endereço:		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 9,69
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA E BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE 24 MESES. MARCA:YOKI	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16
		Telefone:
		(45) 9123-9101
		Email:
		lojaleonete@hotmail.com
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 9,85
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA E BENEFICIADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE 24 MESES.	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: "Farinha Mandioca" - "Farinha Mandioca" Tipo Classe: Branca , Tipo Subgrupo: Fina , Tipo Grupo: Seca , Tipo: 1 , Apresentação: Torrada

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 7/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 11,08	
VENCEDOR						
Marca: MONSIL						
Fabricante: MONSIL						
Modelo: PCT						
Descrição: Farinha de mandioca torrada, seca, fina beneficiada, amarela, tipo 1. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote de no mínimo 1 kg. (Cód. compras governamentais - 321817).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 11,09	
Marca: AMAFIL						
Fabricante: AMAFIL						
Modelo: PC						
Descrição: "Farinha Mandioca" Tipo Classe: Branca , Tipo Subgrupo: Fina , Tipo Grupo: Seca , Tipo: 1 , Apresentação: Torrada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215		escritorio.marcussi@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 22/09/2023 08:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.995.568/0001-15		ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 8,55
VENCEDOR						
Marca: AMAFIL						
Fabricante: AMAFIL						
Modelo: 1KG						
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA Torrada tipo 01 (um), seca, fina. Embalagem de no mínimo 1 kg. Deve conter a escrita: Não contém glúten. (Condições higiênico sanitárias de entrega de acordo com a resolução nº 275 de 21 de outubro de 2002 e Portaria nº 326 de 30 de julho de 1997)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 8,60	
Marca: AMAFIL							
Fabricante: AMAFIL							
Modelo: AMAFIL							
Descrição: CONFORME EDITAL							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR		Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar da Escola Municipal Arnaldo Busato EIEF e Escola Valmir Kunz – EIEF modalidade educação especial assim como para atender os projetos da Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:988477
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI				R\$ 8,39
VENCEDOR					
Marca: PINDUCA					
Fabricante: PINDUCA					
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE FINA, BAIXA ACIDEZ, GRUPO SECA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO/PAPEL, CONTENDO 500G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br

77.701.720/0001-09		SUPERMERCADO DIMANAR LTDA		R\$ 8,40	
Marca: PINDUCA					
Fabricante: PINDUCA					
Modelo: PINDUCA					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE FINA, BAIXA ACIDEZ, GRUPO SECA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO/PAPEL, CONTENDO 500G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Sulina		AV IGUACU, 923	
				Telefone:	
				(46) 3242-1567/ (46) 8405-9017	
				Email:	
				auditec.assestec@gmail.com	

38.063.834/0001-19		38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO		R\$ 8,90	
Marca: TOYO					
Fabricante: TOYO					
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE FINA, BAIXA ACIDEZ, GRUPO SECA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO/PAPEL, CONTENDO 500G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Endereço:					
,					



Item 30: FARINHA DE MILHO 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	FARINHA DE MILHO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

Data: 24/10/2023 09:30

Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987707

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Marca: SINHA		
Fabricante: SINHA ALIMENTOS		
Modelo: UN		
Descrição: FUBA DE MILHO FINO SINHA 1KG		
Endereço:		
,		
06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 5,00
Marca: sinhá		
Fabricante: sinhá		
Modelo: milho fino		
Descrição: fuba de milho fino		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Moreira Sales	AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		Telefone:
		(44) 5321-411

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 7/116

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA					R\$ 5,46
VENCEDOR						
Marca: SILOTI						
Fabricante: SILOTI						
Modelo: PCT						
Descrição: Fubá mimoso fino, enriquecido com ferro e ácido fólico. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote de no mínimo 1 kg. (Cód. compras governamentais - 470688).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO					R\$ 5,47
Marca: SINHÁ						
Fabricante: SINHÁ						
Modelo: PC						
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 6,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data: 12/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa/PR; e carnes e frios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano e para o Departamento de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: NºPregão:622023 / UASG:987657
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.094.110/0001-10		COMERCIAL BORA EIRELI		R\$ 6,43	
VENCEDOR					
Marca: DOM PEDRO					
Fabricante: DOM PEDRO					
Modelo: DOM PEDRO					
Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA EMBALAGEM 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,49
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 28/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Farinha de milho** - Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico,

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:987547

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA			R\$ 6,49
VENCEDOR				
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: FUBA - APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA PRIMA MILHO. EMBALAGENS DE 1 KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
PR	Engenheiro Beltrão	R PERNAMBUCO, 230		(44) 5232-633

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 11/08/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

Identificação: NºPregão:1152023 / UASG:987805

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81		MULTINEGOCIOS JMC LTDA				R\$ 3,12
VENCEDOR						
Marca: real						
Fabricante: real						
Modelo: alimentacao						
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com	

50.241.692/0001-38 50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE

R\$ 4,90

Marca: Moinho D. Pedro

Fabricante: Moinho D. Pedro

Modelo: Fubá

Descrição: FARINHA DE MILHO FUBÁ – FARINHA DE MILHO FINA, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 4,90
Marca: DALLA					
Fabricante: DALLA					
Modelo: UN					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI				R\$ 4,90
Marca: DALLAS					
Fabricante: DALLAS					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PEROBAS, 330	ELCIO MAFIOLETTI	(46) 3542-1419	elciomafioletti@hotmail.com

Item 31: FARINHA DE ROSCA 500G

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FARINHA DE ROSCA 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 02/10/2023 12:13

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Descrição: MD0700213-FARINHA DE ROSCA - FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G NIVEL: 01|APROVADOR: amsaavedra|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 28/09/2023|GRUPO: 002230;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 28/09/2023|GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

SRP: NÃO

Identificação: 4959-DISPENSA DE LICITAÇÃO

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defau
lt.aspx

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.932.867/0001-03		VJ SILVA VARIEDADES LTDA			R\$ 7,89
VENCEDOR					
Marca: pluvita					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	vjsilva.contato@gmail.com
04.163.766/0001-48		BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.			R\$ 8,65
Marca: Pullman					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pacote 500g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV GODOFREDO MACIEL, 1152		(85) 4008-2414	fiscal@pinheirosupermercado.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 12,74
Marca: brasil					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geraldovar@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapoá	Data:	20/09/2023 13:43
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FARINHA DE ROSCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G. - FARINHA DE ROSCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.	Identificação:	256434
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 7,45
VENCEDOR		
Marca: jureia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: jureia		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data:	25/08/2023 11:29
Objeto:	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SENAI JUAZEIRO	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	MD0700213-FARINHA DE ROSCA - FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G NIVEL: 01 APROVADOR: mvvsbarreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 22/08/2023 GRUPO: 002221; NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 22/08/2023 GRUPO: 002221; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV	SRP:	NÃO
		Identificação:	4549-Compra direta
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
		Quantidade:	4
		Unidade:	PACOTE
		UF:	CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 12,15
VENCEDOR					
Marca: brasil					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geraldovar@hotmail.com	
06.485.635/0001-02		VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS			R\$ 17,07
Marca: BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
/					

06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 17,07
--------------------	---	-----------

Marca: BP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
Endereço:	
,	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ferraz de Vasconcelos	Data: 31/07/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FARINHA DE ROSCA PACOTE 500G - FARINHA DE ROSCA PACOTE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 39_2023
	Lote/Item: 2/78
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,47
VENCEDOR		
Marca: PULMAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS

Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para setores da municipalidade para a alimentação e nutrição do município de Dolcinópolis.

Descrição: FARINHA DE ROSCA 500G - FARINHA DE ROSCA 500G

Data: 02/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001823

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.916.421/0001-74		LUCIANO DURAN PINATTO		R\$ 7,30	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dolcinópolis	R JOSE VASCONCELOS, 1.173	(17) 3636-1179/ (17) 9634-7940	esc.dolci@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado

Departamento de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos usuários do Abrigo Municipal e dos projetos sociais vinculados à Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social, conforme edital e seus anexos.

Descrição: Farinha de rosca torrada moída. Com peso mínimo de 500g. data de validade mínima de 30 dias. - Farinha de rosca torrada moída. Com peso mínimo de 500g. data de validade mínima de 30 dias.

Data: 03/04/2023 16:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229197

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.650.308/0001-04	Mercado e Acougue Paiol Ltda - Me	R\$ 9,33
VENCEDOR		
Marca: ORQUIDIA		
Fabricante: ORQUIDIA		
Modelo: FARINHA DE ROSCA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição: Farinha de Rosca/acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descrição das - Farinha de Rosca/acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descrição das

Data: 30/03/2023 16:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16596_0022023

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.712

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.581.900/0001-26	START COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,87
VENCEDOR				
Marca: ROSA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ROSA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Casimiro de Abreu	R ANDRE PAULINO, 70	(21) 2606-7466	
29.537.952/0001-20	DV DISTRIBUIDORA DE			R\$ 6,88
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
/				

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: FARINHA DE ROSCA PC. (Especificação: FARINHA DE ROSCA Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, - FARINHA DE ROSCA PC. (Especificação: FARINHA DE ROSCA Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g.)

Data: 17/03/2023 21:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228026

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.101.089/0001-58		L M ARAUJO ATACADAO		R\$ 5,50
VENCEDOR				
Marca: PULLMAN				
Fabricante: PULLMAN				
Modelo: PACOTE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Concórdia do Pará	AVENIDA INDEPENDENCIA, SN	(91) 9118-7835 / (91) 3728-1119	geovannasabina@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.470.217/0001-20		C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 11,40	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de Rosca Grossa - Embalagem 500g. Farinha de rosca, obtida pela moagem de pães - Farinha de Rosca Grossa - Embalagem 500g. Farinha de rosca, obtida pela moagem de pães	Identificação: 16130_0032023
	Lote/Item: 72/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacotes
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61			GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 4,90
VENCEDOR					
Marca: A NATUREZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
38.852.363/0001-28			NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 5,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	norouestelicitacao@hotmail.com	
07.917.827/0001-03			Luiz Edemir Wichoski -		R\$ 9,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.461.693/0001-88			FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA		R\$ 9,54
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Alto Paraná	R CRISTOVAO COLOMBO, 1216	(44) 9127-0013	fteagestao@gmail.com	



Órgão: PM DE CAPIVARI DO SUL**Data:** 20/01/2023 00:00**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA NO ANEXO I, CONFORME O PREGAO PRESENCIAL N° 01/2023 PROTOCOLO N° 09/2023.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 83300-1-2023-PRP**Lote/Item:** 1/106**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/?p=50500:3::NO::**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** RS**Descrição:** 11219 - FARINHA - FARINHA DE ROSCA - pacote de aproximadamente 500g - ensino infantil - 11219 - FARINHA - FARINHA DE ROSCA - pacote de aproximadamente 500g - ensino infantil

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,49	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Osório	AV ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 352	(51) 3663-3688	franjour@terra.com.br	
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R WALTER PORTO FILHO, 225	(51) 9900-1469/ (51) 9593-1470	adm@facdistribuidora.com.br	

Item 32: FARINHA DE TRIGO 5KG

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,92**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	FARINHA DE TRIGO 5KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA**Data:** 21/07/2023 09:05**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 040-2023-TAMBOARA-PR**Lote/Item:** 40/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 5KG - O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LI - FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 5KG - O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.852.363/0001-28	A2L COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 19,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 03/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA 5KG, CONF ED FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA 5KG, CONF ED FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 17637_0122023
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 *VENCEDOR*	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 20,10
Marca: CLARISSIMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLARISSIMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N
	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (49) 3335-0560
		Email: vendas.rafaeldl@outlook.com
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 20,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Prudentópolis	Endereço: AV SAO JOAO, 2556
	Telefone: (42) 3446-1017	Email: maraesleia@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966				R\$ 20,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Fernandes Pinheiro	AVENIDA VEDOLINO NEVES, 41	(42) 9124-3828	chagasa.mateus@gmail.com	
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA				R\$ 20,35
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR	Data: 22/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 - PCT 5KG farinha de trigo tipo 1 - embalagem de 5kg - informação nutricional em valores aproximados de 50g: 174 a 178kcal; 37 a 38g de carboidratos; 5,0 de proteínas; fibra - FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 - PCT 5KG farinha de trigo tipo 1 - embalagem de 5kg - informação nutricional em valores aproximados de 50g: 174 a 178kcal; 37 a 38g de carboidratos; 5,0 de proteínas; fibra	SRP: NÃO
	Identificação: 17172_172023
	Lote/Item: 59/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 140
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE			R\$ 24,21
VENCEDOR				
Marca: TIA OFELIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UN				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM			R\$ 24,26
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA			R\$ 24,26
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mirador	R ROCHA POMBO, 73	(44) 3434-1131	mercadorincao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: OBTIDO PELA MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS, LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ APR - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: OBTIDO PELA MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS, LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850%, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% E TEOR DE GLÚTEN SECO DE NO MÍNIMO 6% P/P. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PESANDO 5KG, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.

Data: 02/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76290683000120-1-000007-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG EMBALAGEM DE 5 KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG EMBALAGEM DE 5 KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SEM FERMENTO. EMBALAGEM DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57829

Lote/Item: 85/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 21,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
Telefone:		Email:
(44) 8456-7186		noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA DEMAIS SECRETARIAS

Descrição: Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg enriquecida com ferro e Ácido fólico. CONTÂM - Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg enriquecida com ferro e Ácido fólico. CONTÂM

Data: 17/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16530_102023

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 139

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 18,00
VENCEDOR					
Marca: COAMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS

Descrição: Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. CONTÉM - Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. CONTÉM

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 19,00	
VENCEDOR					
Marca: COAMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	

05.944.795/0001-00	JOSE HENRIQUE BARTH	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:



Item 33: FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Pacotes	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - FEIJÃO, 1 KG, TIPO 1 (PRETO), PRAZO DE VALIDADE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS EMPACOTADO, EMBALAGENS DE 1KG;	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456578
	Lote/Item: /74
CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.043.923/0001-45 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FEIJÃO, 1 KG, TIPO 1 (PRETO), PRAZO DE VALIDADE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS EMPACOTADO, EMBALAGENS DE 1KG; MARCA:CATARINA. Endereço: ,		
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 7,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FEIJÃO, 1 KG, TIPO 1 (PRETO), PRAZO DE VALIDADE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS EMPACOTADO, EMBALAGENS DE 1KG; Endereço: ,		
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 8,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FEIJÃO, 1 KG, TIPO 1 (PRETO), PRAZO DE VALIDADE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS EMPACOTADO, EMBALAGENS DE 1KG; MARCA FLOR DA SERRA Endereço: ,		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 8,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FEIJÃO, 1 KG, TIPO 1 (PRETO), PRAZO DE VALIDADE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS EMPACOTADO, EMBALAGENS DE 1KG;MARCA: LUNARDELLI. Estado: PR Cidade: Boa Vista da Aparecida Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16 Telefone: (45) 9123-9101 Email: lojaleonete@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pombal

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, grãos de tamanho e forma naturais, maduros e limpos, pacote de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. - Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, grãos de tamanho e forma naturais, maduros e limpos, pacote de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Data: 18/09/2023 09:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255958

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 875

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.164.442/0001-00 *VENCEDOR*	WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA	R\$ 7,49
Marca: URBANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: URBANO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
22.556.942/0001-93	ANGELA MARIA DE LIMA	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 8,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1, PACOTE DE 1KG DE POLIETILENO ATOXICO, CONSTITUIDO DE NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHOS E FORMATOS NATURAIS, LIMPOS E SECOS. NAO APRESENTANDO CORPOS ESTRANHOS, LIVRES - FEIJAO PRETO TIPO 1, PACOTE DE 1KG DE POLIETILENO ATOXICO, CONSTITUIDO DE NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHOS E FORMATOS NATURAIS, LIMPOS E SECOS. NAO APRESENTANDO CORPOS ESTRANHOS, LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 23/08/2023 12:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252297

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 *VENCEDOR*	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA Marca: ONDÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRETO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,59
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,99
39.984.818/0001-21	CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,50
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imituva - PR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.

Descrição: FEIJÃO PRETO 1KG, CONF ED FEIJÃO PRETO 1KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:ASPECTO - FEIJÃO PRETO 1KG, CONF ED FEIJÃO PRETO 1KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:ASPECTO

Data: 03/04/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17637_0122023

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 7,50
VENCEDOR						
Marca: NUTRIPAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NUTRIPAR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
27.883.505/0001-06		M. E. GRAEBIN				R\$ 7,53
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Prudentópolis	AV SAO JOAO, 2556		(42) 3446-1017	maraesleia@hotmail.com	
22.719.170/0001-63		MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966				R\$ 7,53
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Fernandes Pinheiro	AVENIDA VEDOLINO NEVES, 41		(42) 9124-3828	chagasa.mateus@gmail.com	
32.656.339/0001-37		EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA				R\$ 7,53
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280		(42) 9928-1130		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR	Data: 22/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO PRETO novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de materiais terrosos ou corpo estranho, fungos ou parasitas e livres de umidade. Embalagem de 1kg, com identificação do fabricante, p - FEIJÃO PRETO novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de materiais terrosos ou corpo estranho, fungos ou parasitas e livres de umidade. Embalagem de 1kg, com identificação do fabricante, p	SRP: NÃO
	Identificação: 17172_172023
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 220
	Unidade: KILO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 8,89
VENCEDOR		
Marca: ZAELI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA				R\$ 8,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mirador	R ROCHA POMBO, 73	(44) 3434-1131	mercadorincao@hotmail.com	

45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 23/02/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios diversos, para uso das secretarias municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG - FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 16634_0032023
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 750
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06		OSMAIR RODRIGUES			R\$ 6,20
VENCEDOR					
Marca: MAIS BRASIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Feijão Preto - Embalagem 1kg. Feijão preto, em pacote de 1kg, classe preto, novo, de - Feijão Preto - Embalagem 1kg. Feijão preto, em pacote de 1kg, classe preto, novo, de	SRP: SIM
	Identificação: 16130_0032023
	Lote/Item: 78/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacotes
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 6,20
VENCEDOR				
Marca: MOLINHO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com
24.461.693/0001-88		FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA		R\$ 6,29
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Alto Paraná	R CRISTOVAO COLOMBO, 1216	(44) 9127-0013	fteagestao@gmail.com
07.917.827/0001-03		Luiz Edemir Wichoski -		R\$ 6,39
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 34: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	Data: 24/10/2023 09:30
Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987707
CatMat: 459586 - FERMENTO	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA			R\$ 8,98
VENCEDOR				
Marca: atalaia				
Fabricante: atalaia				
Modelo: em pó				
Descrição: fermento em pó				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Moreira Sales	AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864	(44) 5321-411	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,99
Marca: ROYAL Fabricante: MONDELEZ Modelo: UN Descrição: fermento em po ROYAL 250G		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 7/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,28
VENCEDOR		
Marca: JOAO E MARIA Fabricante: JOAO E MARIA Modelo: UNID Descrição: Fermento em pó químico. Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Lata de 250 gramas. (Cód. compras governamentais - 459586).		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R NOVE DE JULHO, 219
	Nome de Contato: JORGE	Telefone: (44) 3528-0516
		Email: epsouza.jmsouza@gmail.com
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 10,29
Marca: ROYAL Fabricante: ROYAL Modelo: UN Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó		
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050
	Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	Email: escritorio.marcussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR.
Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Data: 22/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 6,50
VENCEDOR						
Marca: APTI						
Fabricante: APTI						
Modelo: APTI						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 7,57
Marca: ROYAL						
Fabricante: ROYAL						
Modelo: FERMENTO						
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000		redecener@centersupermercados.com.br	
02.995.568/0001-15		ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 7,58
Marca: JOÃO E MARIA						
Fabricante: JOÃO E MARIA						
Modelo: 250GR						
Descrição: FERMENTO EM PO p/bolo 250g químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250g. Deve conter a escrita: Não contém glúten. (Condições higiênico sanitárias de entrega de acordo com a resolução nº 275 de 21 de outubro de 2002 e Portaria nº 326 de 30 de julho de 1997)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	
27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 7,99
Marca: APTI						
Fabricante: APTI						
Modelo: FERMENTO EM PÓ						
Descrição: FERMENTO EM PO p/bolo 250g químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250g. Deve conter a escrita: Não contém glúten. (Condições higiênico sanitárias de entrega de acordo com a resolução nº 275 de 21 de outubro de 2002 e Portaria nº 326 de 30 de julho de 1997)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018		contato@privilegecontabilidade.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 30/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:985487

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA					R\$ 7,86
VENCEDOR						
Marca: JOAO E MARIA						
Fabricante: JOAO E MARIA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Fermento em pó químico, embalagem de no mínimo 250 gramas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 28/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:987547

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.159.743/0001-71		MERCADO SAO LUIZ LTDA		R\$ 8,49	
VENCEDOR					
Marca: ROYAL					
Fabricante: ROYAK					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ (EMBALAGEM DE 250 GR)					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Engenheiro Beltrão		Telefone:	
				(44) 5232-633	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 29/06/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:987565

CatMat: 459586 - FERMENTO

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03			CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		R\$ 5,96
VENCEDOR					
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: FERMENTO QUIMICO					
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS.					
INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	

11.399.644/0001-10			COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI		R\$ 6,00
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: UND					
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	

24.261.360/0001-05			RENATO MACHADO MERCADO		R\$ 7,05
Marca: ROYAL					
Fabricante: ROYAL					
Modelo: FERMENTO QUIMICO					
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156		

00.905.846/0001-70			SIDNEY LEAO		R\$ 7,19
Marca: royal					
Fabricante: royal					
Modelo: und					
Descrição: ermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 36	SIDENEY	(46) 3523-1742	leaosupermercado@hotmail.com

07.939.649/0001-11			HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 7,24
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS.					
INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 7,25
Marca: DEMILLE Fabricante: DEMILLE Modelo: FERMENTO QUIMICO EM PÓ Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS. INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO.		

Endereço:

,

02.995.568/0001-15

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

R\$ 7,95

Marca: JOAO E MARIA

Fabricante: JOAO E MARIA

Modelo: 250G

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS.

INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com

37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 8,02
Marca: ROYAL				
Fabricante: ROYAL				
Modelo: UND				
Descrição: FERMENTO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com

Item 35: FOLHAS DE LOURO 4G			
Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Pacotes	FOLHAS DE LOURO 4G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 26/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FOLHAS DE LOURO - FOLHA DE LOURO. Desidratada. Embalagem contendo 4g a 6g. Validade de 08 (oito) meses a partir da data de fabricação.	Identificação: NºLicitação:1005831
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2023 10:26
	Homologação: 10/08/2023 10:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 195
	UF: AP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: 23 FOLHA DE LOURO: Desidratada. Embalagem contendo4g a 6g. Validadede 08 (oito) meses a partir da data de Fabricação. Unidade 195 R\$ 3,90 R\$ 760,50 Marca: Marata / Fabricante: Marata Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias a conta da data do recebimento da requisição. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Pracuúba solicitante, no período-horário de 08h às 11h, e de 14h às 17h, Garantia de Validade: Todos os produtos fornecidos deverão conter a data de validade, e embalagem, por período mínimo dentro dos períodos estipulados pelo Código de Defesa do Consumidor. A empresa tem o pleno conhecimento e o atendimento às exigências de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências deste Edital, como requisito para participação no pregão eletrônico		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3481
		Telefone: (96) 3222-1571

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 21/07/2023 14:40
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD0700448-FOLHA DE LOURO PACOTE COM 4G - MD0700448-FOLHA DE LOURO PACOTE COM 4G NIVEL: 01 APROVADOR: amsaavedra SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 18/07/2023 GRUPO: 002230;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 19/07/2023 GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV	SRP: NÃO
	Identificação: 4229-Compra direta
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA				R\$ 4,45
VENCEDOR					
Marca: kitano					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 4g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geralldovar@hotmail.com	
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS				R\$ 5,80
Marca: BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Descrição: MD0700448-FOLHA DE LOURO PACOTE COM 4G - MD0700448-FOLHA DE LOURO PACOTE COM 4G NIVEL: 01|APROVADOR: amsaavedra|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002230|NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 24/04/2023|GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

Data: 27/04/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3295-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 4,65
VENCEDOR					
Marca: kitano					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 4g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geralldovar@hotmail.com	
43.185.142/0001-83		PAULO KLEN SOUSA SILVA			R\$ 5,00
Marca: LORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LORD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982	(88) 9723-5917	ruthpauloks982@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ladario - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONSERVAS, ENLATADOS, MATINAIS), CARNES, FRIOS, EMBUTIDOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES A SEREM ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SMAS) E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ANA MARIA DE OLIVEIRA NUNES – TIA ANA.

Descrição: 1-447-FOLHA DE LOURO PACOTE 4G.SIMILAR AO KITANO - 1-447-FOLHA DE LOURO PACOTE 4G.SIMILAR AO KITANO

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17728_102023

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 80

Unidade: Pacote

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60		SIMEIA A. H. M. MUSTAFA			R\$ 3,64
VENCEDOR					
Marca: DONANA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FOLHA DE LOURO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Descrição: LOURO - EM FOLHA (PACOTE C/ 4G) - LOURO - EM FOLHA (PACOTE C/ 4G)

Data: 01/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 141/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.328.458/0001-68		HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI				R\$ 3,70
VENCEDOR						
Marca: KELLI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com	
03.813.381/0001-16		MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES				R\$ 3,85
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MS	Três Lagoas	R PARANAIBA, 1464	(067) 5219-995			
18.309.975/0001-61		ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI				R\$ 3,88
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com	
10.144.274/0001-08		ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 3,88
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br	
17.489.222/0001-12		PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR				R\$ 5,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mirandópolis	R ISSAMU YUBA ESQUINA COM TOORU KAMIJO, 421	PERCIO	(18) 3701-2476	frutasaliancas@gmail.com	

Item 36: FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR 2 KG

Preço Estimado: R\$ 42,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,68

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR 2 KG	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de produtos alimentícios, destinados a composição e manutenção da merenda escolar do município de Sabáudia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal matinal/lanches - Tipo: Flocos Pré-Cozidos, Ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:987831
	Lote/Item: /26
CatMat: 463971 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 08:51
	Homologação: 14/02/2023 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,61
Marca: ALCA FOODS Fabricante: ALCA FOODS Modelo: ALCA FOODS Descrição: Cereal Matinal sem açúcar. Alimento a base de milho em flocos, não deverá apresentar açúcares e edulcorantes adicionados, deverá ser fortificado com ferro e ácido fólico. Deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. matérias primas são, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, larvas, insetos e restos de insetos e devem ser entregues em perfeito estado de conservação Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes totalmente recicláveis, transparente, atóxico, bem vedados, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega. O produto deve ter os registros nos órgãos competentes de fiscalização e estar de acordo com a legislação vigente		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297
Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000		Email: crsdistribuidora1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MATO LEITÃO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: registro de preços de gêneros alimentícios para merenda escolar e outras atividades de órgãos da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flocos de milho, sem açúcar, embalagem de 2kg Flocos de milho, sem açúcar, embalagem de polietileno de 2kg - Flocos de milho, sem açúcar, embalagem de 2kg Flocos de milho, sem açúcar, embalagem de polietileno de 2kg	Identificação: 77200-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 44,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Mato Leitão	Endereço: R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659
Telefone: (51) 3784-1028		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.608.351/0001-30	SUPERDOBOM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 44,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.541.230/0001-07	COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Cruzeiro do Sul Endereço: LINHA BOA ESPERANA, S/N		

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 12/04/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ - INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTÂNEO RICO EM FERRO E VITAMINAS A, D, E E C. EMBALAGEM DE 400G ? POR CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA EM: INTEGRAL (MAIOR OU IGUAL A 26,0%). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. ASPECTO: PÓ UNIFORME. NÃO CONTER SUBSTÂNC - LEITE EM PÓ - INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTÂNEO RICO EM FERRO E VITAMINAS A, D, E E C. EMBALAGEM DE 400G ? POR CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA EM: INTEGRAL (MAIOR OU IGUAL A 26,0%). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. ASPECTO: PÓ UNIFORME. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. SABOR E ODOR: AGRAVÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. O LEITE NÃO DEVE FORMAR GRUMOS QUANDO DILUÍDO EM ÁGUA, FICANDO TOTALMENTE HOMOGÊNEO, SENDO DE RÁPIDA MISTURA O PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES APÓS A ENTREGA.	Identificação: 017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 15,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar Para O Ano De 2023

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RE - LEITE EM PÓ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 400G. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Data: 03/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12-2023-PORTO VITÓRIA-PR

Lote/Item: 127/127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.400.542/0001-00 *VENCEDOR*	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.649.812/0001-06	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 14,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Descrição: Leite em Pó - Embalagem mínima 400g. Integral, instantâneo, com no mínimo 26% de - Leite em Pó - Embalagem mínima 400g. Integral, instantâneo, com no mínimo 26% de

Data: 26/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16130_0032023

Lote/Item: 116/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA			R\$ 14,50
VENCEDOR					
Marca: DANKY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
24.461.693/0001-88		FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA			R\$ 14,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Alto Paraná	R CRISTOVAO COLOMBO, 1216	(44) 9127-0013	fteagestao@gmail.com	
07.917.827/0001-03		Luiz Edemir Wichoski -			R\$ 15,49
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 16,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	
34.090.540/0001-25		N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 19,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA GUAIAPO, 648	(44) 9774-6747	n63licitacoes@gmail.com	

Item 38: LENTILHA 500G

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	LENTILHA 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Aquisição Gêneros Industrializados para atender as demandas da Seção de Subsistência do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo e apoiar, com alimentação, os efetivos da Guarnição de Aeronáutica de Curitiba (GUARNAE-CT)..

Descrição: **Lentilha** - Lentilha Tipo: 1 , Tipo Classe: Média

CatMat: 217198 - Tipo: 1 | Tipo Classe: Média

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:120072

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.851

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 6,25
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: LENTILHA TIPO CLASSE: MÉDIA, TIPO: 1, EMBALAGEM DE 500 GR.						
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com	
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA					R\$ 6,32
Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: PCT. 500G Descrição: LENTILHA TIPO CLASSE: MÉDIA , TIPO: 1, EMBALAGEM DE 500 GR.						
Endereço: ,						
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 6,49
Marca: BELA Fabricante: BELA Modelo: BELA Descrição: LENTILHA TIPO CLASSE: MÉDIA , TIPO: 1, EMBALAGEM DE 500 GR.						
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N	Telefone: (49) 9992-0647	Email: licitacaos@planalto.com.br		
82.900.713/0001-76	COPAL ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,52
Marca: TOSCANA Fabricante: TOSCANA ALIMENTOS Modelo: UND Descrição: Lentilha Tipo: 1 , Tipo Classe: Média						
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R HERIBERTO HULSE, 4633	Telefone: (48) 3246-2244	Email: rafael@vipcontabil.com.br		
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 9,73
Marca: LUZAGO Fabricante: LUZAGO Modelo: UND Descrição: LENTILHA TIPO CLASSE: MÉDIA , TIPO: 1, EMBALAGEM DE 500 GR						
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321	Nome de Contato: Claudio	Telefone: (41) 3273-6234	Email: vendas@villascestas.com.br	
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA					R\$ 10,02
Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: AZ ALIMENTOS Modelo: PACOTE 500 GRAMAS Descrição: LENTILHA TIPO CLASSE: MÉDIA , TIPO: 1, EMBALAGEM DE 500 GR						
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	Telefone: (43) 3154-7133			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.181.383/0001-56		MEGA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			R\$ 12,12
Marca: Zaeli					
Fabricante: Zaeli					
Modelo: n.a.					
Descrição: Lentilha Tipo: 1 , Tipo Classe: Média.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Apucarana	AV MINAS GERAIS, 4000	(43) 2102-6500/ (43) 9974-3719	leoni@lideremvendas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 22/09/2023 08:15
Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Lentilha Verde	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 8,50
VENCEDOR						
Marca: GERIBA						
Fabricante: GERIBA						
Modelo: GERIBA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 08/08/2023 08:30
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino, Em Cumprimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Lentilha Verde	SRP: SIM
CatMat: 464574 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:987445
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,22
VENCEDOR				
Marca: CATEMAR				
Fabricante: CATEMAR				
Modelo: PACOTE				
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500g Ingredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 8,25
Marca: D'MILLE				
Fabricante: D'MILLE				
Modelo: D'MILLE				
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500gIngredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,38
Marca: ESTRELA DA TERRA				
Fabricante: ES				
Modelo: Lentilha - peso mínimo 500g				
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500g Ingredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Endereço:				
,				
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 10,20
Marca: AZ ALIMENTOS				
Fabricante: AZ ALIMENTOS				
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS				
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500g Ingredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI			R\$ 10,48
Marca: thiara				
Fabricante: thiara				
Modelo: thiara				
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500g Ingredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Bandeirantes	R SAOA PAULO, 2715	(43) 3542-0356	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 10,48
Marca: D MILLE			
Fabricante: D MILLE			
Modelo: D MILLE			
Descrição: Lentilha - peso mínimo 500g Ingredientes: Lentilha. Características: média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primária, saco plástico atóxico transparentes, resistentes e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cornélio Procópio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atendimento das unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Lentilha Verde	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:987565
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 6,63
VENCEDOR				
Marca: AMAFIL				
Fabricante: AMAFIL				
Modelo: LENTILHA				
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA VERDE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br
33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,64
Marca: LEON				
Fabricante: LEON				
Modelo: LEON				
Descrição: LENTILHA, 500g, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br
19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,00
Marca: BELA				
Fabricante: BELA				
Modelo: BELA				
Descrição: LENTILHA, 500g, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacoes@planalto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA				R\$ 7,66
Marca: AMAFIL					
Fabricante: AMAFIL					
Modelo: AMAFIL					
Descrição: "LENTILHA, 500g, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltda@gmail.com	

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 7,99
Marca: VALAR					
Fabricante: VALAR					
Modelo: LENTILHA 500GR					
Descrição: LENTILHA, 500g, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	

24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA				R\$ 8,30
Marca: Pinduca					
Fabricante: x					
Modelo: x					
Descrição: LENTILHA, 500g, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Izabel do Oeste	PRL RUA JEQUETIBA, 311	(46) 9985-4717	mestreatacadosio@gmail.com	

04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA				R\$ 8,57
Marca: SABOR VERDE					
Fabricante: SABOR VERDE					
Modelo: SABOR VERDE					
Descrição: Lentilha Verde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 87D	(46) 3524-0003	maiscontabilidade@maiscontabilassessoria.com	

37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 9,09
Marca: JUREIA					
Fabricante: JUREIA					
Modelo: PCT					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA VERDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Francisco Beltrão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para manutenção da UPA 24 horas e do Centro de Saúde Cidade Norte, até que a licitação que está sendo realizada através do pregão n 62/2023 seja concluída.

Descrição: LENTILHA, TIPO 1 - LENTILHA, TIPO 1

Data: 14/06/2023 15:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDFB-722023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.905.846/0001-70		SIDNEY LEAO				R\$ 8,86
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 36	SIDENEY	(46) 3523-1742	leaosupermercado@hotmail.com	

Item 39: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500G

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Aquisição Gêneros Industrializados para atender as demandas da Seção de Subsistência do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo e apoiar, com alimentação, os efetivos da Guarnição de Aeronáutica de Curitiba (GUARNAE-CT)..

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espagete

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:120072

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.752

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,96
VENCEDOR					
Marca: MARIMASSAS					
Fabricante: MARIMASSAS					
Modelo: MARIMASSAS					
Descrição: MACARRÃO INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS , TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA , BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO , TIPO: FRESCA , APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500 GR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.712.322/0001-69		PRATO NOBRE REFEICOES COLETIVAS - EIRELI		R\$ 4,00	
Marca: .					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca ,					
Apresentação: Espaguete					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R ENGENHEIRO SERAFIM VOLOSCHEN, 318	(41) 3015-3057	pratonobre@pratonobre.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 30/08/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:985487
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 312
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA			R\$ 3,99
VENCEDOR				
Marca: DALLAS				
Fabricante: DALLAS				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, SPAGHETTI, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GR. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: RENATA, ISABELA, GALO, PARATI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 170	(65) 9958-4257/ (65) 9920-5596	alexbestgourmet@outlook.com

17.980.567/0001-74 17.980.567 MARCIA KLEGIN BORGES R\$ 4,00

Marca: ROSANE
Fabricante: ROSANE
Modelo: MACARRAO
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca ,
Apresentação: Espaguete

Endereço:

,

16.827.414/0001-29		CARDOSO & GELLER LTDA			R\$ 4,08
Marca: ISABELA					
Fabricante: ISABELA					
Modelo: MASSA					
Descrição: Macarrão com ovos, spaghetti, embalagem de no mínimo 500 gr. Marca de referência ou de melhor qualidade: Renata, Isabela, Galo, Parati					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	AV JOSE JOAO MURARO, 338	FRANCIELE GELLER	(45) 3054-8875	toledo@menegari.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.599.398/0001-50	GLOBAL CARVARSA ALIMENTOS LTDA					R\$ 4,15
Marca: João e Maria						
Fabricante: .						
Modelo: .						
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca ,						
Apresentação: Espagete						
Endereço:						
,						
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA					R\$ 4,24
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Macarrão com ovos, spaghetti, embalagem de no mínimo 500 gr						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978					R\$ 4,40
Marca: joia						
Fabricante: JOIA						
Modelo: ESPAGUETE						
Descrição: Macarrão com ovos, spaghetti, embalagem de no mínimo 500 gr. Marca de referência ou de melhor qualidade: Renata, Isabela, Galo, Parati						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R PADRE DEHON, 228	(41) 9973-6981	heralicta1@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atendimento das unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espagete	Identificação: N°Pregão:1002023 / UASG:987565
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA			R\$ 2,41
VENCEDOR					
Marca: ROBERTA					
Fabricante: ROBERTA					
Modelo: ROBERTA					
Descrição: "MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltada@gmail.com	

47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2,98
Marca: ROBERTA					
Fabricante: ROBERTA					
Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA. 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.371.907/0001-25		DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA			R\$ 2,99
Marca: NINFA					
Fabricante: x					
Modelo: x					
Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Izabel do Oeste	PRL RUA JEQUETIBA, 311	(46) 9985-4717	mestreatacadosio@gmail.com	

27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 3,49
Marca: ROSANE					
Fabricante: ROSANE					
Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE					
Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	

33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,83
Marca: ROBERTA					
Fabricante: ROBERTA					
Modelo: ROBERTA					
Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	

19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,85
Marca: MARIMASSAS					
Fabricante: MARIMASSAS					
Modelo: MARIMASSAS					
Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	

37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI			R\$ 4,90
Marca: ROBERTA					
Fabricante: ROBERTA					
Modelo: PCT					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

73.751.257/0001-59		CLAUDIO AGOSTINETTO			R\$ 4,90
Marca: ISABELA					
Fabricante: ISABELA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostinnetto2005@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 12:51:24 (IP: 177.101.138.83)
Código Validação: 9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNAMRPOVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAYMqcc5Qh5qQPSfZkNAMRPOVysGr9xiX1WP083J0qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 19/06/2023 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987459

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,96
VENCEDOR		
Marca: JOIA		
Fabricante: JOIA		
Modelo: JOIA		
Descrição: MACARRÃO ESPEGUETE COM OVOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308
Telefone:		Email:
(41) 3037-3438		mercittaalimentos@hotmail.com

40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 3,97
Marca: PEROLA		
Fabricante: PEROLA		
Modelo: ESPAGUETE		
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE; PCT/500GR; MATÉRIA PRIMA: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E OVOS DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OVOS SEM ADIÇÃO DE AMIDO. A MASSA COZIDA DEVERÁ APRESENTAR SE SOLTA SEM GRUDAR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R PADRE DEHON, 228
Telefone:		Email:
(41) 9973-6981		herallicita1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 29/05/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIS e CARNES CONGELADAS para a MERENDA ESCOLAR, conforme solicitação da Secretaria de Educação deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:451481

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: FLORIANI		
Fabricante: FLORIANI		
Modelo: PACOTE		
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 8, (PCT DE 01KG). Sêmola de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma, sem ovo, isento de sujidades e parasitas. Embalagem resistente, transparente, rotulagem contendo identificação, procedência, informação nutricional, lote, quantidade do produto, lista de ingredientes, data de fabricação. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
Telefone:		Email:
(44) 9999-9999		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 5,69
Marca: JOIA					
Fabricante: JOIA					
Modelo: UN					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	
21.576.980/0001-45		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA			R\$ 6,70
Marca: NINFA					
Fabricante: NINFA					
Modelo: NINFA					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 8, (PCT DE 01KG). Sêmola de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma, sem ovo, isento de sujidades e parasitas. Embalagem resistente, transparente, rotulagem contendo identificação, procedência, informação nutricional, lote, quantidade do produto, lista de ingredientes, data de fabricação. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltda@gmail.com	
50.241.692/0001-38		50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE			R\$ 6,80
Marca: Ninfa					
Fabricante: Ninfa					
Modelo: Sêmola Espaguete					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 8, (PCT DE 01KG).					
Endereço:					
,					
48.489.837/0001-72		48.489.837 JAILTON SILVA AMARO			R\$ 7,61
Marca: diana					
Fabricante: diana					
Modelo: diana					
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R FREDERICO JENSEN, 2299	(47) 9137-7418		jblicitacoes2@gmail.com		
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 7,62
Marca: BOM GOSTO					
Fabricante: BOM GOSTO					
Modelo: PCT					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 8, (PCT DE 01KG). Sêmola de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma, sem ovo, isento de sujidades e parasitas. Embalagem resistente, transparente, rotulagem contendo identificação, procedência, informação nutricional, lote, quantidade do produto, lista de ingredientes, data de fabricação. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com
27.249.645/0001-19		M W SILVA - PANIFICADORA			R\$ 7,62
Marca: REQUINTE					
Fabricante: REQUINTE					
Modelo: PCT					
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 8, (PCT DE 01KG). Sêmola de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma, sem ovo, isento de sujidades e parasitas. Embalagem resistente, transparente, rotulagem contendo identificação, procedência, informação nutricional, lote, quantidade do produto, lista de ingredientes, data de fabricação. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Goioerê	AVENIDA 19 DE AGOSTO, 785	(44) 3522-6305	marcospani@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de alimentos para a merenda escolar e demais secretarias do Município de Califórnia..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987467

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2023 09:33

Homologação: 09/05/2023 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA			R\$ 4,00
VENCEDOR				
Marca: FLORIANI				
Fabricante: FLORIANI				
Modelo: PACOTE				
Descrição: MACARRÃO – Teor de Umidade: Massa Seca, Base da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete (Ref: embalagem 500g).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 4,65
Marca: LIANE				
Fabricante: LIANE				
Modelo: LIANE				
Descrição: MACARRÃO – Teor de Umidade:Massa Seca, Base da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete (Ref: embalagem 500g).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI			R\$ 4,65
Marca: JOIA				
Fabricante: JOIA				
Modelo: JOIA				
Descrição: MACARRÃO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R DOM PEDRO II, 162	(43) 3259-3093/ (43) 9693-0339	emporiodasdelicias@oulook.com

Item 40: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO) 500G

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO) 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR.
Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Cabelo De Anjo

Data: 22/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 5,70
VENCEDOR						
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo: ISABELA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Cabelo De Anjo

CatMat: 458978 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Apresentação: Cabelo De Anjo

Data: 30/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:985487

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 5,20
VENCEDOR						
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de no mínimo 500 grs						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	

28.072.565/0001-01		NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA		R\$ 5,29
Marca: DALLAS				
Fabricante: DALLAS				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GRS. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE RENATA, ISABELA:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 170	(65) 9958-4257/ (65) 9920-5596	alexbestgourmet@outlook.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.827.414/0001-29		CARDOSO & GELLER LTDA				R\$ 5,40
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo: MASSA						
Descrição: Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de no mínimo 500 grs. Marca de referência ou de melhor qualidade: Renata, Isabela						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	AV JOSE JOAO MURARO, 338	FRANCIELE GELLER	(45) 3054-8875	toledo@menegari.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data:	20/07/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atendimento das unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão – PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Cabelo De Anjo	Identificação:	NºPregão:1002023 / UASG:987565
		Lote/Item:	/40
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA				R\$ 3,88
VENCEDOR					
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: TODESCHINI					
Modelo: TODESCHINI					
Descrição: "MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltda@gmail.com	
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,39
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: RENATA					
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 5,20
Marca: ROSANE					
Fabricante: ROSANE					
Modelo: MACARRÃO CABELO DE ANJO					
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 5,34
Marca: ROSANE				
Fabricante: ROSANE				
Modelo: MACARRÃO CABELO ANJO				
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO CABELO DE ANJO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br

24.371.907/0001-25

DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA

R\$ 5,35

Marca: Renata

Fabricante: x

Modelo: x

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Estado:

PR

Cidade:

Santa Izabel do Oeste

Endereço:

PRL RUA JEQUETIBA, 311

Telefone:

(46) 9985-4717

Email:

mestreatacadosio@gmail.com

19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,15
Marca: ROSANE				
Fabricante: ROSANE				
Modelo: ROSANE				
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br

73.751.257/0001-59		CLAUDIO AGOSTINETTO		R\$ 7,19	
Marca: ISABELA					
Fabricante: ISABELA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO),500g, de primeira qualidade. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR		Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226
				Email:	agostinnetto2005@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Cabelo De Anjo	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987459
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
CatMat: 458985 - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Cabelo De Anjo	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77 *VENCEDOR*	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,59
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: RENATA Descrição: MACARRAO ALETRIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 16/06/2023 08:00
Objeto: Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Cabelo De Anjo	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:985531
	Lote/Item: 8/44
	Ata: Link Ata
CatMat: 458985 - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Cabelo De Anjo	Adjudicação: 16/06/2023 09:44
	Homologação: 16/06/2023 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,10
VENCEDOR				
Marca: PARATI				
Fabricante: PARATI				
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO				
Descrição: Macarrão tipo Aletria "cabelo de anjo". Embalado em pacotes plásticos com 500g; Validade mínima de 6 meses após a data de fabricação;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cascavel	R SUICA, 2050	(45) 9984-1818	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) destinado aos CMEI's – Centro Municipal de Educação Infantil, da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Cabelo De Anjo	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:987913
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
CatMat: 458978 - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Apresentação: Cabelo De Anjo	Adjudicação: 14/06/2023 15:23
	Homologação: 19/07/2023 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA				R\$ 4,72	
VENCEDOR						
Marca: LIANE						
Fabricante: LIANE						
Modelo: LIANE						
Descrição: MACARRÃO CABELO DE ANJO 500 GR						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280		(42) 9928-1130		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 5,30	
Marca: ROSANE						
Fabricante: ROSANE						
Modelo: ROSANE						
Descrição: MACARRÃO CABELO DE ANJO 500 GR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES				R\$ 5,90	
Marca: ROSANE						
Fabricante: INDUSTRIA DE MASSAS ALIMENTICIAS ROSANE						
Modelo: CABELO DE ANJO						
Descrição: MACARRÃO CABELO DE ANJO 500 GR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Irati	R PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com	
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA				R\$ 7,51	
Marca: TODESCHINNI						
Fabricante: TODESCHINNI						
Modelo: 01						
Descrição: TODESCHINNI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Teixeira Soares	VL RIO D'AREIA DE CIMA, SN	(42) 9868-9441/ (42) 3460-1687		clairpolaco@hotmail.com	

Item 41: MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: MERENDA ESCOLAR - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO – PERECÍVEIS E FORNECIMENTO DE PÃES E PLACAS DE BOLO (PRODUTOS DE PADARIA) QUE COMPÕE O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE ATENDERMOS AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2024.

Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHINHA, EMBALAGEM DE 500GR. -VITAMINADO, TIPO SÂMOLA SEM OVOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÂMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO (VITAMINA B9), SEM OVOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQU - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, EMBALAGEM DE 500GR. -VITAMINADO, TIPO SÂMOLA SEM OVOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÂMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO (VITAMINA B9), SEM OVOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQU

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22092_0882023

Lote/Item: 65/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.610

Unidade: PACOT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 3,10
VENCEDOR						
Marca: DALLAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DALLAS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br	
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA					R\$ 3,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI					R\$ 3,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com	
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA					R\$ 5,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	R RIO NEGRO, 710	(67) 9171-9204	fmartacampus@gmail.com		
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA					R\$ 6,16
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Água Clara	RUA FILINTO LUIZ OTTONI, 41	(67) 3239-3030 / (67) 9125-1548	brasilsmart@hotmail.com		
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI					R\$ 6,16
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.553.576/0001-47		D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA		R\$ 6,16	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS		Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão tipo conchinha SEM OVOS, massa alimentícia de sêmola de trigo. Embalagem atóxica de 500 gramas contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. - Macarrão tipo conchinha SEM OVOS, massa alimentícia de sêmola de trigo. Embalagem atóxica de 500 gramas contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL LTDA	R\$ 4,52
VENCEDOR		
Marca: ROSANE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROSANE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 4,53
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Descrição: Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com r - Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Data: 14/07/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.824.031/0001-16 *VENCEDOR*	LIANE TEREZINHA BARBOSA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,00
02.711.128/0001-99	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APARECIDA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO EM TRÊS MESES, REFERENTE A EXCLUSÃO DE EMPRESA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS - TIPO CONCHINHA; EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500GR, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA E PARASITAS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRI - MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS - TIPO CONCHINHA; EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500GR, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA E PARASITAS. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Data: 29/06/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: SIM

Identificação: 00012223

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/

Quantidade: 310

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.513.903/0001-55		SUPERMERCADO EMPORIO BOM PRECO LTDA		R\$ 4,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Aparecida do Taboado	AV ORLANDO M. PEREIRA, 2095	(67) 3565-4924	emporio_bom_preco@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Data:	07/06/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação das refeições dos pacientes internados, seus acompanhantes e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS – FUNSAUDE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	MACARRAO CONCHINHA (COM OVOS) – EMBALAGEM COM 500G. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDEN - MACARRAO CONCHINHA (COM OVOS) – EMBALAGEM COM 500G. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICA.	Identificação:	00005223
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
		Quantidade:	300
		Unidade:	PCTE
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.853.815/0001-89		TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 6,58	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS		Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419	(67) 3351-5969	ticianabs@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ	Data:	02/05/2023 00:00
Objeto:	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO / OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade:	TOMADA DE PREÇOS
Descrição:	MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500 GRAMAS - MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500 GRAMAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	00000323
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	N/A
		Fonte:	scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	PCTE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.888.172/0001-55 *VENCEDOR*	EDUARDO AUGUSTO CELESTINO MANARIM	R\$ 4,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 42: MACARRÃO TIPO LETRINHA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO LETRINHA 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Data: 18/09/2023 18:58

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição complementar, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, referente ao Programa Nacional de...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256145

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Macarrão Tipo Letrinha. Produzido com ovos e farinha tipo I pura e livre de impurezas. Acondicionado em embalagem atóxica, contendo identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional, peso, fabricante, data de fa...(Conforme Edital) - Macarrão Tipo Letrinha. Produzido com ovos e farinha tipo I pura e livre de impurezas. Acondicionado em embalagem atóxica, contendo identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional, peso, fabricante, data de fa...(Conforme Edital)

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,30
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

46.681.301/0001-29	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 4,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Luislândia	Data: 31/08/2023 16:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: MACARRAO TIPO ALFABETO LETRINHAS: Características: massa com ovos, nao podera haver misturas de outro tipo de macarrao. embalagem: pacotes plasticos atoxicos, limpos, nao violados e resistentes, conteudo liquido de 500 g. rotulagem: de acordo com a legisl - MACARRAO TIPO ALFABETO LETRINHAS: Características: massa com ovos, nao podera haver misturas de outro tipo de macarrao. embalagem: pacotes plasticos atoxicos, limpos, nao violados e resistentes, conteudo liquido de 500 g. rotulagem: de acordo com a legislacao vigente. validade: minima de 12 (doze) meses contado a partir da data de sua fabricacao:	SRP: NÃO
	Identificação: 253668
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.406.864/0001-08 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 5,30
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aricanduva	Data: 22/08/2023 10:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Macarrão com ovos, TIPO LETRINHAS. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, at - Macarrão com ovos, TIPO LETRINHAS. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 251944
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.996.808/0001-50 *VENCEDOR*	COMERCIAL BARATEIRO MERCEARIA LTDA	R\$ 4,99
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, TRANSPORTE, OBRAS E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR.

Descrição: **MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHAS** Macarrão tipo letrinhas (alfabeto) 500 gramas, - MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHAS Macarrão tipo letrinhas (alfabeto) 500 gramas,

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16450_032023

Lote/Item: 99/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 6,06
VENCEDOR				
Marca: GALO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GALO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	
04.932.895/0001-53		JAIR SILVA DE ANDRADE		R\$ 6,31
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Sapopema	AV JOAQUIM D. GUERREIRO, 415	(43) 3548-1093	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR

Descrição: **MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHA** Macarrão tipo letrinhas (alfabeto) 500 gramas, - MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHA Macarrão tipo letrinhas (alfabeto) 500 gramas,

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16449_022023

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 4,25
VENCEDOR				
Marca: GALO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GALO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	
04.932.895/0001-53		JAIR SILVA DE ANDRADE		R\$ 4,50
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Sapopema	AV JOAQUIM D. GUERREIRO, 415	(43) 3548-1093	



Item 43: MACARRÃO TIPO RIGATONI 500G

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO RIGATONI 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 240

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO PENNE / RIGATONE/ PARAFUSO Isento de gorduras trans. Sem corantes artificiais. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem DE 500GR. - MACARRÃO DE SEMOLA TIPO PENNE / RIGATONE/ PARAFUSO Isento de gorduras trans. Sem corantes artificiais. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem DE 500GR.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 *VENCEDOR*	Scs Comercio Ltda	R\$ 3,73
Marca: ROSANE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROSANE Descrição: Descrição não informada Endereço:		
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
01.437.931/0001-14	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 4,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 5,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E OU EMPRESAS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL QUE ATENDE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA TURNO INTEGRAL) E ENSINO FUNDAMENTAL, PARA OS MESES DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023.**Descrição:** MACARRAO TIPO PENNE OU RIGATONE - MACARRÃO TIPO PENNE OU RIGATONE SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO INSENTA DE CORANTES, ARTIFICIAIS, MOFOS SUJIDADES E PARASITAS EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA RESISTENTE E ÍNTEGRA, BEM FECHADA, SEM PERFURAÇÕES, PARTES RASGADAS E/OU ABERTAS PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA**Data:** 09/03/2023 08:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)**SRP:** NÃO**Identificação:** 0010/2023**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/03/2023 09:39**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 234**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.922.204/0001-78	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA			R\$ 4,49
VENCEDOR				
Marca: SANTA AMALIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Não informado				
Descrição:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Alegria	R 7 DE SETEMBRO, 1.249	(55) 3536-1019	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar para o ano letivo de 2023**Descrição:** MACARRÃO TIPO RIGATONI - 500G - MACARRÃO TIPO RIGATONI - 500G**Data:** 24/02/2023 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 75800-3-2023-PRP**Lote/Item:** 1/44**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 400**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.488.241/0001-85	MARINO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA		R\$ 5,90
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE QUINZE DE NOVEMBRO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

Descrição: **MACARRÃO COM OVOS, TIPO RIGATONI, que contém: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, EMBALAGEM DE 500g. - MACARRÃO COM OVOS, TIPO RIGATONI, que contém: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, EMBALAGEM DE 500g.**

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 70500-1-2023-PCP

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA	R\$ 5,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ibirubá	Endereço: R GENERAL OSORIO, 1569
Telefone: (54) 3324-1519		Email: rosanezeni@hotmail.com

Item 44: MARGARINA SEM GORDURA TRANS 500G

Preço Estimado: R\$ 11,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MARGARINA SEM GORDURA TRANS 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL**

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 340/2023 / UASG: 789300

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.102.475/0001-14		ROMA FOZ PANIFICADORA LTDA				R\$ 13,30
VENCEDOR						
Marca: qualy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Foz do Iguaçu	R JORGE SANWAIS, 430	LUCIANE	(45) 3574-4978	romapanificadora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Data:	01/11/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender o pessoal da capitania fluvial do rio paraná	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	SRP:	NÃO
CatMat:	463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 306/2023 / UASG: 789300
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.102.475/0001-14		ROMA FOZ PANIFICADORA LTDA				R\$ 13,30
VENCEDOR						
Marca: S/M						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Foz do Iguaçu	R JORGE SANWAIS, 430	LUCIANE	(45) 3574-4978	romapanificadora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	Data:	24/10/2023 09:30
Objeto:	Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal	SRP:	SIM
CatMat:	463700 - GORDURA VEGETAL	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:987707
		Lote/Item:	/31
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80 *VENCEDOR*	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,99
Marca: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: UN Descrição: MARGARINA DORIANA 500G Endereço: ,		
06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 9,00
Marca: coamo Fabricante: coamo Modelo: 80%lipidio Descrição: 80% lipidio Estado: PR Cidade: Moreira Sales Endereço: AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864 Telefone: (44) 5321-411		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO	Data: 24/10/2023 08:01
Objeto: Registrar preços de gêneros alimentícios para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:929576
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.817.454/0001-90 *VENCEDOR*	SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: COAMO PREMIUM Fabricante: COAMO PREMIUM Modelo: COAMO PREMIUM Descrição: MARGARINA C/SAL 80% 500G Endereço: ,		
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 6,60
Marca: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: DORIANA Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal Estado: PR Cidade: Cornélio Procópio Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103 Telefone: (43) 9971-1430		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal

Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 5/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 12,37	
VENCEDOR					
Marca: COAMO					
Fabricante: COAMO					
Modelo: PT					
Descrição: Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA		R\$ 12,38	
Marca: COAMO					
Fabricante: COAMO					
Modelo: PT					
Descrição: Margarina vegetal, cremosa, com sal, livre de gorduras trans- Pote com no mínimo 500g. (Cód. compras governamentais - 463699).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
Administração Regional de Guarapuava

Data: 13/09/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição estimativa de materiais de consumo para atendimento a ações finalísticas da unidade no cumprimento da missão institucional, e também o para o atendimento das demandas de funcionamento administrativo da Regional e de suas unidades administrativas.

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:194026

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal

Quantidade: 176

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55		VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 16,00
VENCEDOR						
Marca: COAMO						
Fabricante: COAMO						
Modelo: UND						
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo:Cremosa , Composição Básica: Mínimo De80% De Gordura , Sabor: Com Sal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	SRP: NÃO
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 236/2023 / UASG: 789300
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.085.924/0001-26 *VENCEDOR*	M C P DELLA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 10,15
Marca: qualy Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL		
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: R DAS MISSOES, 2667
	Telefone: (45) 3028-0227	Email: vendas2@dellapreve.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 23/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar das Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil desta municipalidade, e diversas secretarias, pelo período de 12 meses, a serem adquiridos conforme conveniência e solicitação da Administração Pública, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:942023 / UASG:987649
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 410
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02 *VENCEDOR*	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 7,99
Marca: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: DORIANA Descrição: MARGARINA LIGHT COM/SEM SAL (DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO) DE PRIMEIRA QUALIDADE COM VALOR NUTRICIONAL, NA PORÇÃO DE 10G, NO MÁXIMO 110MG DE SÓDIO (SE APRESENTAR SAL NA COMPOSIÇÃO), 4G DE GORDURA TOTAL, SENDO NO MÁXIMO 1,5G DE GORDURA SATURADA E 0G DE GORDURA TRANS E NO MÍNIMO 40MCG DE VITAMINA A. COMO TODOS OS PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL, NÃO CONTEM COLESTEROL. EMBALAGEM DE 500G, RESISTENTE, ORIGINAL DA FÁBRICA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELÍCIA, QUALLY, BECEL OU DORIANA.		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procopio	Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103
		Telefone: (43) 9971-1430
02.362.740/0001-01	MERCADO VALLE LTDA	R\$ 9,70
Marca: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: Gordura Vegetal Descrição: Gordura Vegetal		
Estado: PR	Cidade: Joaquim Távora	Endereço: AVENIDA PARANA, 1276
	Nome de Contato: MAIKOM	Telefone: (43) 3559-1356
		Email: mercadovalle_eliza@hotmail.com



Item 45: MILHO PARA PIPOCA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05		E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA			R\$ 4,85
VENCEDOR					
Marca: DIVINA MESA					
Fabricante: DIVINA MESA					
Modelo: DIVINA MESA					
Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, isenta de detritos animais ou vegetais. Embalagem de polietileno atóxico resistente com peso líquido de 500 g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Lúcia	AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200	(45) 3288-1251	piramide.center@hotmail.com	

27.530.345/0001-03 J. M. SILVA NAKKA

R\$ 4,90

Marca: SABOR SUL

Fabricante: EVEREST INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: MILHO DE PIPOCA

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, isenta de detritos animais ou vegetais. Embalagem de polietileno atóxico resistente com peso líquido de 500 g

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Vera Cruz do Oeste

RUA JOSE BIANCHINI, 818

(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:925532

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.680

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: PACOTE 500 G Descrição: "MILHO PARA PIPOCA TIPO1. Pacote com 400 g a 600g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega." Endereço: ,	R\$ 5,19
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: LOPES Fabricante: LOPES Modelo: LOPES Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600 g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega. Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881 Telefone: (41) 3348-1923 Email: munyr@aglalimentos.com.br	R\$ 6,35
38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO Marca: CATEMAR Fabricante: CATEMAR Modelo: MILHO PARA PIPOCA TIPO Descrição: "MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega." Endereço: ,	R\$ 6,63
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: RD Fabricante: RD Modelo: 500 Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600 g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega. Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: RUA VERISSIMO MARQUES, 1732 Telefone: (41) 3382-4646 Email: lucas@hawkcontabilidade.com.br	R\$ 6,97
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI Marca: SABOR SUL Fabricante: SABOR SUL Modelo: SABOR SUL Descrição: "MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600 g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega." Estado: PR Cidade: Araucária Endereço: EST RIO VERDE ACIMA, S/N Telefone: (41) 3555-1655 Email: comercialbora@uol.com.br	R\$ 6,98
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA. Marca: JANDIRA Fabricante: JANDIRA Modelo: JANDIRA Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R ANTONIO GONCALVES SOBRAL, 320 Telefone: (41) 3352-0955 Email: janilson@inovacontabilidade.com.br	R\$ 7,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,49
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600 g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega.					
Endereço:					
,					
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 7,84
Marca: JANDIRA Fabricante: JANDIRA Modelo: JANDIRA Descrição: MILHO DE PIPOCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com	
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.				R\$ 8,12
Marca: CAMPO LARGO Fabricante: CAMPO LARGO Modelo: UND Descrição: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	R RIO EUFRATES, 317	Fernando	(41) 3376-2026	josecarlos@hdaalimentos.com.br
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,52
Marca: CAROL/DAJU Fabricante: CAROL/DAJU Modelo: CAROL/DAJU Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Pacote com 400 g a 600 g. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 28/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho de pipoca - Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,	SRP: SIM
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:987547
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA			R\$ 4,99
VENCEDOR				
Marca: PIPOIM				
Fabricante: PIPOIM				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500 GR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Engenheiro Beltrão	R PERNAMBUCO, 230	(44) 5232-633	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Milho de pipoca - Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,

Data: 03/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:842023 / UASG:987915

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.769

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 3,13	
VENCEDOR					
Marca: SABOR SUL					
Fabricante: SABOR SUL					
Modelo: SABOR SUL					
Descrição: Milho para pipoca tipo 1, nas seguintes especificações: Embalagem com 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103		(43) 9971-1430	
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 3,13	
Marca: LOPES					
Fabricante: LOPES					
Modelo: LOPES					
Descrição: Milho para pipoca tipo 1, nas seguintes especificações: Embalagem com 500g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
29.874.556/0001-99		ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,38	
Marca: KICALDO					
Fabricante: KICALDO					
Modelo: UND					
Descrição: Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,					
Endereço:					
,					
17.672.613/0001-78		J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS		R\$ 4,41	
Marca: Natureza					
Fabricante: N/C					
Modelo: 500gr					
Descrição: Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Telêmaco Borba	R HENRIQUE DIAS, 39	JULIO	(42) 3272-4215	primec@hotmail.com.br
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA		R\$ 4,46	
Marca: KODILAR					
Fabricante: KODILAR					
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS					
Descrição: Milho para pipoca tipo 1, nas seguintes especificações: Embalagem com 500g					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092		(43) 3154-7133	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 5,70
Marca: D'MILLE					
Fabricante: D'MILLE					
Modelo: D'MILLE					
Descrição: MILHO PARA PIPOCA 500G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R DOM PEDRO II, 162	(43) 3259-3093/ (43) 9693-0339	emporiadasdelicias@oulook.com	
24.209.764/0001-50	VEM COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 5,70
Marca: sabor sul					
Fabricante: GRUPO CAVALCA					
Modelo: CFE EDITAL					
Descrição: 30 MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM COM 500G. UNID 4.769 SABOR SUL R\$ 5,70 R\$ 27.183,30					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R BARAO DE TEFFE, 281	(42) 3222-6329	premeata@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 31/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias do município de bandeirantes - pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	SRP: SIM
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:987445
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.560
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 2,97
VENCEDOR				
Marca: CATEMAR				
Fabricante: CATEMAR				
Modelo: EMB.				
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly. Embalagem contendo no mínimo 500 gramas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 2,99
Marca: D'MILLE				
Fabricante: D'MILLE				
Modelo: D'MILLE				
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly. Embalagem contendo no mínimo 500 gramas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 3,09
Marca: D'MILLE Fabricante: D'MILLE Modelo: D'MILLE Descrição: MILHO DE PIPOCA 500G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R DOM PEDRO II, 162	(43) 3259-3093/ (43) 9693-0339	emporiadasdelicias@oulook.com	
27.041.124/0001-71	CRISTIANE DE MELLO TARDELI				R\$ 4,95
Marca: thiara Fabricante: thiara Modelo: pct Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Andirá	R TUPINAMBAS, 85	(43) 3538-1625		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 5,15
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo: PACOTE 500 GRAMAS Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly. Embalagem contendo no mínimo 500 gramas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI				R\$ 5,16
Marca: thiara Fabricante: thiara Modelo: thiara Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly. Embalagem contendo no mínimo 500 gramas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Bandeirantes	R SAOA PAULO, 2715	(43) 3542-0356		
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS				R\$ 5,16
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: MILHO DE PIPOCA Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cornélio Procópio	AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	(43) 3523-5014		
08.921.746/0001-40	JOSE GABRIEL DO VALE & CIA LTDA				R\$ 5,16
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: BEIJA FLOR Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly					
Endereço:					

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..

Descrição: **Milho De Pipoca** - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
02.674.694/0001-78			C E G SANTOS E CIA LTDA			R\$ 2,99			
VENCEDOR									
Marca: AMAFIL									
Fabricante: AMAFIL									
Modelo: AMAFIL									
Descrição: MILHO PIPOCA TIPO 1 PACOTE 500G									
Estado: PR			Cidade: Janiópolis			Endereço: AV PARANA, 191			
37.421.415/0001-49			ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR			R\$ 5,50			
Marca: MARAVILHOSA									
Fabricante: FT COMERCIO DE CEREAIS LTDA									
Modelo: Milho para Pipoca									
Descrição: Milho para pipoca, embalagem 500 grs									
Estado: RS		Cidade: Taquara		Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421		Nome de Contato: Itamar		Telefone: (51) 98282-8368	Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br
35.256.745/0001-09			VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 5,98			
Marca: BEIJA FLOR									
Fabricante: BEIJA FLOR									
Modelo: BEIJA FLOR									
Descrição: MILHO PIPOCA TIPO 1. PACOTE 500G									
Estado: PR		Cidade: Janiópolis		Endereço: R RIO BRANCO, 708		Telefone: (44) 9865-3940		Email: mercadocoelhojns@gmail.com	
77.367.753/0001-64			L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA			R\$ 5,98			
Marca: BEIJA FLOR									
Fabricante: BEIJA FLOR									
Modelo: BEIJA FLOR									
Descrição: MILHO PIPOCA TIPO 1. PACOTE 500G									
Estado: PR			Cidade: Janiópolis			Endereço: RUA RIO BRANCO, 645			
49.443.603/0001-57			B & B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 27,13			
Marca: KININO									
Fabricante: KININO									
Modelo: MILHO DE PIPOCA 500G									
Descrição: MILHO PIPOCA TIPO 1. PACOTE 500G									
Estado: PR		Cidade: Cambé		Endereço: RUA FRANCISCO DELGADO SANCHES, 1796		Telefone: (43) 9174-4152 / (0000) 0000-0000		Email: heitorbarboza@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS.

Descrição: Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 28/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985475

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 08:33

Homologação: 10/07/2023 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.908.365/0001-70		RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA		R\$ 3,75	
VENCEDOR					
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: MILHO DE PIPOCA					
Descrição: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Flor da Serra do Sul		R RENE FRANCISCO DAMOS, SN	
24.261.360/0001-05		RENATO MACHADO MERCADO		R\$ 3,99	
Marca: BONIELLA					
Fabricante: BONIELLA					
Modelo: MILHO DE PIPOCA					
Descrição: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Manfrinópolis		AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	
				Telefone:	
				(46) 3562-1156	
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,40	
Marca: DAJU					
Fabricante: DAJU					
Modelo: UND					
Descrição: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Chapecó		ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	
				Telefone:	
				(49) 3328-4718	
				Email:	
				gerencia@nutrisc.com.br	
35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI		R\$ 4,40	
Marca: VALAR					
Fabricante: VALAR					
Modelo: PIPOCA					
Descrição: MILHO DE PIPOCA; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme Bopp, contendo 500 g, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		São Miguel do Oeste		RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	
				Nome de Contato:	
				Dayane	
				Telefone:	
				(49) 3622-1248	
				Email:	
				compras@bugrecomercial.com.br	

Item 46: MILHO VERDE 200G LIQUIDO - 170G DRENADO

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Latas	MILHO VERDE 200G LIQUIDO - 170G DRENADO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS CAMPANHAS VOLTADAS AOS PROGRAMAS DO NASF, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, ANTITABAGISMO, CAPS E EVENTOS REALIZADOS PELA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - Embalagem com 200g. A embalagem não deve apresentar amassaduras e ferrugen - MILHO VERDE EM CONSERVA - Embalagem com 200g. A embalagem não deve apresentar amassaduras e ferrugen

Data: 02/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1772023_782023

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: Lta

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 *VENCEDOR*	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 5,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.

Descrição: MILHO VERDE ENLATADO EM CONSERVA - EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA SEM AMASSADOS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 06 MESES. EMBALAGEM 200G - MILHO VERDE ENLATADO EM CONSERVA - EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA SEM AMASSADOS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 06 MESES. EMBALAGEM 200G

Data: 21/07/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 040-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.783.079/0001-87 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.515.013/0001-67	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.783.079/0001-87	A2L COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Milho verde em conserva 200g - Milho verde em conserva 200g, grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas acondicionados em embalagem (lata ou sachê) com 200 g, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.	Identificação: 57829
	Lote/Item: 77/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
	Telefone: (44) 8456-7186	Email: noroestelicitacao@hotmail.com

Item 47: NOZ MOSCADA

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	NOZ MOSCADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Noz Moscada , Apresentação: Grão

CatMat: 463913 - Tipo: Noz Moscada | Apresentação: Grão

Data: 29/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:987565

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.063.834/0001-19		38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO			R\$ 1,56
VENCEDOR					
Marca: CATEMAR					
Fabricante: CATEMAR					
Modelo: NOZ MOSCADA					
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.					
Endereço:					
,					
11.399.644/0001-10		COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI			R\$ 2,81
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UND					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2,82
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: NOZ MOSCADA					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecoder@centersupermercados.com.br	
27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 2,83
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: NOZ MOSCADA					
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI			R\$ 2,95
Marca: JUREIA					
Fabricante: JUREIA					
Modelo: UND					
Descrição: CONDIMENTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
07.939.649/0001-11		HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,20
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO		R\$ 3,20
Marca: INCAS			
Fabricante: INCAS			
Modelo: NOZ MOSCADA			
Descrição: Condimento Tipo: Noz Moscada , Apresentação: Grão			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156

73.751.257/0001-59		CLAUDIO AGOSTINETTO			R\$ 3,20
Marca: incas					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: Condimento Tipo: Noz Moscada , Apresentação: Grão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostinnetto2005@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/05/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais diversos de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização), conforme Termo de Referência/Anexo I, para manutenção das atividades do Centro de Convivência, onde são realizados os encontros, palestras e oficinas para os usuários do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, vinculados a Secretaria de Assistência Social Cultura e Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Tipo: Noz Moscada, Apresentação: Grão,	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:987489
CatMat: 463913 - Tipo: Noz Moscada Apresentação: Grão	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 15:03
	Homologação: 17/05/2023 13:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40		ELCIO MAFIOLETTI			R\$ 4,72
VENCEDOR					
Marca: KAMILLA					
Fabricante: KAMILLA					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Tipo: Noz Moscada, Apresentação: Grão,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PEROBAS, 330	ELCIO MAFIOLETTI	(46) 3542-1419	elciomafioletti@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 12/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção da municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Noz Moscada , Apresentação: Grão

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987565

CatMat: 463913 - Tipo: Noz Moscada | Apresentação: Grão

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 09:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 2,28	
VENCEDOR						
Marca: INCAS						
Fabricante: INCAS						
Modelo: UND						
Descrição: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Mangueirinha	TRAVESSA AVELINO ANTONIO DOS SANTOS, 26	(46) 9937-3134 / (0000) 0000-0000		mangfoods@hotmail.com	
41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,29	
Marca: INCAS						
Fabricante: INCAS						
Modelo: BOLA						
Descrição: NOS MOSCADA BOLA 07GR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	R VISCONDE DE TAMANDARE, 1054	(46) 9104-1968		3lsatacado@gmail.com	
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,40	
Marca: INCAS						
Fabricante: INCAS						
Modelo: INCAS						
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO) EMBALAGEM DE 7 GRAMAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 2,69	
Marca: INCAS						
Fabricante: INCAS						
Modelo: INCAS						
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO) EMBALAGEM DE 7 GRAMAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018		contato@privilegecontabilidade.com.br	
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO				R\$ 3,22	
Marca: INCAS						
Fabricante: INCAS						
Modelo: INCAS						
Descrição: Condimento Tipo: Noz Moscada , Apresentação: Grão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostineto2005@yahoo.com.br	
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 3,22	
Marca: incas						
Fabricante: INCAS						
Modelo: 7GR						
Descrição: NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO) EMBALAGEM DE 7 GRAMAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	(46) 3536-3609			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,60
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: UN					
Descrição: NOZ MOSCADA EMBALAGEM 7 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem usados na merenda escolar nas escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Tipo: Noz Moscada, Apresentação: Grão,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989979
CatMat: 463913 - Tipo: Noz Moscada Apresentação: Grão	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 11:05
	Homologação: 24/03/2023 08:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 2,24
VENCEDOR					
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UND					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

47.669.925/0001-93		MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 2,89	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UND					
Descrição: Noz moscada (condimento), em pó, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem de 20g.					
Sugestão de marca: Incas					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Mangueirinha	TRAVESSA AVELINO ANTONIO DOS SANTOS, 26	(46) 9937-3134 / (0000) 0000-0000	mangfoods@hotmail.com

47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 5,18	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: NOZ MOSCADA					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO GRÃO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Pato Branco		RUA IGUA, 907	
				Telefone:	
				(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	
				Email:	
				redecenter@centersupermercados.com.br	

27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		R\$ 5,19	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: Noz moscada (condimento), em pó, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem de 20g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.655.261/0001-33		IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI		R\$ 5,25	
Marca: beck					
Fabricante: beck					
Modelo: nos moscada					
Descrição: Tipo: Noz Moscada, Apresentação: Grão,					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Nova Laranjeiras	ESTRADA PAQUERE, SN	(42) 3635-1257	escritorio.positivo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	Data: 29/08/2023 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL RAO DE LUZ (APAE) DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM DE 7 GR, DEVERA CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE - NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM DE 7 GR, DEVERA CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE	Identificação: 95583597000150-1-000063-2023
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 14/04/2023 09:00
Objeto: O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios; para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 – os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para ME; EPP, e MEI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento noz moscada - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem - Condimento noz moscada - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem	Identificação: 17866_192023
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 75
	Unidade: unid
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA				R\$ 3,50
VENCEDOR					
Marca: CATEMAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
28.238.609/0001-12	MERCADO CAIBALION EIRELI				R\$ 4,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Diamante do Norte	RUA NELSON TRIZZI, 1152	(44) 3429-1417		
27.865.859/0001-10	MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO				R\$ 4,24
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Diamante do Norte	AV NELSON TRIZZI, 880	(44) 9125-6019	luizgregorios@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Noz Moscada em bola, embalagem de 30 gr. - Noz Moscada em bola, embalagem de 30 gr.	Identificação: 16130_0032023
	Lote/Item: 137/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacotes
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 5,62
VENCEDOR				
Marca: A NATUREZA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: NOZ MOSCADA - PCT C/ 02 UNID. - NOZ MOSCADA - PCT C/ 02 UNID.

Data: 16/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15504_1022022

Lote/Item: 106/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 210

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA			R\$ 1,50
VENCEDOR				
Marca: A NATUREZA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA			R\$ 3,70
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Jardim Alegre	AV PARANA, 613	(43) 3475-2211	

Item 48: ÓLEO DE SOJA 900ML

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição: OLEO DE SOJA 900ml OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A - OLEO DE SOJA 900ml OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A

Data: 10/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17537_142023

Lote/Item: 2/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 800

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA		R\$ 9,00
VENCEDOR				
Marca: COCAMAR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR**Data:** 03/04/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** ÓLEO DE SOJA 900ML, CONF ED ÓLEO DE SOJA 900ML CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO - ÓLEO DE SOJA 900ML, CONF ED ÓLEO DE SOJA 900ML CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO**Identificação:** 17637_0122023**Lote/Item:** 45/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2.000**Unidade:** UNI**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 8,00
VENCEDOR						
Marca: VITALIV						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VITALIV						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966					R\$ 8,12
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Fernandes Pinheiro	AVENIDA VEDOLINO NEVES, 41	(42) 9124-3828	chagasa.mateus@gmail.com		
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA					R\$ 8,12
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130			
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN					R\$ 8,12
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Prudentópolis	AV SAO JOAO, 2556	(42) 3446-1017	maraesleia@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,09**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.

Descrição: Óleo de soja Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C - Óleo de soja Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas Pet de 900ml.. Validade de 6 meses na data da entrega.

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57829

Lote/Item: 80/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 8,09
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios diversos, para uso das secretarias municipais.

Descrição: OLEO DE SOJA 900ML - OLEO DE SOJA 900ML

Data: 23/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16634_0032023

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2.000

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06		OSMAIR RODRIGUES			R\$ 8,50
VENCEDOR					
Marca: COAMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com

Item 49: ORÉGANO 15G

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	ORÉGANO 15G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 12/09/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa/PR; e carnes e frios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano e para o Departamento de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987657

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: PR

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado

CatMat: 463916 - CONDIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 3,20
Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: PACOTE 100 G Descrição: ORÉGANO PCT DE 100 G. Endereço: ,		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: BELA Fabricante: BELA Modelo: BELA Descrição: ORÉGANO PCT DE 100 G.		
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N
		Telefone: (49) 9992-0647
		Email: licitacoes@planalto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 28/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:987547

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado,

CatMat: 463916 - CONDIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 *VENCEDOR*	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 6,89
Marca: CIALHO Fabricante: CIALHO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: OREGANO (CONDIMENTO) - PACOTE 100GR		
Estado: PR	Cidade: Engenheiro Beltrão	Endereço: R PERNAMBUCO, 230
		Telefone: (44) 5232-633



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA**Data:** 11/08/2023 08:30**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1152023 / UASG:987805**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado**CatMat:** 463916 - CONDIMENTO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33			JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 1,84
VENCEDOR					
Marca: LEON					
Fabricante: LEON					
Modelo: LEON					
Descrição: ORÉGANO SECO – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	
24.411.938/0001-62			NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA		R\$ 1,85
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: ORÉGANO SECO – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com
21.576.980/0001-45			DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA		R\$ 3,80
Marca: BEIJA FLOR					
Fabricante: BEIJA FLOR					
Modelo: BEIJA FLOR					
Descrição: ORÉGANO SECO – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltada@gmail.com	
06.033.503/0001-40			ELCIO MAFIOLETTI		R\$ 3,95
Marca: KAMILLA					
Fabricante: KAMILLA					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PEROBAS, 330	ELCIO MAFIOLETTI	(46) 3542-1419	elciomafioletti@hotmail.com
19.633.424/0001-11			PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,00
Marca: BELA					
Fabricante: BELA					
Modelo: BELA					
Descrição: ORÉGANO SECO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA				R\$ 4,08
Marca: AZ ALIMENTOS					
Fabricante: AZ ALIMENTOS					
Modelo: PACOTE 100 GRAMAS					
Descrição: ORÉGANO SECO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092		(43) 3154-7133	
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,31
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: OREGANO 100GR					
Descrição: ORÉGANO SECO – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA EM PACOTES DE 100 GRAMAS.					
Endereço:					
,					
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA				R\$ 5,97
Marca: beija flor					
Fabricante: beija flor					
Modelo: alimentacao					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 10,13
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UN					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346		(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha, a fim de atender a demanda do Curso Técnico em Alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	SRP: NÃO
CatMat: 463916 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 219/2023 / UASG: 158009
	Lote/Item: 62/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.643.336/0001-38	SUPERMERCADO BOM PRECO JACAREZINHO LTDA	R\$ 2,59
VENCEDOR		
Marca: Não Informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado**CatMat:** 463916 - CONDIMENTO**Data:** 19/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160524**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 570**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,97
VENCEDOR					
Marca: LEON					
Fabricante: LEON					
Modelo: LEON					
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br	
23.922.567/0001-10		GRUPO LATARO LTDA			R\$ 3,55
Marca: REINO ALIMENTOS					
Fabricante: REINO ALIMENTOS					
Modelo: EMBALAGEM DE 100 GRMAS					
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br	
10.918.462/0001-46		TEMPEROS DO VALE LTDA			R\$ 3,90
Marca: Sabor do Vale					
Fabricante: Temperos do Vale					
Modelo: Pacote/100g					
Descrição: Orégano desidratado, embalado com 100g, lacrado com etiqueta.					
Endereço:					
,					
42.016.693/0001-50		PINUS SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA			R\$ 5,62
Marca: CHILENO					
Fabricante: CHILENO					
Modelo: DESIDRATADO					
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g.					
Endereço:					
,					
18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,80
Marca: BONIBOM					
Fabricante: POLICO IMPORTADORA					
Modelo: Pacote 100G					
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.599.398/0001-50	GLOBAL CARVARSA ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,22
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado Endereço: ,					
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -				R\$ 11,13
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: UND Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA MARACAI, 2110	(45) 9951-2570	marciaw84@hotmail.com	
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 11,23
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: UND Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA PARA, 522	(45) 9911-9966	taokei.alimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 28/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado	SRP: NÃO
CatMat: 463916 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985475
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2023 08:33
	Homologação: 10/07/2023 14:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA		R\$ 3,80
VENCEDOR			
Marca: INCAS			
Fabricante: INCAS			
Modelo: OREGANO DESIDRATADO			
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PR	Flor da Serra do Sul	R RENE FRANCISCO DAMOS, SN	
10.918.462/0001-46	TEMPEROS DO VALE LTDA		R\$ 4,00
Marca: Sabor do Vale			
Fabricante: Temperos do Vale			
Modelo: Pacote/100g			
Descrição: Orégano desidratado, embalado com 100g, lacrado com etiqueta			
Endereço:			
:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO			R\$ 5,40	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: OREGANO DESIDRATADO					
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 7,00	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: OREGANO					
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO; Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,57	
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: UND					
Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718		gerencia@nutrisc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	Data: 23/08/2023 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza para atender as atividades desenvolvidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), do Município de São José das Palmeiras - Pr	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos sãos e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estr - ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos sãos e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.	Identificação: 31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,48
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.920.229/0001-01	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
33.824.031/0001-16	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 50: PÁPRICA DEFUMADA 50G

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	PÁPRICA DEFUMADA 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 14/07/2023 15:59

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - CURSO DOCES

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD0700697-PAPRICA DEFUMADA - PAPRICA DEFUMADA EMBALAGEM COM 100 GRAMAS NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 12/07/2023|GRUPO: 002230;NIVEL: 01|APROVADOR: amsaavedra|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 12/07/2023|GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

SRP: NÃO

Identificação: 4134-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 3,15
VENCEDOR		
Marca: PRODUTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100G Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DO LIMOEIRO, 170
		Telefone: (88) 8806-3348
		Email: geraldovar@hotmail.com

06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 7,69
Marca: BANCO DE PREÇOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANCO DE PREÇOS Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS		Data: 02/05/2023 00:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para setores da municipalidade para a alimentação e nutrição do município de Dolcinópolis.		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
Descrição: PÁPRICA DEFUMADA - PÁPRICA DEFUMADA		Identificação: 00001823
		Lote/Item: 1/77
		Ata: Link Ata
		Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/
		Quantidade: 300
		Unidade: UN
		UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.916.421/0001-74		LUCIANO DURAN PINATTO	R\$ 3,90
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Dolcinópolis	R JOSE VASCONCELOS, 1.173	(17) 3636-1179/ (17) 9634-7940
			Email:
			esc.dolci@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Gurjão Prefeitura Municipal de Gurjão		Data: 16/03/2023 19:09	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS		Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
		SRP: SIM	
Descrição: TEMPEROS NATURAIS (PÁPRICA DEFUMADA, CÚRCUMA,CHIMICHURI, OREGANO,PIMENTA DO REINO MOIDA) pacote 50g. - TEMPEROS NATURAIS (PÁPRICA DEFUMADA, CÚRCUMA,CHIMICHURI, OREGANO,PIMENTA DO REINO MOIDA) pacote 50g.		Identificação: 227700	
		Lote/Item: 1/90	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
		Quantidade: 200	
		Unidade: PAC	
		UF: PB	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
01.486.093/0001-79		FABIO DE FARIAS LIMA	
VENCEDOR			
Marca: EDU GUEDES			
Fabricante: EDU GUEDES			
Modelo: EDU GUEDES			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Telefone:	
PB		(83) 3386-1112	
Cidade:		Email:	
Gurjão		sprgurjao@hotmail.com	
Endereço:			
R ALDAIR BORGES COUTINHO, 113			

27.417.304/0001-05		LUCICREIDE DE OLIVEIRA ARAUJO		R\$ 3,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	São João do Cariri	RUA SEVERINO TAVARES DA COSTA, 18	(83) 8807-4549	lumariagrazy@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA			R\$ 6,79	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Esperança	R JOSE DE ANDRADE, 111	(83) 9152-2992	caetanoneto@hotmail.com	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 8,99	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Monteiro	RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411	(83) 8730-2196	vendas.jtaembalagens@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ARARICÁ	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de alimentos nao pereciveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Páprica defumada - Páprica defumada	SRP: SIM
	Identificação: 82900-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 320
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.968.716/0001-38	DISTRIBUIDORA VALE DO ASTRO LTDA			R\$ 4,48
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Nova Hartz	R CARLOS NOBRE, 130	(51) 9311-8330	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMBARÁ DO SUL	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PÁPRICA DEFUMADA - PÁPRICA DEFUMADA	SRP: SIM
	Identificação: 43600-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.124.515/0001-35 *VENCEDOR*	OLINDA FERREIRA FRANCA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Francisco de Paula	Endereço: R ZEFERINO TEIXEIRA, 310

Item 51: POLVILHO DOCE 500G

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	POLVILHO DOCE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó	Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 7/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,24
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PCT Descrição: Polvilho doce. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 500 gramas. (Cód. compras governamentais - 462474).		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R NOVE DE JULHO, 219
	Nome de Contato: JORGE	Telefone: (44) 3528-0516
		Email: epsouza.jmsouza@gmail.com

06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,25
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PC Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó		
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050
	Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	Email: escritorio.marcussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – hortifrutigranjeiros, Mercearia e Padaria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula

Data: 15/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160192

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.437

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI				R\$ 3,07
VENCEDOR					
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo: PRATA					
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br	
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA				R\$ 3,21
Marca: RD					
Fabricante: RD ALIMENTOS					
Modelo: PACOTE 500 G					
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS					
Endereço:					
,					
41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,49
Marca: master alimentos					
Fabricante: master alimentos					
Modelo: gbv alimentos					
Descrição: POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br	
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,58
Marca: prata					
Fabricante: PRATA					
Modelo: UND					
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,59
Marca: PRATA					
Fabricante: INCOL					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com
13.270.593/0001-58	SEGREDO ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,80
Marca: LINEA VERDE					
Fabricante: LINEA VERDE					
Modelo: EMB 500G					
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ				R\$ 4,90	
Marca: Terra Verde						
Fabricante: Terra Verde						
Modelo: Amido						
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	ROD BR 116 BOX 2109,2112,2113,2114, 22881		João Vergílio Mruz	(41) 3341-8441	jvergilio@terra.com.br
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,00	
Marca: LOPES						
Fabricante: LOPES						
Modelo: LOPES						
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881		(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA				R\$ 5,23	
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295		(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br	
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,24	
Marca: OURI MINAS						
Fabricante: OURI MINAS						
Modelo: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1 500G						
Descrição: POLVILHO DOCE, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS						
Endereço:						
,						
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES				R\$ 7,30	
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: MARCA PROPRIA						
Modelo: POLVILHO DOCE 500G						
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula 500G						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data: 12/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa/PR; e carnes e frios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano e para o Departamento de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987657
CatMat: 462474 - Base: De Mandioca Grupo: Fécula Subgrupo: Pó Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo 1	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,69
VENCEDOR					
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo: PRATA					
Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE DE 500 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA				R\$ 4,80
Marca: RD					
Fabricante: RD ALIMENTOS					
Modelo: PACOTE 500 G					
Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE DE 500 G					
Endereço:					
,					
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI				R\$ 6,24
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo: PRATA					
Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE DE 500 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 30/08/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:985487
CatMat: 462474 - Base: De Mandioca Grupo: Fécula Subgrupo: Pó Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo 1	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 4,49
VENCEDOR					
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Polvilho doce, embalagem de no mínimo 500 gr					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com
16.827.414/0001-29		CARDOSO & GELLER LTDA			R\$ 4,50
Marca: HORIZONTE					
Fabricante: HORIZONTE					
Modelo: POLVILHO					
Descrição: Polvilho doce, embalagem de no mínimo 500 gr. Marca de referência ou de melhor qualidade: Amafil, Pinduca, Yoki, Zaeli					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	AV JOSE JOAO MURARO, 338	FRANCIELE GELLER	(45) 3054-8875	toledo@menegari.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.599.398/0001-50	GLOBAL CARVARSA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,59
Marca: Prata Fabricante: . Modelo: . Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó Endereço: ,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA	R\$ 7,44
Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: AZ ALIMENTOS Modelo: PACOTE 500 GRAMAS Descrição: Polvilho doce, embalagem de no mínimo 500 gr. Marca de referência ou de melhor qualidade: Amafil, Pinduca, Yoki, Zaeli Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092 Telefone: (43) 3154-7133		
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 8,80
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: DOCE Descrição: Polvilho doce, embalagem de no mínimo 500 gr. Marca de referência ou de melhor qualidade: Amafil, Pinduca, Yoki, Zaeli Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PADRE DEHON, 228 Telefone: (41) 9973-6981 Email: heralicta1@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:842023 / UASG:987915
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 251
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.672.613/0001-78		J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS			R\$ 5,00	
VENCEDOR						
Marca: Prata						
Fabricante: N/C						
Modelo: 500gr						
Descrição: Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1,						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Telêmaco Borba	R HENRIQUE DIAS, 39	JULIO	(42) 3272-4215	primec@hotmail.com.br
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA			R\$ 6,18	
Marca: AZ ALIMENTOS						
Fabricante: AZ ALIMENTOS						
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS						
Descrição: Polvilho doce, nas seguintes especificações: Ingredientes: fécula de mandioca. Embalagem com 500g						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR		Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 6,60
Marca: D MILLE			
Fabricante: D MILLE			
Modelo: D MILLE			
Descrição: Polvilho doce, nas seguintes especificações: Ingredientes: fécula de mandioca. Embalagem com 500g			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria de saúde e secretaria de assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula	Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:987933
CatMat: 459079 - AMIDO	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 530
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 4,08
VENCEDOR				
Marca: PRATA				
Fabricante: PRATA				
Modelo: UN				
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com
48.795.248/0001-12 EMPORIO CERQUEIRA CONDIMENTOS E ESPECIARIAS LTDA				R\$ 4,10
Marca: EMPÓRIO CERQUEIRA				
Fabricante: EMPÓRIO CERQUEIRA				
Modelo: LOTE 01				
Descrição: Polvilho TIPO: doce EMBALAGEM: limpa, integra, resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, composição nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade PESO: 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
Endereço:				
,				
38.063.834/0001-19 38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO				R\$ 5,50
Marca: DEMILLE				
Fabricante: DEMILLE				
Modelo: Polvilho TIPO: doce				
Descrição: "Polvilho TIPO: doce EMBALAGEM: limpa, integra, resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, composição nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade PESO: 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. CATMAT 459079"				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
75.900.183/0001-09	SUPERMERCADO CASA VENCEDORA LTDA				R\$ 7,99
Marca: Geriba					
Fabricante: Geriba					
Modelo: ---					
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ubiratã	AV BRASIL, 550	(44) 3543-1368/ (44) 3543-4206	betocv@hotmail.com	

22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 8,59
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Modelo: UNID					
Descrição: Polvilho TIPO: doce EMBALAGEM: limpa, integra, resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, composição nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade PESO: 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. CATMAT 459079					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Turvo	Data: 20/11/2023 13:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ITENS AOS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PARA O CURSO DE BOAS PRÁTICAS REALIZADO PELO SENAR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: POLVILHO DOCE 500G - POLVILHO DOCE 500G	Identificação: MDT-572023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparentia/licitacoes
	Quantidade: 6
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59		GUIMARAES & SOARES LTDA		R\$ 7,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pitanga	R OSVALDO ARANHA, 116	(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100	guimaraesltdame@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA
Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR.
Descrição: POLVILHO DOCE 500 gramas. - POLVILHO DOCE 500 gramas.

Data: 28/06/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
Lote/Item: 74/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.470.576/0001-95	A R SEGUNDO	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.839.978/0001-80	MERCADINHO FRANCEZ LTDA	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 52: POLVILHO AZEDO 500G

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10			
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Unidades	POLVILHO AZEDO 500G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR.
Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Azedo , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó

Data: 22/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:987541

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61		DAVID BORGES DE OLIVEIRA				R\$ 4,20
VENCEDOR						
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R IPIRANGA, 380	ELAINE	(46) 3536-2287	elaine_kipao@hotmail.com	
02.995.568/0001-15		ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 4,70
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: 500GR						
Descrição: POLVILHO AZEDO do grupo fecula do tipo1, amilaceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de no mínimo 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	
27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 6,34
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: POLVILHO AZEDO						
Descrição: POLVILHO AZEDO do grupo fecula do tipo1, amilaceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de no mínimo 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356		(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 6,35
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: UN						
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, SUBGRUPO PÓ, GRUPO FÉCULA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346		(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 4,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021						



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – hortifrutigranjeiros, Mercearia e Padaria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Azedo , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula

Data: 15/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160192

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.385

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10		COMERCIAL BORA EIRELI				R\$ 3,74
VENCEDOR						
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Araucária	EST RIO VERDE ACIMA, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br		
41.471.161/0001-40		GBV ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,10
Marca: master alimentos						
Fabricante: master alimentos						
Modelo: gbv alimentos						
Descrição: POLVILHO AZEDO POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br		
13.270.593/0001-58		SEGREDO ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,19
Marca: LINEA VERDE						
Fabricante: LINEA VERDE						
Modelo: EMB 500G						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Endereço:						
,						
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,22
Marca: LOPES						
Fabricante: LOPES						
Modelo: LOPES						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br		
46.985.752/0001-50		ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA				R\$ 4,75
Marca: RD						
Fabricante: RD ALIMENTOS						
Modelo: PACOTE 500 G						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Endereço:						
,						
42.671.235/0001-55		VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,78
Marca: prata						
Fabricante: PRATA						
Modelo: UND						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ				R\$ 5,23	
Marca: Terra verde						
Fabricante: Terra Verde						
Modelo: Amido						
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	ROD BR 116 BOX 2109,2112,2113,2114, 22881	João Vergílio Mruz	(41) 3341-8441	jvergilio@terra.com.br	

05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA				R\$ 5,24	
Marca: PRATA						
Fabricante: PRATA						
Modelo: PRATA						
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Azedo , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955		janilson@inovacontabilidade.com.br	

07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,25	
Marca: OURI MINAS						
Fabricante: OURI MINAS						
Modelo: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, 500G						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,						
Endereço:						
,						

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,53	
Marca: PRATA						
Fabricante: INCOL						
Modelo: Embalagem 500,00 G						
Descrição: POLVILHO AZEDO, BASE MANDIOCA, TIPO 1, SEM GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS,(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	

50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES				R\$ 7,68	
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: MARCA PROPRIA						
Modelo: POLVILHO AZEDO 500G						
Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Azedo , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:842023 / UASG:987915
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 252
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR



CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.672.613/0001-78		J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS				R\$ 4,76
VENCEDOR						
Marca: Prata						
Fabricante: N/C						
Modelo: 500gr						
Descrição: Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	R HENRIQUE DIAS, 39	JULIO	(42) 3272-4215	primec@hotmail.com.br	
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA				R\$ 7,14
Marca: AZ ALIMENTOS						
Fabricante: AZ ALIMENTOS						
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS						
Descrição: Polvilho azedo, nas seguintes especificações: Ingredientes: fécula de mandioca. Embalagem com 500g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133			
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA				R\$ 7,93
Marca: D MILLE						
Fabricante: D MILLE						
Modelo: D MILLE						
Descrição: Polvilho azedo, nas seguintes especificações: Ingredientes: fécula de mandioca. Embalagem com 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Cornélio Procopio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: POLVILHO AZEDO TIPO 1 – 500GR - POLVILHO AZEDO TIPO 1 – 500GR	Identificação: 75646
	Lote/Item: 113/113
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 4,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavai	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	
41.760.202/0001-19		MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI			R\$ 9,12
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Itaúna do Sul	AV SAO PAULO, 369	(44) 3041-1511	mirele.juridico@contcenter.com.br	



Preço Estimado: R\$ 6,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	SAGU 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,04

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 18/10/2023 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SAGU – ingredientes: sagu: fécula de mandioca (formato pérola), sem adição de glúten; mistura sabor de uva: açúcar, ácido cítrico (INS330), aroma natural de uva, corante natural de clorofila (INS 140i) e corante natural de carmim (INS 120), sem adição de - SAGU – ingredientes: sagu: fécula de mandioca (formato pérola), sem adição de glúten; mistura sabor de uva: açúcar, ácido cítrico (INS330), aroma natural de uva, corante natural de clorofila (INS 140i) e corante natural de carmim (INS 120), sem adição de glúten. Não deverá apresentar impurezas, substâncias nocivas, aspecto e cheiro não característico. Embalagem: acondicionado em pacotes de polietileno leitoso atóxico, sendo o sagu com 500 g. Prazo de validade mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 270
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.483.400/0001-93 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.483.400/0001-93	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 7,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,59



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Data: 23/08/2023 08:40

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza para atender as atividades desenvolvidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), do Município de São José das Palmeiras - Pr

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo - SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.

Identificação: 31-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 *VENCEDOR*	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
13.758.224/0001-09	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 7,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
02.711.128/0001-99	DCL - MERCADO FAMILIA LIMA LTDA	R\$ 7,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
33.920.229/0001-01	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

ATENÇÃO BASICA

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

Descrição: Sagu, produto amiláceo extraído e preparado de outros amidos e féculas, em forma granul **Marca:** PRATA - Sagu, produto amiláceo extraído e preparado de outros amidos e féculas, em forma granul **Marca:** PRATA

Data: 19/07/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023

Lote/Item: 1/232

Ata: N/A

Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 340

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05 *VENCEDOR*	OTIS DISTRIBUICAO	R\$ 4,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr

Descrição: Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor n - Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado Sagu 500 gramas - produto derivado da mandioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, e material estranho.

Data: 14/07/2023 08:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.824.031/0001-16 *VENCEDOR*	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

13.758.224/0001-09 MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,49

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09	ZILDA COUTO DA SILVA	R\$ 6,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Hospitalar da Fronteira	Data: 06/06/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: SAGU, pacote com 500g boa qualidade. - SAGU, pacote com 500g boa qualidade.	Identificação: FHDF-12023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.870.576/0001-05	ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 5,08
VENCEDOR		
Marca: PÉROLA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: AVENIDA AVENIDA CAPIBARIBE QD 1 LT 14, 605 Telefone: (46) 9926-1422		
46.732.044/0001-07	SUPERMERCADO SANCHES LTDA	R\$ 5,09
Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
04.278.218/0001-63	M A BUDZINSKI EIRELI	R\$ 5,18
Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: R RUI BARBOSA, 668 Telefone: (46) 3540-1465 Email: adm@gaitkoskieferrari.com.br		
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA	R\$ 5,19
Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: R RUA GUARANI, 635 Telefone: (46) 3540-1638 Email: cleversonmarion@hotmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibituva - PR

Data: 03/04/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SAGU 500G CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 1 QUALIDADE, CONF ED SAGU 500G - SAGU 500G CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 1 QUALIDADE, CONF ED SAGU 500G

Identificação: 17637_0122023

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R\$ 5,74

VENCEDOR

Marca: PRATA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRATA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com

32.656.339/0001-37 EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA

R\$ 5,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130

27.883.505/0001-06 M. E. GRAEBIN

R\$ 8,08

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Prudentópolis	AV SAO JOAO, 2556	(42) 3446-1017	maraesleia@hotmail.com

22.719.170/0001-63 MATEUS CHAGAS ANDRADE 06501598966

R\$ 8,38

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Fernandes Pinheiro	AVENIDA VEDOLINO NEVES, 41	(42) 9124-3828	chagasa.mateus@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibituva - PR

Data: 23/02/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios diversos, para uso das secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SAGU 500G - SAGU 500G

Identificação: 16634_0032023

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA			R\$ 6,00
VENCEDOR				
Marca: PRATA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PRATA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130	

Item 54: SAL REFINADO 1KG

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SAL REFINADO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Data: 24/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios na forma de cestas básicas para concessão de benefício eventual na modalidade de auxílio alimentação, em atendimento à Secretaria de Assistência Social do Município de São João/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:987871

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 1 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA		R\$ 1,05
Marca: 5 ESTRELA				
Fabricante: 5 ESTRELA				
Modelo: 5 ESTRELA				
Descrição: SAL refinado iodado embalagem de 01 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltda@gmail.com

27.787.054/0001-03		CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		R\$ 1,50
VENCEDOR				
Marca: CRISTAL OURO				
Fabricante: CRISTAL OURO				
Modelo: Sal refinado kg				
Descrição: SAL refinado iodado embalagem de 01 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br

37.106.076/0001-06		TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI		R\$ 2,18
Marca: SIVIERO				
Fabricante: SIVIERO				
Modelo: UN				
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 2,48
Marca: 5 ESTRELAS					
Fabricante: 5 ESTRELAS					
Modelo: 5 ESTRELAS					
Descrição: SAL refinado iodado embalagem de 01 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacoes@planalto.com.br	
47.641.174/0001-05		OTIS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2,62
Marca: UNIÃO					
Fabricante: UNIÃO					
Modelo: SAL					
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecorcenter@centersupermercados.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 09/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a cestas básicas e produtos para kits de higiene pessoal a serem distribuídos às famílias carentes do Município de Sulina cadastradas, conforme lei de benefícios socioassistenciais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De,	Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:988477
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 2,00
Marca: SIVIERO					
Fabricante: SIVIERO					
Modelo: UN					
Descrição: PACOTE DE SAL REFINADO EXTRA IODADO, ISENTO DE UMIDADE, COM 01 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI				R\$ 2,10
Marca: MARFIM					
Fabricante: MARFIM					
Modelo: MARFIM					
Descrição: PACOTE DE SAL REFINADO EXTRA IODADO, ISENTO DE UMIDADE, COM 01 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 605	Edson	(46) 3536-2188	suelengalvanep@gmail.com
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA				R\$ 2,89
VENCEDOR					
Marca: GARÇA					
Fabricante: GARÇA					
Modelo: GARÇA					
Descrição: PACOTE DE SAL REFINADO EXTRA IODADO, ISENTO DE UMIDADE, COM 01 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Sulina	AV IGUACU, 923	(46) 3242-1567/ (46) 8405-9017	auditec.assestec@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,30
Marca: 5 ESTRELAS				
Fabricante: 5 ESTRELAS				
Modelo: 5 ESTRELAS				
Descrição: PACOTE DE SAL REFINADO EXTRA IODADO, ISENTO DE UMIDADE, COM 01 KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 7/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95			E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA		R\$ 3,06
VENCEDOR					
Marca: UNIÃO					
Fabricante: UNIÃO					
Modelo: PCT					
Descrição: Sal refinado iodado. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 1 Kg. (Cód. compras governamentais - 291893).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com
06.092.588/0001-37			LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 3,07
Marca: SARTORI					
Fabricante: SARTORI					
Modelo: PC					
Descrição: Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de produtos alimentícios a fim de atender a demanda da confraternização dos alunos e servidores que trabalharam na Mostra de Cursos.

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

CatMat: 461092 - SAL

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 259/2023 / UASG: 158009

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
79.781.266/0001-79		JAURI J. TEIXEIRA			R\$ 2,35
VENCEDOR					
Marca: cisne					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G,ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Jaguariaíva	PC DOUTOR GETULIO VARGAS, 146	(43) 3535-1569	supermercadoteixeira@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiiumectante Ferrocianeto De,

CatMat: 461092 - SAL

Data: 28/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:987547

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71		MERCADO SAO LUIZ LTDA		R\$ 2,69
VENCEDOR				
Marca: MOC				
Fabricante: MOC				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMBALAGEM 1 KG)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Engenheiro Beltrão	R PERNAMBUCO, 230	(44) 5232-633	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste – Pr.

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

CatMat: 461092 - SAL

Data: 31/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:926478

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11			HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 1,30
VENCEDOR					
Marca: MARFIM					
Fabricante: MARFIM					
Modelo: MARFIM					
Descrição: SAL refinado iodado, embalagem no mínimo 1kg. Características não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 11 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com
27.787.054/0001-03			CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		R\$ 1,44
Marca: CRISTAL OURO					
Fabricante: CRISTAL OURO					
Modelo: SAL REFINADO IODADO KG					
Descrição: SAL refinado iodado, embalagem no mínimo 1kg. Características não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 11 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
33.842.718/0001-84			NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 1,58
Marca: SUPERSAL					
Fabricante: SUPERSAL					
Modelo: UND					
Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
47.641.174/0001-05			OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 2,99
Marca: UNIÃO					
Fabricante: UNIÃO					
Modelo: SAL					
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTUMECTANTE FERROCIANETO D E					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	
02.995.568/0001-15			ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA		R\$ 3,00
Marca: clipper					
Fabricante: clipper					
Modelo: 1kg					
Descrição: SAL refinado iodado, embalagem no mínimo 1kg. Características não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 11 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.973.331/0001-70	ALDERI DE CESARO & CIA LTDA	R\$ 3,30
Marca: FINO SAL Fabricante: FINO SAL Modelo: FINO SAL Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De		
Endereço: R CONCORDIA, 393		
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 3,39
Marca: 5estrelas Fabricante: 5estrelas Modelo: 5estrelas Descrição: SAL refinado iodado, embalagem no mínimo 1kg. Características não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 11 mes		
Endereço: R RUDOLFO RESER, 1064	Telefone: (46) 9928-0368/ (46) 3534-1323	Email: catasom2011@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo: UNIAO Descrição: SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO - 1KG		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: RUA RIO BRANCO, 645
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: SARTORI Fabricante: SARTORI Modelo: SARTORI Descrição: SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO - 1KG		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: AV PARANA, 191
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 3,04
Marca: SALINAS Fabricante: SALINAS Modelo: SALINAS Descrição: SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO - 1KG		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708
	Telefone: (44) 9865-3940	Email: mercado Coelhojns@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 3,04
Marca: GARÇA			
Fabricante: GARÇA			
Modelo: PCT			
Descrição: SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO - 1KG			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999

Item 55: STÉVIA FOLHA 20G

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	STÉVIA FOLHA 20G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Francisco Beltrão

Data: 13/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, com vigência de 12(doze) meses, através de fornecedores credenciados no Chamamento Público n 019/2022.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDFB-62023-Processo dispensa

Lote/Item: 5/73

Descrição: STEVIA limpa, com aspecto, cheiro aromático e sabor próprio, livre de - STEVIA limpa, com aspecto, cheiro aromático e sabor próprio, livre de

Ata: N/A

Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.310.332/0001-23	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE FRANCISCO BELTRAO		R\$ 9,93
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA GENERAL OSORIO, S/N	(46) 3523-3740

Item 56: TRIGO PARA KIBE 500G

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	TRIGO PARA KIBE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Farinha Quibe** - Farinha Quibe Rendimento: 25 UN, Tempo Preparo: 4 H, Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 7/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Saco 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA					R\$ 7,16
VENCEDOR						
Marca: ZAELI						
Fabricante: ZAELI						
Modelo: PCT						
Descrição: Trigo para kibe, tipo 01. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 500 gr. (Cód. compras governamentais - 229978).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO					R\$ 7,17
Marca: BEIJA FLOR						
Fabricante: BEIJA FLOR						
Modelo: PC						
Descrição: Farinha Quibe Rendimento: 25 UN, Tempo Preparo: 4 H, Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/08/2023 10:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Geral da Marinha

SRP: SIM

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Identificação: NºPregão:50012023 / UASG:771300

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).

Lote/Item: /244

Descrição: **FARINHA QUIBE** - TRIGO PARA KIBE

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 229978 - Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce | Tempo Preparo: 4 H | Rendimento: 25 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 471

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17		SUPPLY VITAL LTDA			R\$ 4,40
VENCEDOR					
Marca: PEREIRA					
Fabricante: PEREIRA					
Modelo: 471.0000					
Descrição: FARINHA QUIBE - TRIGO PARA KIBE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CATANDUVA, 00079	(21) 3256-5878	supplyvital@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,55	
Marca: AMAFIL/PEREIRA Fabricante: AMAFIL/PEREIRA/GRANFINO Modelo: 471.0000 Descrição: FARINHA QUIBE - TRIGO PARA KIBE. MARCA: AMAFIL/PEREIRA/GRANFINO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AV DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350	Rodrigo	(21) 2719-7339	eccagioltda@yahoo.com.br	
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,68	
Marca: GRANFINO Fabricante: GRANFINO Modelo: CARACTERISTICA Descrição: 244 Trigo para Kibe embalagem de 500g UN 471 R\$ 15,84 R\$ 7.460,64 MARCA GRANFINO FABRICANTE GRANFINO O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. "O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação." Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. "O prazo de entrega dos bens será contado a partir da data da assinatura do Termo de Contrato ou do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, na Estação de Apoio Antártico no Rio de Janeiro (ESANTAR-RJ), localizada na Av. Brasil, nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro/RJ e nos Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, localizados na Rua Barão de Jaceguay, S/N", Ponta da Armação, Niterói/RJ, ou na Praça Barão de Ladário, S/ N, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro/RJ. " Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,69	
Marca: URBANO/GRANFINO Fabricante: URBANO/GRANFINO Modelo: CARACTERÍSTICI Descrição: Trigo para Kibe 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagiltla@gmail.com	
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 4,77	
Marca: PEREIRA Fabricante: PEREIRA Modelo: PC Descrição: FARINHA QUIBE - TRIGO PARA KIBE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 5,14	
Marca: YOKI/GRANFINO Fabricante: YOKI/GRANFINO Modelo: UN Descrição: Trigo para Kibeembalagem de 500g - Marca/fabricante: YOKI/GRANFINO / YOKI/GRANFINO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Eliana	(21) 3835-3446	comercial@griomar.com.br	
14.102.351/0001-18	INGRID PIMENTA DOS SANTOS 10252187792				R\$ 5,81	
Marca: eldorado Fabricante: eldorado Modelo: trigo para kibi Descrição: Trigo para Kibe 500G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Angra dos Reis	EST DA BANQUETA, 1185	(24) 9916-6102	supertrabjr@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.859.449/0001-36	SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA					R\$ 5,99
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: Farinha Kibe 500g (Yoki) Descrição: Farinha Kibe 500g (Yoki) Endereço: ,						
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI					R\$ 7,79
Marca: CHINEIZINHO/GRANFINO Fabricante: CHINEIZINHO/GRANFINO Modelo: Unidade Descrição: TRIGO PARA KIBE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br	
45.356.549/0001-51	NC TRIMAX COMERCIAL LTDA					R\$ 7,99
Marca: GRANFINO Fabricante: GRANFINO Modelo: Não se aplica Descrição: Trigo para Kibe embalagem de 500g Endereço: ,						
29.112.095/0001-17	MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 8,13
Marca: HELIO PEREIRA Fabricante: CEREALISTA PEREIRA IMP. E EXP. LTDA Modelo: TRIGO PARA KIBE 500G Descrição: TRIGO PARA KIBE 500G MODELO: TRIGO PARA KIBE 500G Prazo de entrega do produto: Conforme ANEXO "A" do edital 50012023 item 6.1.; Prazo de validade do produto: mínimo de 01 (um) mês a partir da data de fabricação impressa no produto; Prazo de garantia do produto: mínimo de 01 (um) mês a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade da proposta: até 90 (noventa) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 50012023						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	Vanessa	(21) 98371-9559	merkado.cadeg@gmail.com	
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI					R\$ 9,09
Marca: Chinezinho Fabricante: Chinezinho Modelo: und Descrição: Trigo para Kibe						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2 , RUA 2, BLC F, 110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI				R\$ 10,00
Marca: YOKI Fabricante: YOKI ALIMENTOS LTDA Modelo: ISENT0 Descrição: Trigo para Kibe - embalagem de 500g.MARCA:YOKI FABRICANTE:YOKI ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF:99598 CNPJ:61.586.558/0013-29 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: prazo de entrega dos bens será contado a partir da data da assinatura do Termo de Contrato ou do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada LOCAL DE ENTREGA: na Estação de Apoio Antártico no Rio de Janeiro (ESANTAR-RJ), localizada na Av. Brasil, nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro/RJ e nos Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, localizados na Rua Barão de Jaceguay, S/Nº, Ponta da Armação, Niterói/RJ, ou na Praça Barão de Ladário, S/ N, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro/RJ. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, tendo, preferencialmente, data de fabricação no mês de setembro de 2023. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 7 (sete) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 7 (sete) dias, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5001/2023 – CENTRO DE MARINHA NO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	Santa	(21) 4149-0016	atendimentocgdistribuidora@gmail.com

37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 12,50
Marca: YOKI Fabricante: GENERAL MILLS BRASIL ALIMENTOS LTDA. Modelo: Trigo para Kibe embalagem de 500g // O prazo de va Descrição: Trigo para Kibe embalagem de 500g // O prazo de validade da proposta não será inferior 90(Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 2 (dois) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única.// O prazo de validade de produtos perecíveis, não será inferior a 1/3 (um terço), do prazo total recomendado pelo fabricante. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade não será inferior a 60 (sessenta) meses, ou a (metade, um terço, dois terços).// O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Lais	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com

47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 15,84
Marca: GRANFINO Fabricante: GRANFINO Modelo: GRANFINO Descrição: TRIGO PARA KIBE					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50		(21) 2772-4774	santanaanderson10@gmail.com

30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 15,84
Marca: DU RIO Fabricante: DU RIO Modelo: 500G Descrição: Trigo para Kibe 500G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	KAROLINE	(21) 2458-0011	cotacoes@grupototalline.com.br

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI				R\$ 20,00
Marca: Chinezinho / Maratá Fabricante: Chinezinho / Maratá / Amafil / Granfino Modelo: Chinezinho / Maratá / Amafil / Granfino Descrição: Trigo para Kibe Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Chinezinho / Maratá / Amafil / Granfino embalagem de 500g					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50		(21) 3975-4986	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha Quibe - Farinha Quibe Rendimento: 25 UN, Tempo Preparo: 4 H, Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637
	Lote/Item: /52
CatMat: 229978 - Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce Tempo Preparo: 4 H Rendimento: 25 UN	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Saco 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 4,00
VENCEDOR				
Marca: BEIJA FLOR				
Fabricante: BEIJA FLOR				
Modelo: BEIJA FLOR				
Descrição: FARINHA PARA QUIBE. PACOTE 500 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Janiópolis	R RIO BRANCO, 708	(44) 9865-3940	mercadocoelhojns@gmail.com
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA			R\$ 8,90
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Modelo: ZAELI				
Descrição: FARINHA PARA QUIBE PACOTE 500G				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PR	Janiópolis	AV PARANA, 191		
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA			R\$ 8,94
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Modelo: ZAELI				
Descrição: FARINHA PARA QUIBE. PACOTE 500 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PR	Janiópolis	RUA RIO BRANCO, 645		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM	Data: 16/10/2023 18:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CURSO DE SALGADEIRO	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. - TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. [OC 0436-10/2023 - 24] um quilo Categoria: MATERIAL DIDATICO	Identificação: 4057-Compra direta
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/De fault.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.321.993/0001-03 *VENCEDOR*	ATACADO SUPER SAITO	R\$ 4,99
Marca: PINDUCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.727.471/0001-64	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 6,99
Marca: PINDUCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Nova Mutum Endereço: AV DOS UIRAPURUS, 38-W		
00.877.761/0006-30	DEL MORO SUPERMERCADOS	R\$ 7,99
Marca: MIKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 19/09/2023 14:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 256195
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
Descrição: TRIGO PARA KIBE. Embalagem de 500gr. Obtudo apartir do grão de trigo são e limpo. Granulação fina. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações: nome/marca, ingredientes, data de validade, lote e informação nutricional. - TRIGO PARA KIBE. Embalagem de 500gr. Obtudo apartir do grão de trigo são e limpo. Granulação fina. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações: nome/marca, ingredientes, data de validade, lote e informação nutricional.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.437.931/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 8,50
Marca: YOKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIGO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 57: UVA PASSA PRETA 100G

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	UVA PASSA PRETA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	11/09/2023 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a demanda das Secretarias deste Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta	Identificação:	NºPregão:792023 / UASG:451481
		Lote/Item:	/193
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27 *VENCEDOR*	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,98
Marca:	ESTRELA DA TERRA	
Fabricante:	ESTRELA DA TERRA	
Modelo:	UVA PASSA SECA ESCURA (PCT DE 200GR	
Descrição:	UVA PASSA SECA ESCURA (PCT DE 200GR) Sem sementes, desidratadas. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto, com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	
Endereço:		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca:	A NATUREZA	
Fabricante:	A NATUREZA	
Modelo:	PACOTE	
Descrição:	UVA PASSA SECA ESCURA (PCT DE 200GR) Sem sementes, desidratadas. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto, com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone:
		(44) 9999-9999
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,39
Marca:	CEASA	
Fabricante:	CEASA	
Modelo:	KG	
Descrição:	Fruta Tipo 1: Uva Passa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050
		Telefone:
		(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215
		Email:
		escritorio.marcussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de insumos não perecíveis e materiais descartáveis para a
Panificadora Escola - SMAS.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada /
Seca

CatMat: 464883 - FRUTA

Data: 18/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:925532

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 14,94
Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES embalagem de 100g a 1kg. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a contar da data da entrega. Endereço: ,		
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 17,34
Marca: DE VALOR Fabricante: DE VALOR Modelo: QUILO Descrição: DESCRIÇÃO: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: R RIO EUFRATES, 317
Nome de Contato: Fernando		Telefone: (41) 3376-2026
Email: josecarlos@hidalimentos.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em favor do 16º Esqd C Mec.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada /
Seca

CatMat: 464883 - FRUTA

Data: 05/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160378

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 11:38

Homologação: 17/07/2023 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,90
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: KG Descrição: uva passa, apresentação:desidratada / seca, adicional:preta.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando		Telefone: (46) 3225-1991
Email: supra_pr@hotmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11		HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 17,00
Marca: LA VIOLETERA						
Fabricante: LA VIOLETERA						
Modelo: LA VIOLETERA						
Descrição: UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/SECA ADICIONAL PRETA.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Turvo	Data: 20/11/2023 13:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ITENS AOS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PARA O CURSO DE BOAS PRÁTICAS REALIZADO PELO SENAR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: UVA PASSA PRETA - UVA PASSA PRETA	Identificação: MDT-572023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/tran sparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59		GUIMARAES & SOARES LTDA			R\$ 14,37
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pitanga	R OSVALDO ARANHA, 116	(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100	guimaraesltdame@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira	Data: 14/08/2023 20:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI'S E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: UVA PASSA (BRANCA OU PRETA) SEM SEMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSELADA COM PESO APROXIMADO DE 100G - UVA PASSA (BRANCA OU PRETA) SEM SEMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSELADA COM PESO APROXIMADO DE 100G	Identificação: 250983
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.835.287/0001-94 *VENCEDOR*	PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: PROSABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROSABOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,44
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,98
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Três Arroios	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: UVA PASSA PRETA, PACOTE 100G - UVA PASSA PRETA, PACOTE 100G	SRP: NÃO
	Identificação: 00011923
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.838.100/0001-72 *VENCEDOR*	R.I.KLEIN & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: AVENIDA FELIPE KOPS, 126	R\$ 4,64
	Telefone: (54) 3526-1100	

Item 58: VINAGE DE ALCOOL COLORIDO 750ML

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	VINAGE DE ALCOOL COLORIDO 750ML		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	



Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: VINAGRE.: VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFA DE 750ML. EMBALAGEM PLASTICA, - VINAGRE.: VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFA DE 750ML. EMBALAGEM PLASTICA,

Data: 07/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22406_0302023

Lote/Item: 210/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 5,60
VENCEDOR						
Marca: TOSCANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALCOOL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 750ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 750ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 15/09/2023 12:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255723

Lote/Item: 1/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: PRINZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL EM EMBALAGEM DE 750ML - VINAGRE DE ÁLCOOL EM EMBALAGEM DE 750ML

Data: 10/08/2023 16:17
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250415
Lote/Item: 1/105
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.200
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,25
Marca: NEVAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.693.321/0001-50	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 1,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.427.115/0001-04	CARLA CRISTINA SORRILHA RAMPAZZO DOS PRAZERES 36898209876	R\$ 1,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.260.318/0001-38	BMILL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.705.902/0001-72	SUPERMERCADO BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAS DE EMBALAGEM PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE MAMBORÊ-PR

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO 750ML. INGREDIENTES: FERMENTADO, ACETICO DE ALCOOL HIDRATADO E AGUA, ACIDEZ 4,2% VINAGRE SIMPLES E CORANTES NATURAIS. - VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO 750ML. INGREDIENTES: FERMENTADO, ACETICO DE ALCOOL HIDRATADO E AGUA, ACIDEZ 4,2% VINAGRE SIMPLES E CORANTES NATURAIS.

Data: 26/07/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81-2023-MAMBORÊ-PR

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.369.078/0001-39 *VENCEDOR*	J. SACHUK & CIA LTDA	R\$ 3,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aula de nutrição

Descrição: 8907.1360-Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e - 8907.1360-Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 12/06/2023 09:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 78680337000699-1-000011-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.846/0001-70 *VENCEDOR*	SIDNEY LEÃO.	R\$ 3,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA

Data: 07/06/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação das refeições dos pacientes internados, seus acompanhantes e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS – FUNSAUDE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005223

Lote/Item: 1/97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 210

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: VINAGRE – EMBALAGEM DE 750ML. FERMENTADO, ACETICO DE FRUTAS, CEREAIS OI DE ALCOOL. PADRONIZADO E PASTEURIZADO. . A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR ESTUFADA, DEVENDO ESTAR SELADA E CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, - VINAGRE – EMBALAGEM DE 750ML. FERMENTADO, ACETICO DE FRUTAS, CEREAIS OI DE ALCOOL. PADRONIZADO E PASTEURIZADO. . A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR ESTUFADA, DEVENDO ESTAR SELADA E CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICA.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89		TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 3,88
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419	(67) 3351-5969	ticianabs@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 05/04/2023 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61239

Lote/Item: 230/230

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: FRA

UF: RO

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE DE 750ML - VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE DE 750ML, TIPO ÁLCOOL, CONTENDO FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA POTÁVEL E CONSERVADOR INS 224. ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS; ACIDEZ VOLÁTIL DE APROXIMADAMENTE 4,0%. EMBALAGEM COM 750ML DE CONTEÚDO; PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70		BOFF & BOLONINI LTDA		R\$ 4,95
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	São Miguel do Guaporé	AV JOSE DIAS DA SILVA, 84	(69) 3422-9077	
40.725.403/0001-12		DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI		R\$ 4,96
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	
AV RUI BARBOSA, 2456			(69) 3418-3377	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3172		Telefone: (69) 3418-2795

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	Data: 30/03/2023 16:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre 750ml/1) Fermentado acético de álcool (vinagre de álcool claro ou escuro): produto - Vinagre 750ml/1) Fermentado acético de álcool (vinagre de álcool claro ou escuro): produto	Identificação: 16596_0022023
	Lote/Item: 196/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.836
	Unidade: GAR
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.581.900/0001-26	START COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: PEIXE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEIXE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R ANDRE PAULINO, 70 Telefone: (21) 2606-7466

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia Comissão Permanente de Licitação	Data: 28/03/2023 13:53
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 750ML - VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 750ML	Identificação: 229577
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo: BRANCO ALCOOL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ALGODOEIRO, 5260 Telefone: (69) 9241-2009/ (69) 9269-3707



Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	Data: 26/03/2023 23:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB, DO TIPO MERENDA ESCOLAR A FIM DE ABASTECER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 229485
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
Descrição: VINAGRE de álcool, em garrafa de 750ml. Embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade. - VINAGRE de álcool, em garrafa de 750ml. Embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.509.186/0001-62 *VENCEDOR*	EDNALDO LOPES LEITE	R\$ 3,20
Marca: MINHOTO Fabricante: MINHOTO Modelo: MINHOTO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 512
		Telefone: (89) 3422-4894

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS	Data: 08/03/2023 10:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 225892
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 750ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 750ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.369.035/0001-42 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	R\$ 4,49
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,69
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com	

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA				R\$ 7,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083		

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre de álcool (frasco 750ml). - Vinagre de álcool (frasco 750ml).	Identificação: 59800-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/122
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI			R\$ 3,78
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	R EMILIO SESTI, 150	(55) 3255-1825	

Item 59: FARINHA DE MILHO BIJU 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	FARINHA DE MILHO BIJU 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Data: 24/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios na forma de cestas básicas para concessão de benefício eventual na modalidade de auxílio alimentação, em atendimento à Secretaria de Assistência Social do Município de São João/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Identificação: N°Pregão:992023 / UASG:987871

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11			PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,00
Marca: IPANEMA					
Fabricante: IPANEMA					
Modelo: IPANEMA					
Descrição: FARINHA DE MILHO - tipo biju, de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
27.787.054/0001-03			CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: MASTER BON					
Fabricante: MASTER BON					
Modelo: Farinha biju kg					
Descrição: FARINHA DE MILHO - tipo biju, de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
47.641.174/0001-05			OTIS DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 6,62
Marca: INDIANA					
Fabricante: INDIANA					
Modelo: BIJU					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO BIJU, APRESENTAÇÃO TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecenter@centersupermercados.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Farinha De Milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,29		
VENCEDOR				
Marca: LAGES				
Fabricante: LAGES				
Modelo: FARINHA				
Descrição: FARINHA DE MILHO – TIPO BIJU - Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, livre de materiais terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentado ou rançoso. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente contendo peso líquido de 1 kg.				
Endereço:				
,				
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 5,80		
Marca: DIVINA MESA				
Fabricante: DIVINA MESA				
Modelo: DIVINA MESA				
Descrição: FARINHA DE MILHO – TIPO BIJU - Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, livre de materiais terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentado ou rançoso. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente contendo peso líquido de 1 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Lúcia	AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200	(45) 3288-1251	piramide.center@hotmail.com
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA			R\$ 8,80
Marca: INDIANA				
Fabricante: MOINHO INDIANA LTDA				
Modelo: FARINHA DE MILHO – TIPO BIJU				
Descrição: FARINHA DE MILHO – TIPO BIJU - Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, livre de materiais terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentado ou rançoso. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente contendo peso líquido de 1 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data:	31/07/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias do município de bandeirantes - pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada	Identificação:	NºPregão:382023 / UASG:987445
		Lote/Item:	/48
CatMat:	459015 - Grão: Amarelo Tipo: Biju Apresentação: Torrada Característica Adicional: Transgênico Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	240
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 4,12	
VENCEDOR					
Marca: D'MILLE					
Fabricante: D'MILLE					
Modelo: D'MILLE					
Descrição: Farinha De Milho, CaracterísticaAdicional: Transgênico; Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E ÁcidoFólico, Tipo: Biju, Apresentação:Torrada. Farinha de Milho em Flocos - embalagem contendo no mínimo 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI			R\$ 4,19
Marca: AGROBAL Fabricante: AGROBAL Modelo: AGROBAL Descrição: FARINHA DE MILHO 1KG				
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R DOM PEDRO II, 162	Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339	Email: emporiadasdelicias@oulook.com
27.041.124/0001-71	CRISTIANE DE MELLO TARDELI			R\$ 5,95
Marca: yoyo Fabricante: yoyo Modelo: pct Descrição: .				
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: R TUPINAMBAS, 85	Telefone: (43) 3538-1625	
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,00
Marca: DOM PEDRO Fabricante: DOM PEDRO Modelo: ERMB. Descrição: Farinha De Milho, Característica Adicional: Transgênico; Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada. Farinha de Milho em Flocos - embalagem contendo no mínimo 1kg.				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	Telefone: (44) 9999-9999	
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,25
Marca: MOTA Fabricante: MOTA Modelo: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 1KG Descrição: Farinha De Milho, Característica Adicional: Transgênico; Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada. Farinha de Milho em Flocos - embalagem contendo no mínimo 1kg				
Endereço: ,				
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI			R\$ 7,16
Marca: yoyo Fabricante: yoyo Modelo: pct Descrição: Farinha De Milho, Característica Adicional: Transgênico; Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada. Farinha de Milho em Flocos - embalagem contendo no mínimo 1kg.				
Estado: PR	Cidade: Bandeirantes	Endereço: R SAOA PAULO, 2715	Telefone: (43) 3542-0356	
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA			R\$ 7,16
Marca: AGROBAL Fabricante: AGROBAL Modelo: AGROBAL Descrição: Farinha De Milho, Característica Adicional: Transgênico; Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada. Farinha de Milho em Flocos - embalagem contendo no mínimo 1kg.				
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103	Telefone: (43) 9971-1430	
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS			R\$ 7,16
Marca: AGROBAL Fabricante: AGROBAL Modelo: FARINHA DE MILHO Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada				
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	Telefone: (43) 3523-5014	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.921.746/0001-40	JOSE GABRIEL DO VALE & CIA LTDA	R\$ 7,16
Marca: THIARA Fabricante: THIARA Modelo: THIARA Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria de saúde e secretaria de assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada	Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:987933
	Lote/Item: /26
CatMat: 459015 - Grão: Amarelo Tipo: Biju Apresentação: Torrada Característica Adicional: Transgênico Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 4,39
VENCEDOR		
Marca: KATUALLY Fabricante: KATUALLY Modelo: UN Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada		
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050
		Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215
		Email: escritorio.marcussi@hotmail.com

38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 6,48
Marca: Farinha de Milho Fabricante: Farinha de Milho Modelo: Farinha de Milho Descrição: "Farinha de Milho TIPO: biju EMBALAGEM: íntegra, limpa, resistente, deve conter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informação nutricional, peso, fornecedor, constando nome e marca do produto, lote. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Enriquecido com ferro e ácido fólico. data de fabricação e validade. PESO: 1 KG CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Pura, amarela seca, baixa acidez. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. CATMAT 459015"		
Endereço: ,		

22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,39
Marca: INDIANA Fabricante: INDIANA Modelo: UNID Descrição: Farinha de Milho TIPO: biju EMBALAGEM: íntegra, limpa, resistente, deve conter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informação nutricional, peso, fornecedor, constando nome e marca do produto, lote. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Enriquecido com ferro e ácido fólico. data de fabricação e validade. PESO: 1 KG CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Pura, amarela seca, baixa acidez. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. CATMAT 459015		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R NOVE DE JULHO, 219
		Nome de Contato: JORGE
		Telefone: (44) 3528-0516
		Email: epsouza.jmsouza@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
75.900.183/0001-09	SUPERMERCADO CASA VENCEDORA LTDA			R\$ 8,50
Marca: São Raimundo				
Fabricante: São Raimundo				
Modelo: —				
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ubiratã	AV BRASIL, 550	(44) 3543-1368/ (44) 3543-4206	betocv@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 16/06/2023 08:00
Objeto: Formalização da Ata de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	SRP: SIM
CatMat: 459015 - Grão: Amarelo Tipo: Biju Apresentação: Torrada Característica Adicional: Transgênico Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:985531
	Lote/Item: 2/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 09:42
	Homologação: 16/06/2023 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,00
VENCEDOR				
Marca: INDIANA				
Fabricante: INDIANA				
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO				
Descrição: Farinha de milho "tipo Biju". Simples; de grãos torrados e peneirados; adequadamente embalado; embalagem de 1 kg, prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cascavel	R SUICA, 2050	(45) 9984-1818	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) destinado aos CMEI's – Centro Municipal de Educação Infantil, da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Biju , Apresentação: Torrada , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	SRP: NÃO
CatMat: 459015 - Grão: Amarelo Tipo: Biju Apresentação: Torrada Característica Adicional: Transgênico Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:987913
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 14:29
	Homologação: 19/07/2023 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06		OSMAIR RODRIGUES				R\$ 8,50
VENCEDOR						
Marca: KY FARINHA						
Fabricante: GLINSKI & DE LARA						
Modelo: FARINHA						
Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA 1KG Farinha de Milho, tipo em flocos, cor branca, 01 kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Irati	R PACIFICO BORGES, 242	OSMAIR	(42) 3422-3601	vendas-rodrigues@hotmail.com	

46.985.752/0001-50 ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA R\$ 8,75

Marca: RD
Fabricante: RD ALIMENTOS
Modelo: PACOTE 1 KG
Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA 1KG Farinha de Milho, tipo em flocos, cor branca, 01 kg

Endereço:

,

32.656.339/0001-37		EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA		R\$ 8,75
Marca: CAMPO LARGO				
Fabricante: CAMPO LARGO				
Modelo: CAMPO LARGO				
Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA 1KG Farinha de Milho, tipo em flocos, cor branca, 01 kg				
Estado:		Cidade:		Endereço:
PR		Ponta Grossa		R LUCIO DE MENDONCA, 280
				Telefone:
				(42) 9928-1130

09.199.742/0001-62 CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA R\$ 9,78

Marca: ALESSI
Fabricante: ALESSI
Modelo: 01
Descrição: ALESSI

Estado: PR **Cidade:** Teixeira Soares **Endereço:** VL RIO D'AREIA DE CIMA, SN **Telefone:** (42) 9868-9441/ (42) 3460-1687 **Email:** clairpolaco@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Cafelândia

Data: 13/07/2023 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MILHO (BIJÚ) 1 KG - FARINHA DE MILHO (BIJÚ) 1 KG

Identificação: MDC-152023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia /licitacoes

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.426.356/0001-10		CAFCOOPER - COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE CAFELANDIA		R\$ 8,01	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cafelândia	R JOAO LILI CIRICO, 72	(45) 3241-2101/ (45) 3241-1882	cafcooper.cafelandia@hotmail.com	







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Hospital Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/	Data: 23/06/2023 09:17:38 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/12/2023 11:44:58 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 05/12/2023 11:45:10 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 05/12/2023 11:41:51 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Dolcinópolis/SP dolcinopolis.online:8079/transparencia/	Data: 16/05/2023 14:11:13 Acessar a fonte aqui
7 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 07/12/2023 12:41:08 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Foz do Jordão/PR fozdojordaopr.equiplano.com.br:7492/transparencia/licitacoes	Data: 07/12/2023 09:17:08 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 01/03/2023 15:20:22 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 16/10/2023 09:47:35 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/12/2023 11:27:02 Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/12/2023 16:31:14 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Soledade/RS soledade-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 16/01/2023 11:39:25 Acessar a fonte aqui
14 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 07/12/2023 11:04:47 Acessar a fonte aqui
16 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 14/03/2023 10:04:48 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal/PR 177.105.170.154:7474/transparencia/licitacoes	Data: 11/10/2023 13:21:54 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 13/06/2023 08:16:32 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/11/2023 15:34:25 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/10/2023 14:19:47 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 22/09/2023 23:03:19 Acessar a fonte aqui
25 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 14/02/2023 18:34:42 Acessar a fonte aqui
26 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 27/11/2023 10:44:05 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 30/10/2023 15:08:18 Acessar a fonte aqui
28 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 07/08/2023 15:30:33 Acessar a fonte aqui
29 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
30 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 04/12/2023 08:46:02 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	<i>Data:</i> 07/12/2023 11:16:08 Acessar a fonte aqui
32 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 13/11/2023 15:08:43 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 04/12/2023 16:46:21 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 05/12/2023 11:23:51 Acessar a fonte aqui

